



COMUNE DI RAVENNA



**RENDICONTO DELLA GESTIONE
ESERCIZIO 2019
RELAZIONE SULLA GESTIONE**



COMUNE DI RAVENNA

RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 2019

RELAZIONE SULLA GESTIONE

(art. 231 D.Lgs. n. 267/2000 - art. 11, comma 6, D.Lgs. n. 118/2011)

INDICE

STANZIAMENTI DELIBERATI DAL CONSIGLIO COMUNALE	
Risultanze del bilancio di previsione	Pag. 2
Variazioni effettuate nel corso dell'esercizio	Pag. 3
RISULTATI DELLA GESTIONE DI COMPETENZA 2019	
Risultati finali della gestione di competenza 2019	Pag. 5
ENTRATE DI PARTE CORRENTE	
Entrate correnti	Pag. 8
Entrate tributarie	Pag. 9
Entrate da trasferimenti correnti	Pag. 12
Entrate extratributarie	Pag. 13
Servizi a domanda individuale	Pag. 15
SPESE DI PARTE CORRENTE	
Spese di parte corrente	Pag. 17
RISORSE IN CONTO CAPITALE E INVESTIMENTI	
Risorse per investimenti	Pag. 21
Spese di investimento	Pag. 23
Elenco investimenti aggiudicati o banditi nel corso del 2019	Pag. 25
GESTIONE INDEBITAMENTO	
Indebitamento	Pag. 32
GESTIONE DEI RESIDUI	
Residui attivi	Pag. 35
Residui passivi	Pag. 37
Risultato finale della gestione dei residui	Pag. 38
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE	
Avanzo di Amministrazione	Pag. 40
GESTIONE DI CASSA E DELLA LIQUIDITA'	
Riscossioni e pagamenti dell'esercizio	Pag. 44
Gestione della liquidità	Pag. 45
VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA	
Pareggio di bilancio	Pag. 49
FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	
Fondo crediti di dubbia esigibilità	Pag. 51

ULTERIORI INFORMAZIONI

Enti e organismi strumentali partecipati	Pag. 54
Elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente sensi delle leggi vigenti	Pag. 56
Esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate	Pag. 57
Utilizzo quote accantonate e vincolate dell'avanzo di Amministrazione 2018	Pag. 59
Vincoli in materia di spese per il personale	Pag. 60
Altri vincoli	Pag. 61
Destinazione dei proventi da sanzioni per violazione al C.d.S.....	Pag. 63
Spese di rilevanza turistica ai sensi del regolamento comunale di applicazione dell'imposta di soggiorno	Pag. 64

STATO PATRIMONIALE

Nota integrativa allo Stato Patrimoniale	Pag. 67
Stato Patrimoniale attivo	Pag. 74
Stato Patrimoniale passivo	Pag. 75

CONTO ECONOMICO

Nota integrativa al Conto Economico	Pag. 79
Conto Economico	Pag. 81

INDICI DI BILANCIO

Indicatori sintetici di bilancio	Pag. 84
Indicatori analitici entrate	Pag. 89
Indicatori analitici spese	Pag. 93
Indicatori concernenti la capacità di pagare	Pag. 99

DATI STATISTICI

Dati fisici	Pag. 105
-------------------	----------

PARAMETRI DI RILEVAZIONE DELLE CONDIZIONI DI DEFICITARIETA'

Parametri obiettivi per il triennio 2019-2021	Pag. 111
---	----------

ALLEGATI

Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di Amministrazione	Pag. 113
Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di Amministrazione	Pag. 114
Elenco analitico delle risorse destinate agli investimenti nel Risultato di amministrazione	Pag. 155

**STANZIAMENTI DELIBERATI DAL
CONSIGLIO COMUNALE**

RISULTANZE DEL BILANCIO DI PREVISIONE

Il bilancio di previsione per l'esercizio 2019 è stato approvato dal Consiglio Comunale con delibera n.170/6501 del 20.12.2018 nelle seguenti risultanze:

ENTRATA		
TITOLO	DESCRIZIONE	IMPORTO
Titolo I	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva o perequativa	143.390.500,00
Titolo II	Trasferimenti correnti	33.160.525,88
Titolo III	Entrate extratributarie	40.139.346,76
Titolo IV	Entrate in conto capitale	39.443.512,81
Titolo V	Entrate da riduzione di attività finanziarie	11.000.000,00
Titolo VI	Accensione prestiti	13.100.000,00
Titolo VI I	Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere	25.000.000,00
Titolo IX	Entrate per conto di terzi e partite di giro	45.211.000,00
	Totale	350.444.885,45
	Fondo pluriennale vincolato	4.773.930,24
	Totale generale entrata	355.218.815,69
SPESA		
TITOLO	DESCRIZIONE	IMPORTO
Titolo I	Spese correnti	213.363.893,90
Titolo II	Spese in c/capitale	69.457.783,10
Titolo III	Spese per incremento attività finanziarie	0,00
Titolo IV	Rimborso prestiti	2.186.138,69
Titolo V	Chiusura anticipazioni ricevute da Istituto Tesoriere/Cassiere	25.000.000,00
Titolo VII	Uscite per conto di terzi e partite di giro	45.211.000,00
	Totale generale spesa	355.218.815,69

VARIAZIONI EFFETTUATE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO

Le variazioni operate nel corso dell'esercizio, pari a complessivi € 72,384 ml., hanno riguardato, in particolare, l'incremento del fondo pluriennale vincolato per € 44,544 ml. per il finanziamento delle correlate spese correnti ed in conto capitale, nonché l'applicazione dell'avanzo di amministrazione per € 18,511 ml.

VARIAZIONI ENTRATA				
DESCRIZIONE	PREVISIONI INIZIALI	VARIAZIONI	PREVISIONI DEFINITIVE	SCOST.%
Titolo I - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva o perequativa	143.390.500,00	-2.315.000,00	141.075.500,00	-1,61%
Titolo II - Trasferimenti correnti	33.160.525,88	6.773.052,52	39.933.578,40	20,43%
Titolo III - Entrate extratributarie	40.139.346,76	331.785,38	40.471.132,14	0,83%
Titolo IV - Entrate din conto capitale	39.443.512,81	17.638.606,71	57.082.119,52	44,72%
Titolo V - Entrate da riduzione di attività finanziarie	11.000.000,00	0,00	11.000.000,00	0,00%
Titolo VI - Accensione prestiti	13.100.000,00	-13.100.000,00	0,00	0,00%
Titolo VII - Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00%
Titolo IX - Servizi per conto terzi e partite di giro	45.211.000,00	0,00	45.211.000,00	0,00%
Fondo pluriennale vincolato	4.773.930,24	44.543.737,15	49.317.667,39	933,06%
Avanzo di amm.ne applicato	0,00	18.511.497,95	18.511.497,95	100,00%
totale	355.218.815,69	72.383.679,71	427.602.495,40	20,38%
VARIAZIONI SPESA				
DESCRIZIONE	PREVISIONI INIZIALI	VARIAZIONI	PREVISIONI DEFINITIVE	SCOST.%
Titolo I - Spese correnti	213.363.893,90	13.766.861,18	227.130.755,08	6,45%
Titolo II - Spese in conto capitale	69.457.783,10	58.598.503,00	128.056.286,10	84,37%
Titolo III - Spese per incremento attività finanziarie	0,00	18.315,53	18.315,53	0,00%
Titolo III - Rimborso prestiti	2.186.138,69	0,00	2.186.138,69	0,00%
Titolo V - Chiusura anticipazioni ricevute da Istituto Tesoriere/Cassiere	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00%
Titolo VII - Uscite per conto terzi e partite di giro	45.211.000,00	0,00	45.211.000,00	0,00%
totale	355.218.815,69	72.383.679,71	427.602.495,40	20,38%

**RISULTATI DELLA GESTIONE DI
COMPETENZA 2019**

RISULTATI FINALI DELLA GESTIONE DI COMPETENZA 2019

Nel 2019 sono state accertate entrate per € 330,852 ml. a fronte di spese impegnate per € 305,085 ml.

Per effetto dell'integrazione dell'avanzo applicato per € 18,511 ml., del Fondo pluriennale vincolato iniziale e del FPV di spesa finale si è determinato un risultato positivo di € 25,767 ml.

SINTESI DELLA GESTIONE DI COMPETENZA		
ENTRATE ACCERTATE		
TITOLO - DESCRIZIONE		IMPORTO
Entrata		
Fondo pluriennale di entrata	€	49.317.667,39
Avanzo di amministrazione applicato	€	18.511.497,95
Titolo I - Entrate correnti di natura tributaria, contrinutiva o perequativa	€	130.506.561,94
Titolo II - Trasferimenti correnti	€	26.295.524,74
Titolo III - Entrate extratributarie	€	39.918.145,82
Titolo IV - Entrate din conto capitale	€	20.595.252,52
Titolo V - Entrate da riduzione di attività finanziarie	€	11.569.701,91
Titolo VI - Accensione prestiti	€	-
Titolo VII- Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere	€	-
Titolo IX - Servizi per conto terzi e partite di giro	€	34.137.463,20
Totale entrata	€	263.022.650,13
Totale generale entrata	€	330.851.815,47
SPESE IMPEGNATE		
Spesa		
Titolo I - Spese correnti	€	178.635.482,69
Titolo II - Spese in conto capitale	€	28.584.440,73
Titolo III - Spese per incremento attività finanziarie	€	18.315,53
Titolo III - Rimborso prestiti	€	2.186.138,69
Titolo V - Chiusura anticipazioni ricevute da Istituto Tesoriere/Cassiere	€	-
Titolo VII - Uscite per conto terzi e partite di giro	€	34.137.463,20
Totale spesa		243.561.840,84
Fondo pluriennale di spesa	€	61.522.871,02
Totale generale spesa	€	305.084.711,86
Risultato della gestione		25.767.103,61

RIEPILOGO GESTIONE DI COMPETENZA (in migliaia di euro)				
DESCRIZIONE	PREVISIONI INIZIALI	PREVISIONI DEFINITIVE	CONSUNTIVO	% SU PREV.DEF.
Titolo I - Entrate correnti di natura tributaria, contrinutiva o perequativa	143.390,50	141.076	130.507	92,51%
Titolo II - Trasferimenti correnti	33.160,53	39.934	26.296	65,85%
Titolo III - Entrate extratributarie	40.139,35	40.471	39.918	98,63%
Titolo IV - Entrate din conto capitale	39.443,51	57.082	20.595	36,08%
Titolo V - Entrate da riduzione di attività finanziarie	11.000,00	11.000	11.570	105,18%
Titolo VI - Accensione prestiti	13.100,00	0	0	0,00%
Titolo VII- Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere	25.000,00	25.000	0	0,00%
Titolo IX - Servizi per conto terzi e partite di giro	45.211,00	45.211	34.137	75,51%
Fondo pluriennale vincolato	4.773,93	49.318	49.318	100,00%
Avanzo di amm.ne applicato	0,00	18.511	18.511	100,00%
Totale generale entrata	355.219	427.602	330.852	77,37%
Spesa				
Titolo I - Spese correnti	213.363,89	227.131	178.635	78,65%
Titolo II - Spese in conto capitale	69.457,78	128.056	28.584	22,32%
Titolo III - Spese per incremento attività finanziarie	0,00	18	18	0,00%
Titolo III - Rimborso prestiti	2.186,14	2.186	2.186	100,00%
Titolo V - Chiusura anticipazioni ricevute da Istituto Tesoriere/Cassiere	25.000,00	25.000	0	0,00%
Titolo VII - Uscite per conto terzi e partite di giro	45.211,00	45.211	34.137	75,51%
Totale spesa	355.219	427.602	243.562	56,96%
Fondo pluriennale vincolato			61.523	
Totale generale spesa	355.219	427.602	305.085	71,35%

Lo scostamento tra previsioni iniziali e definitive è stato determinato, prevalentemente, come già detto, dalle variazioni al Fondo Pluriennale Vincolato, dall'applicazione dell'avanzo di amministrazione, nonché da variazioni correlate ad entrate e spese a specifica destinazione e dagli adeguamenti in rapporto ai fabbisogni espressi dai servizi comunali.

Il forte scostamento tra le previsioni definitive e quelle a consuntivo, è determinato da normali fatti gestionali positivi, quali la mancata attivazione dell'anticipazione di cassa, ma soprattutto dall'applicazione dei nuovi principi per effetto dei quali gli accantonamenti, come ad esempio il fondo crediti di dubbia esigibilità, non vengono impegnati, mentre gli accertamenti di entrata e gli impegni di spesa vengono registrati con imputazione a carico dell'esercizio di esigibilità dell'obbligazione. Questo ultimo elemento ha determinato, soprattutto nella parte investimenti, ma non solo, consistenti minori spese a carico dell'esercizio 2019 e/o reimputazioni a carico degli esercizi successivi attraverso il fondo pluriennale vincolato.

ENTRATE DI PARTE CORRENTE

ENTRATE CORRENTI

Le entrate correnti, rappresentate da entrate correnti di natura tributaria, trasferimenti correnti ed entrate extratributarie, inizialmente previste in € 216,691 ml., sono state rideterminate in € 221,480 ml. ed accertate a consuntivo in € 196,720 ml. Gli accertamenti delle entrate sono stati effettuati in base al principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011.

La tabella che segue fornisce un quadro sintetico delle entrate correnti 2019, evidenziando il rapporto tra entrate proprie (tributarie ed extratributarie), pari al 86,63 % del totale, mentre le entrate da finanza derivata (trasferimenti dallo Stato e da altri enti pubblici), rappresentano il 13,37% del totale.

ENTRATE CORRENTI - SINTESI ANNO 2019 (in migliaia di euro)					
DESCRIZIONE	PREVISIONI INIZIALI	PREVISIONI DEFINITIVE	ACCERTAMENTI 2019	SCOST. ACC/PREV. D.F.	% ACC.SU TOTALE
tributaria, contributiva e perequativa	143.391	141.076	130.507	-10.569	66,34%
Entrate extratributarie	40.139	40.471	39.918	-553	20,29%
Totale entrate proprie	183.530	181.547	170.425	-11.122	86,63%
Trasferimenti correnti	33.161	39.934	26.296	-13.638	13,37%
Totale	216.691	221.480	196.720	-24.760	100,00%

Il confronto con il precedente esercizio 2018, analizzato nella tavola seguente, evidenzia una riduzione complessiva delle entrate correnti (- 22,007 ml.) determinato, quasi totalmente dalle entrate tributarie che scontano in particolare lo slittamento al 2020 degli accertamenti svolti da Ravenna Entrate SpA, riguardo le posizioni IMU dell'anno di imposta 2018 delle piattaforme marine di estrazione gas, effetto della riforma della riscossione licenziata dal Governo sul finire dell'anno passato. Mentre si consolida sostanzialmente il dato dei trasferimenti correnti, si registra una crescita delle entrate extratributarie (+1,693 ml.), in buona parte ascrivibile ad un incremento delle infrazioni rilevate attraverso sistemi elettronici di controllo della velocità, in ragione dell'attivazione di nuove postazioni.

ENTRATE CORRENTI - CONFRONTO 2018/2019 (in migliaia di euro)			
DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 18	CONSUNTIVO 19	% SCOST. 18/19
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	152.213	130.507	-14,26%
Entrate extratributarie	38.225	39.918	4,43%
Totale entrate proprie	190.438	170.425	-10,51%
Trasferimenti correnti	28.289	26.296	-7,05%
Totale	218.727	196.720	-10,06%

ENTRATE TRIBUTARIE

Le entrate derivanti dall'applicazione di tributi sono state accertate a consuntivo in € 130,507 ml., a fronte di una previsione iniziale di € 143,390 ml. e di una previsione definitiva di € 141,076 ml.

Nel dettaglio, si rileva quanto segue:

- l'IMU, prevista in via definitiva in € 71,100 ml., di cui € 24,400 ml. per annualità pregresse, è stata accertata in € 60,758 ml. di cui € 14,948 ml. per annualità pregresse. In ossequio ai principi contabili, l'accertamento dell'imposta ordinaria di competenza 2019 è stato effettuato sulla base degli incassi registrati alla chiusura del rendiconto, mentre le entrate relative alle annualità pregresse sono state accertate in rapporto alle comunicazioni relative agli atti di accertamento emessi da Ravenna Entrate SpA;
- l'ICI ha visto accertamenti ed incassi per € 5.629,09 in relazione ad atti emessi in anni passati da Ravenna Entrate SpA;
- la TASI, prevista in via definitiva, a seguito dell'abolizione del tributo sulle abitazioni principali, in € 350.000, di cui € 150.000 per quote arretrate, è stata accertata in € 242.961,62, di cui € 106.500,71 per quote arretrate. In ossequio ai principi contabili, l'accertamento dell'imposta di competenza 2019 è stato effettuato sulla base degli incassi registrati alla chiusura del rendiconto, mentre le entrate relative alle annualità pregresse sono state accertate in rapporto alle rendicontazioni di Ravenna Entrate SpA;
- la TARI, prevista in € 30,000 ml., è stata accertata in € 29,999 ml.. L'accertamento della tassa di competenza 2019, in ossequio ai principi contabili, è stato effettuato sulla base degli avvisi di pagamento emessi dal soggetto gestore – Hera SpA,;
- l'imposta di soggiorno, prevista in € 2,300 ml. di cui € 0,300 ml. per quote arretrate, è stata accertata in € 2,237 ml., di cui € 0,387 ml. per quote arretrate in rapporto alle rendicontazioni di Ravenna Entrate SpA .
- l'Addizionale comunale IRPEF è stata accertata in € 13,300 ml., a fronte di una previsione definitiva di € 13,200 ml. L'accertamento, effettuato in applicazione dei principi contabili, tiene conto delle stime del MEF e della entità degli incassi realizzati;
- il Fondo di Solidarietà Comunale (FSC) è stato accertato in € 20,614 ml., a fronte di una previsione definitiva di pari importo;
- la TOSAP, sulla base degli atti e delle somme contabilizzate da Ravenna Entrate SpA, è stata accertata in € 1,523 ml., a fronte di una previsione di € 1,650 ml.;
- l'imposta di pubblicità, sulla base degli atti e delle somme contabilizzate da Ravenna Entrate SpA, è stata accertata in € 1,502 ml., a fronte di una previsione assestata di € 1,580 ml.;
- i diritti sulle pubbliche affissioni, sulla base delle somme incassate e riversate da Ravenna Entrate SpA, sono stati accertati in € 253.782,44, a fronte di una previsione assestata di € 250.000;

- le restanti entrate di natura tributaria sono state accertate per complessivi € 70.979,01.

ENTRATE TRIBUTARIE - SINTESI ANNO 2019 (in migliaia di euro)					
TIPOLOGIA	PREVISIONI INIZIALI	PREVISIONI DEFINITIVE	ACCERTAMENTI	SCOST. ACC/PREV.DEF	% ACC.SU TOTALE
IMU	45.000	45.000	44.401	-599	34,02%
IMU pregressa	26.000	24.400	14.948	-9.452	11,45%
IMU versamenti spontanei	2.000	1.700	1.409	-291	1,08%
ICI pregressa	0	0	6	6	0,00%
TASI	200	200	136	-64	0,10%
TASI pregressa	150	150	107	-43	0,08%
Imposta di soggiorno	2.000	2.000	1.850	-150	1,42%
Imposta di soggiorno arretrati	100	300	387	87	0,30%
Addiz. Comunale IRPEF	13.200	13.200	13.300	100	10,19%
Imposta sulla pubblicità	1.580	1.580	1.502	-78	1,15%
Fondo solidarietà comunale	20.980	20.615	20.614	-1	15,80%
IRPEF 5‰	30	30	32	2	0,02%
TOSAP	1.900	1.650	1.523	-127	1,17%
TARI	30.000	30.000	29.999	-1	22,99%
TARI pregressa	0	0	0	0	0,00%
Quote arretrate Tarsu-INVIM	0	0	38	38	0,03%
Diritti sulle pubbliche affissioni	250	250	254	4	0,19%
Diritti di peso pubblico	0	1	0	-1	0,00%
totale	143.390	141.076	130.506	-10.570	100,00%

Il confronto con l'esercizio precedente, analizzato nella tabella seguente, evidenzia una significativa riduzione delle entrate tributarie (21,706 ml.), pari al 14,26%, imputabile, prevalentemente, come già detto, allo slittamento al 2020 degli accertamenti svolti da Ravenna Entrate SpA, riguardo le posizioni IMU dell'anno di imposta 2018 delle piattaforme marine di estrazione gas, quando invece nel corso dell'esercizio 2018 erano state rilevati accertamenti per due annualità d'imposta 2016-2017 in relazione alle medesime tipologie d'imposta

Sul medesimo fronte va rilevato una parallela flessione dell'IMU ordinaria versata spontaneamente dai soggetti all'imposta.

Per quanto concerne gli altri tributi, gli scostamenti i più significativi riguardano l'incremento dei proventi da addizionale comunale irpef a cui fanno da contrappeso le riduzioni del gettito dell'imposta di soggiorno e dei tributi minori.

ENTRATE TRIBUTARIE - CONFRONTO 2018/2019				
(in migliaia di euro)				
RISORSA	CONSUNTIVO 2018	CONSUNTIVO 2019	SCOST. NOMINALE	SCOST.%
IMU	44.402	44.401	-1	0,00%
IMU pregressa	36.033	14.948	-21.085	-58,52%
IMU versamenti spontanei	0	1.409	1.409	-
ICI pregressa	16	6	-10	-62,50%
TASI	174	136	-38	-21,84%
TASI pregressa	186	107	-79	-42,47%
Imposta di soggiorno	2.234	1.850	-384	-17,19%
Imposta di soggiorno arretrati	0	387	387	-
Addiz. Comunale IRPEF	13.200	13.300	100	0,76%
Imposta sulla pubblicità	1.524	1.502	-22	-1,44%
Fondo solidarietà comunale	20.615	20.614	-1	0,00%
IRPEF 5‰	30	32	2	6,67%
TOSAP	2.182	1.523	-659	-30,20%
TARI	30.008	29.999	-9	-0,03%
TARI pregressa	1.336	0	-1.336	-100,00%
Quote arretrate Tarsu-INVIM	4	38	34	850,00%
Diritti sulle pubbliche affissioni	268	254	-14	-5,22%
Totale	152.212	130.506	-21.706	-14,26%

La tabella seguente pone a confronto le entrate accertate per effetto dell'attività svolta da Ravenna Entrate SpA sul versante del recupero evasione ai principali tributi nel periodo 2018/2019.

ATTIVITA' DI RECUPERO EVASIONE - CONFRONTO 2018/2019			
(in migliaia di euro)			
RISORSA	CONSUNTIVO 2018	CONSUNTIVO 2019	DIFFERENZA 19/18
ICI	16	6	-10
IMU	34.104	14.948	-19.156
TASI	186	107	-79
TARI	1.336	0	-1.336
Totale	35.642	15.061	-20.581

ENTRATE DA TRASFERIMENTI CORRENTI

Le entrate da trasferimenti pubblici sono state accertate per complessivi € 26,296 ml., a fronte di una previsione iniziale di € 33,160 ml. e di una previsione definitiva di € 39,934 ml.

Lo scostamento tra consuntivo e previsione definitiva di € 13,638 ml. è stato originato, soprattutto, da minori trasferimenti di fondi a specifica destinazione, tenuto anche conto che le regole di contabilizzazione, applicate secondo i nuovi e più stringenti principi contabili, impediscono di accertare in assenza dei correlati impegni di spesa.

ENTRATE DA TRASFERIMENTI CORRENTI - SINTESI ANNO 2019 (in migliaia di euro)					
DESCRIZIONE TIPOLOGIA	PREVISIONI INIZIALI	PREVISIONI DEFINITIVE	ACCERTAMENTI	SCOST. ACC/PREV.DEF	SCOST. %
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	32.436	39.225	25.869	-13.356	-34,05%
Trasferimenti correnti da famiglie	8	45	70	25	55,56%
Trasferimenti correnti da imprese	582	287	176	-111	-38,68%
Trasferimenti correnti da istit.sociali private	38	184	36	-148	-80,43%
Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del Mondo	96	193	145	-48	-24,87%
Totale generale trasferimenti correnti	33.160	39.934	26.296	-13.638	-34,15%

Il confronto con l'esercizio 2019, rilevabile nella tabella a seguire, evidenzia una riduzione complessiva di trasferimenti pubblici, pari a € 1,993 ml., determinata, fondamentalmente, da una diversa modulazione delle risorse a specifica destinazione connessi alla gestione associata del sociale ed all'accoglienza dei richiedenti protezione internazionale.

ENTRATE DA TRASFERIMENTI CORRENTI - CONFRONTO 2018/2019 (in migliaia di euro)				
DESCRIZIONE TIPOLOGIA	CONSUNTIVO 2018	CONSUNTIVO 2019	SCOST. NOMINAL	SCOST. %
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	27.876	25.869	-2.007	-7,20%
Trasferimenti correnti da famiglie	40	70	30	75,00%
Trasferimenti correnti da imprese	203	176	-27	-13,30%
Trasferimenti correnti da istit.sociali private	40	36	-4	-10,00%
Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del Mondo	130	145	15	11,54%
Totale generale trasferimenti correnti	28.289	26.296	-1.993	-7,05%

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Le entrate extratributarie risultano accertate per € 39,918 ml. rispetto ad una previsione iniziale € 40,139 ml. ed una previsione definitiva di € 40,471 ml.

L'analisi per tipologie evidenzia quanto segue:

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Le entrate di questa tipologia sono state accertate in € 14,573 ml. in rapporto ad una previsione assestata di € 13,607 ml. (+ 966.000). Le maggiori entrate derivano, prevalentemente, da maggiori accertamenti riguardanti le rette dei servizi infanzia e istruzione e da maggiori contabilizzazioni sul fronte delle operazioni tecnico amministrative degli uffici tecnici.

Proventi da attività di controllo e repressione irregolarità ed illeciti

Si evidenzia che, in ossequio ai nuovi principi contabili, le entrate da sanzioni per violazioni al Codice della Strada e demanio marittimo sono state accertate per competenza, ossia in relazione all'importo delle sanzioni comminate, depurandole degli effetti della scontistica prevista dalla legge per i pagamenti entro i 5 giorni. Dette entrate sono state accertate in € 10,695 ml., comprendenti anche l'accertamento legato all'attività di contrasto all'abusivismo commerciale che ha prodotto sanzioni per un importo di € 0,480 ml.;

Interessi attivi

Le entrate da interessi sono state accertate complessivamente in € 66.000, in rapporto ad una previsione definitiva di € 5.000. La scarsa consistenza dell'entrata deriva dal regime di tesoreria unica e dal sostanziale azzeramento della remunerazione sulle giacenze disposto dal MEF.

Altre entrate da redditi di capitale

Le entrate di questa tipologia sono state accertate in complessivi € 6,332 ml., a fronte di una previsione sostanzialmente analoga, e riguardano, in massima parte, i dividendi distribuiti da Ravenna Holding SpA.

Rimborsi ed altre entrate correnti

La categoria ha registrato accertamenti per € 8.252 ml. a fronte di un assestato di € 8,008 ml. (+244.000).

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - SINTESI ANNO 2019					
(in migliaia di euro)					
TIPOLOGIA	PREVISIONI INIZIALI	PREVISIONI DEFINITIVE	ACCERTAMENTI 2019	SCOST. ACC/PREV. DEF.	% ACC. SU TOTALE
Vendita di beni e servizi	13.358	13.607	14.573	966	36,51%
Proventi da attività di controllo e repressione irregolarità e illeciti	14.361	12.551	10.695	-1.856	26,79%
Interessi attivi	5	5	66	61	0,17%
Altre entrate da redditi di capitale	6.300	6.300	6.332	32	15,86%
Rimborsi ed altre entrate correnti	6.115	8.008	8.252	244	20,67%
totale	40.139	40.471	39.918	-553	100,00%

Il confronto con l'esercizio 2018, rappresentato nella tavola seguente, evidenzia un incremento delle entrate extratributarie per € 1.693 ml., pari al 4,43%, imputabile sia, all'incremento delle sanzioni elevate sulle infrazioni al codice della strada, sia ai maggiori introiti registrati con riferimento alla tipologia dei rimborsi e delle altre entrate correnti.

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - CONFRONTO 2018/2019				
(in migliaia di euro)				
TIPOLOGIA	CONSUNTIVO 2018	CONSUNTIVO 2019	SCOST. NOMINALE	SCOST. %
Vendita di beni e servizi	14.607	14.573	-34	-0,23%
Proventi da attività di controllo e repressione irregolarità e illeciti	10.468	10.695	227	2,17%
Interessi attivi	65	66	1	1,54%
Altre entrate da redditi di capitale	6.327	6.332	5	0,08%
Rimborsi ed altre entrate correnti	6.758	8.252	1.494	22,11%
totale	38.225	39.918	1.693	4,43%

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

Il quadro riepilogativo dei servizi a domanda individuale presentava, a livello previsionale, le seguenti risultanze:

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - PREVENTIVO 2019				
DESCRIZIONE	SPESE	ENTRATE TOTALI	ENTRATE DA TARIFFE	% DI COPERTURA
Piscine	330.000,00	7.000,00	7.000,00	2,12%
Asili nido	4.174.223,49	2.091.405,00	1.099.905,00	50,10%
Servizio refezione scolastica	4.580.355,80	3.970.000,00	3.870.000,00	86,67%
Servizio pre-post scuola	563.423,86	406.000,00	406.000,00	72,06%
Gestione aree di sosta	1.110.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	180,18%
C.R.E.M.	213.704,33	55.000,00	55.000,00	25,74%
Scuole dell'infanzia comunali	9.804.910,52	2.259.000,00	1.440.000,00	23,04%
Museo d'arte di città	1.169.264,00	95.000,00	95.000,00	8,12%
Accademia di Belle Arti	1.175.943,31	411.180,00	84.800,00	34,97%
Servizi inerenti ai disabili	7.309.595,62	3.365.445,90	242.000,00	46,04%
Totale Servizi a domanda individuale	30.431.420,93	14.660.030,90	9.299.705,00	48,17%

A consuntivo, come si evidenzia nella tabella che segue, si è registrato un lieve incremento di copertura dei costi rispetto alla percentuale indicata a preventivo.

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - CONSUNTIVO 2019				
DESCRIZIONE	SPESE	ENTRATE TOTALI	ENTRATE DA TARIFFE	% DI COPERTURA
Piscine	564.249,91	26.973,30	26.973,30	4,78%
Asili nido	3.815.097,31	2.423.534,83	1.219.182,86	63,52%
Servizio refezione scolastica	5.070.781,09	4.124.070,25	4.017.735,62	81,33%
Servizio pre-post scuola	566.919,75	423.688,46	423.688,46	74,74%
Gestione aree di sosta	950.000,00	2.092.804,87	2.092.804,87	220,30%
C.R.E.M.	286.966,39	88.891,80	88.891,80	30,98%
Scuole dell'infanzia comunali	9.529.992,51	2.356.747,72	1.437.056,73	24,73%
Museo d'arte di città	1.499.574,71	339.925,60	186.473,64	22,67%
Accademia di Belle Arti	790.935,26	569.153,22	70.920,42	71,96%
Servizi inerenti ai disabili	8.171.456,47	3.725.178,04	269.049,44	45,59%
Totale Servizi a domanda individuale	31.245.973,39	16.170.968,09	9.832.777,14	51,75%

SPESE DI PARTE CORRENTE

SPESE DI PARTE CORRENTE

Le spese di parte corrente, costituite dalle spese correnti di cui al titolo I e dalle quote capitale per rimborso mutui e prestiti di cui al titolo IV, sono state complessivamente impegnate per € 180,821 ml. a fronte di una previsione iniziale di € 215,550 ml. e di una previsione definitiva di € 229,317 ml.

Gli scostamenti tra previsioni iniziali e definitive sono originati, prevalentemente, dalle reimputazioni di spese dagli esercizi precedenti attraverso il Fondo pluriennale vincolato, in ossequio al principio della competenza finanziaria potenziata introdotto dalla riforma del sistema di contabilità, oltre che dagli incrementi legati al fabbisogno espresso dai servizi nel corso della gestione.

SPESE DI PARTE CORRENTE - SINTESI ANNO 2019 (in migliaia di euro)				
DESCRIZIONE	PREVISIONI INIZIALI	PREVISIONI DEFINITIVE	IMPEGNI	SCOST. IMP/PREV. DEF.
Spese correnti	213.364	227.131	178.635	-48.496
Quota capitale mutui e prestiti (al netto estinzione anticipata)	2.186	2.186	2.186	0
totale	215.550	229.317	180.821	-48.496

Lo scostamento complessivo tra previsioni definitive ed effettivi impegni di spesa è stato di € 48,496 ml. ed è ascrivibile, prevalentemente, all'applicazione dei nuovi principi contabili, che ha comportato l'impossibilità di assumere impegni a carico dell'esercizio se non a fronte di obbligazioni giuridiche scadenti entro l'esercizio stesso.

Nel valore di spese non impegnate sono compresi, oltre alle economie sugli stanziamenti di spesa, anche gli accantonamenti disposti per legge a titolo di Fondo Crediti Dubbia Esigibilità, fondo copertura contenzioso, fondo perdite di partecipate, fondo di Riserva per un totale di € 19,210 ml.

Concorre al differenziale anche la quota di € 16,462 ml di spese a specifica destinazione non impegnate e di € 6,837 ml. per Fondo pluriennale vincolato destinato a finanziare impegni di spese a specifica destinazione negli anni successivi al 2019.

L'analisi per macroaggregati evidenzia quanto segue:

Redditi da lavoro dipendente

Le spese di personale sono state impegnate per € 43,266 ml., con un'economia di € 1,557 ml. derivante, fondamentalmente, da minori impegni legati ad accantonamenti per rinnovi contrattuali, a maggiori pensionamenti cui hanno aderito

diversi dipendenti rispetto alla misura sperimentale della cosiddetta quota 100, a minori assunzioni e a minor fabbisogni per incentivi tecnici.

Imposte e tasse a carico dell'ente

La spesa fa riferimento sostanzialmente all'Irap pagata sulle retribuzioni del personale. Il valore complessivo impegnato è pari a € 2,807 ml., con un'economia di € 236.000, conseguente anche alle economie realizzate nella spesa di personale.

Acquisto beni e servizi

La spesa è stata impegnata per complessive € 97,062 ml. con un'economia di € 14,491 ml. rispetto alla previsione, imputabile, soprattutto, a minori spese a fronte di minori entrate a specifica destinazione, nonché a spese reimputate agli esercizi successivi al 2019.

Trasferimenti correnti

La spesa per trasferimenti è stata impegnata per € 32,003 ml., a fronte di una previsione assestata di € 37,144 ml. Lo scostamento di € 5,141 ml. deriva, in larga misura, dall'applicazione dei principi contabili, che ha comportato l'impossibilità di imputare all'esercizio spese per le quali non si è creata un'obbligazione giuridica con scadenza nell'esercizio stesso. Deriva, inoltre, da minori spese correlate a minori entrate a specifica destinazione.

Interessi passivi

La spesa è stata impegnata per € 299.474, con un'economia di € 28.338 rispetto all'assestato.

Altre spese per redditi da capitale

La spesa non presenta stanziamenti.

Rimborsi e poste correttive delle entrate

La spesa è stata impegnata per € 821.976,22, con un'economia di € 55.047,86.

Altre spese correnti

In questa categoria trovano collocazione le quote accantonate nei diversi fondi (fondo crediti di dubbia esigibilità, rinnovo del contratto, contenzioso e partecipate) che sono tutte confluite nel risultato di amministrazione, oltre spese per Iva e all'FPV correlato a spese reimputate ad esercizi successivi al 2019.

SPESE CORRENTI PER MACROAGGREGATI					
(in migliaia di euro)					
DESCRIZIONE	PREVISIONI INIZIALI	PREVISIONI DEFINITIVE	IMPEGNI 2019	SCOST. IMP/PREV. DEF.	% IMPEGNI SU TOTALE
Redditi da lavoro dipendente	43.286	44.823	43.266	-1.557	24,22%
Imposte e tasse a carico dell'ente	2.622	3.043	2.807	-236	1,57%
Acquisto di beni e servizi	109.036	111.553	97.062	-14.491	54,34%
Trasferimenti corernti	31.294	37.144	32.003	-5.141	17,92%
Interessi passivi	328	328	299	-29	0,17%
Altre spese per redditi da capitale	0	0	0	0	0,00%
Rimborsi e poste correttive delle entrate	431	877	822	-55	0,46%
Altre spese correnti	26.367	29.362	2.376	-26.986	1,33%
di cui:					
<i>Fondo crediti dubbia esigibilità</i>	20.550	17.929	-	-17.929	0,00%
<i>Fondo di riserva</i>	700	424	-	-424	0,00%
<i>Altre (assicurazioni, IVA, FPV)</i>	740	850	-	-850	0,00%
totale	213.364	227.130	178.635	-48.495	100,00%

Il confronto con il 2018, rappresentato nella tavola seguente, evidenzia un incremento della spesa complessiva per € 3.711 ml., derivante, prevalentemente, da una crescita delle spese per trasferimenti correnti sia in ambito culturale che sociale.

SPESE CORRENTI PER MACROAGGREGATI- CONFRONTO 2018/2019					
(in migliaia di euro)					
DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2018	CONSUNTIVO 2019	SCOST. NOMINALE	SCOST.%	
Redditi da lavoro dipendente	43.664	43.266	-	398,00	-0,91%
Imposte e tasse a carico dell'ente	2.516	2.807		291,00	11,57%
Acquisto di beni e servizi	97.368	97.062	-	306,00	-0,31%
Trasferimenti corernti	28.765	32.003		3.238,00	11,26%
Interessi passivi	332	299	-	33,00	-9,94%
Altre spese per redditi da capitale	0	0		-	0,00%
Rimborsi e poste correttive delle entrate	621	822		201,00	32,37%
Altre spese correnti	1.658	2.376		718,00	43,31%
Totale	174.924	178.635		3.711,00	2,12%

**RISORSE IN CONTO CAPITALE
E
INVESTIMENTI**

RISORSE PER INVESTIMENTI

Nel corso dell'esercizio 2019 sono state accertate risorse per investimenti per complessivi € 32,165 ml., che comprendono le risorse acquisite nell'anno per € 23,628 ml. oltre alle somme riaccertate dagli esercizi precedenti per € 8,537 ml. per effetto delle operazioni effettuate con il riaccertamento ordinario dei residui.

Tali risorse vanno integrate con l'applicazione dell'avanzo di amministrazione nel corso dell'esercizio per € 15,432 ml., con il Fpv di entrata destinato alle spese in conto capitale per € 42,737 ml. e dalle risorse di parte corrente per € 1,824 ml. per arrivare ad un totale complessivo di € 92,158 ml. a fronte di una previsione iniziale di € 69,458 ml. e di una previsione definitiva di € 128,075 ml.

Lo scostamento tra previsioni iniziali, definitive, e accertamenti a consuntivo, è stato determinato, soprattutto, da minori risorse da alienazioni patrimoniali, dal mancato ricorso a mutui e prestiti, compensati dall'applicazione dell'avanzo di amministrazione 2018, nonché da minori assegnazioni di contributi pubblici e privati. In sintesi, il quadro delle risorse in c/capitale contabilizzate nel 2019 è stato il seguente:

RISORSE PER INVESTIMENTI - SINTESI ANNO 2019 (in migliaia di euro)				
DESCRIZIONE	PREVISIONI INIZIALI	PREVISIONI DEFINITIVE	CONSUNTIVO 2019	SCOST. CONS/PREV.DEF.
Entrate in conto capitale	39.444	57.082	20.595	-36.487
Entrate da riduzione di attività finanziarie	11.000	11.000	11.570	570
Entrate da accensione di prestiti (al netto anticipazioni di cassa)	13.100	0	0	0
(di cui somme riaccertate da esercizi precedenti)	0	0	(8.537)	-8.537
Totale risorse 2019	63.544	68.082	32.165	35.917
Fondo pluriennale vincolato	4.509	42.737	42.737	0
Avanzo di amministrazione 2018	0	15.432	15.432	0
Risorse correnti destinate ad investimenti	1.405	1.824	1.824	0
Totale	69.458	128.075	92.158	35.917

Alla luce delle considerazioni sopra rappresentate le fonti di finanziamento utilizzate sono state le seguenti:

FONTI DI FINANZIAMENTO DEGLI INVESTIMENTI (in migliaia di euro)						
MEZZI DI FINANZIAMENTO	ANNO 2018		ANNO 2019		SCOSTAMENTO 18/19	
	IMPORTO	%SU TOTALE	IMPORTO	%SU TOTALE	IMPORTO	% SU TOTALE
Oneri di urbanizzazione	4.602	6,24%	5.881	6,38%	1.279	27,79%
Ricavi patrimoniali	568	0,77%	2.479	2,69%	1.911	336,44%
Contributi regionali	611	0,83%	1.140	1,24%	529	86,58%
Contributi statali	55	0,07%	670	0,73%	615	1118,18%
Contributi diversi	1.775	2,41%	1.217	1,32%	-558	-31,44%
Avanzo di amministrazione	15.439	20,94%	15.432	16,75%	-7	100,00%
Fondi di rotazione	329	0,45%	671	0,73%	342	103,95%
Altre risorse (risorse correnti)	13.242	17,96%	1.824	1,98%	-11.418	-86,23%
Fondo pluriennale vincolato	32.383	43,92%	42.737	46,37%	10.354	31,97%
Entrate da riduzione di attività finanziarie	139	0,19%	11.570	12,55%	11.431	8223,74%
Mutui e prestiti	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
Somme riaccertate da esercizi precedenti	4.581	6,21%	8.537	9,26%	3.956	86,36%
Totale	73.724	100,00%	92.158	100,00%	18.434	25,00%

SPESE DI INVESTIMENTO

L'andamento delle spese di investimento viene rappresentato, in termini sintetici, nelle tabelle seguenti.

SPESE DI INVESTIMENTO - SINTESI ANNO 2019 (in migliaia di euro)				
DESCRIZIONE	PREVISIONI INIZIALI	PREVISIONI DEFINITIVE	CONSUNTIVO	SCOST. CONS/PREV. DEF.
Spese in c/capitale 2019 con risorse 2019			7.983	7.983
Somme reimpegnate 2019 da eserc.prec			20.619	20.619
Totale spese investimento	69.458	128.075	28.602	-99.473
Fondo pluriennale di spesa- anni futuri*	(319)	(54.752)	54.685	
Totale	69.458	128.075	83.287	-44.788

SPESE DI INVESTIMENTO - SINTESI PER MACROAGGREGATI ANNO 2019 (in migliaia di euro)				
DESCRIZIONE	PREVISIONI INIZIALI	PREVISIONI DEFINITIVE	CONSUNTIVO	SCOST. CONS/PREV. DEF.
Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0	0	0	0
Investimenti fisso lordi e acquisto di terreni	65.884	69.371	28.410	-40.961
Contributi agli investimenti	2.734	3.422	26	-3.396
Altri trasferimenti in conto capitale	0	0	0	0
Altre spese in conto capitale	840	55.264	148	-55.116
Acquisizione di attività finanziarie		18	18	0
Totale	69.458	128.075	28.602	-99.473
Fondo pluriennale di spesa- anni futuri*	(319)	(54.752)	54.685	
Totale	69.458	128.075	83.287	-44.788

*il fondo pluriennale vincolato è riportato fra parentesi nella colonna previsionale iniziale e definitiva in quanto il valore è già contemplato nel totale delle spese mentre non lo è nella colonna del consuntivo in quanto costituisce valore aggiuntivo che concorre al totale della spesa.

Il valore di spese impegnate a consuntivo per complessivi € 28,602 ml. contiene, oltre alle spese impegnate con risorse 2019 per € 7,983 ml., anche le spese reimpegnate da esercizi precedenti per € 20,619 ml., mentre la quota di € 54,685 ml. del FPV di spesa, rappresenta, in sostanza, la componente di spesa che diventerà esigibile negli esercizi successivi al 2019, in relazione al maturare di obbligazioni (SAL, ecc.).

La tabella che segue esprime la distribuzione della spesa di investimenti per settori d'intervento.

SPESA DI INVESTIMENTO PER SETTORI D'INTERVENTO			
(in migliaia di euro)			
DESCRIZIONE	CONSUNTIVO	FPV SPESA ANNI FUTURI	TOTALE
Strade	5.923	17.879	23.802
Fognature	102	1.041	1.143
Edilizia scolastica	3.659	4.435	8.094
Edilizia sportiva	2.083	16.222	18.305
Edilizia culturale	2.279	2.349	4.628
Edilizia pubblica varia	6.420	3.857	10.277
Edilizia sociale	557	336	893
Ambiente	1.316	1.328	2.644
Difesa del litorale	4.589	1.836	6.425
Altri interventi	1.674	5.402	7.076
Totale	28.602	54.685	83.287

L'elenco seguente riepiloga gli interventi in c/capitale aggiudicati o per i quali sono state avviate le procedure di gara nel corso del 2019

INVESTIMENTI AGGIUDICATI O BANDITI NEL CORSO DEL 2019

DESCRIZIONE

VIABILITA' E PUBBLICA ILLUMINAZIONE

Attività propedeutiche alla progettazione per intervento di riqualificazione accessibilità e aree retrostanti agli stabilimenti balneari 3° stralcio Marina Romea e Porto Corsini	226.493,50
Attività propedeutiche alla progettazione per riqualificazione accessibilità e aree retrostanti agli stabilimenti balneari 2° stralcio casalborgsetti, lido adriano, lido di dante, lido di classe, lido di savio	214.771,35
oneri di interventi minori relativi a lavori tecnologici - oneri di interventi minori relativi a lavori di ammodernamento e riqualificazione	37.597,40
Fornitura e posa in opera di alberature in via Lanciani - parte	23.796,74
Fornitura e posa in opera di sistema di videosorveglianza e lettura targhe in località Porto Fuori	23.826,60
Fornitura, installazione, manutenzione e gestione di infrastrutture di ricarica di veicoli elettrici, di cui alla dgr.n.1223/201/ e alla dgr n. 115/2018	310.780,59
Illuminazione pubblica - interventi minori relativi a lavori di messa in sicurezza e riqualificazione comunale	53.044,21
Installazione di n.22 box dissuasori rallentatori di velocità da collocarsi in strade urbane - lavori fornitura e posa segnaletica	48.183,18
Installazione di un nuovo impianto di videosorveglianza urbana zona centro per riqualificazione zona Guido Novello/Classense	15.600,00
Interventi di manutenzione ed adeguamento funzionale e di sicurezza delle fermate del trasporto pubblico locale - anno 2019	29.935,90
sud	99.860,55
Interventi di manutenzione straordinaria su strade e marciapiedi in via Rota e via Saporetti	99.990,00
Interventi di manutenzione straordinaria su tratti di strade marciapiedi ubicati nell'area territoriale 10 del mare zona nord	150.000,00
Interventi di manutenzione straordinaria su tratti di strade marciapiedi ubicati nell'area territoriale 10 del mare lotto 1 (piazza via Po a Porto Corsini)	99.939,77
Interventi di manutenzione straordinaria su tratti di strade marciapiedi ubicati nell'area territoriale 10 del mare zona sud nel comune di Ravenna anno 2019 piazzale dante e via matelda	99.000,00
Piangipane	99.000,00
Interventi di regolamentazione della circolazione e della sosta nel territorio comunale anno 2019	99.000,00
Interventi di ristrutturazione di via Renato Serra	99.970,00
Interventi diffusi di messa in sicurezza e regolamentazione della circolazione, della sosta e segnaletica stradale lungo la viabilità comunale anno 2019	450.000,00
Interventi diffusi finalizzati all'incremento della sicurezza della circolazione in alcune strade del territorio comunale anno 2019	99.980,00
Interventi elettrici atti a garantire le manifestazioni in piazza Kennedy - anno 2019-20	99.965,02
Interventi per la circolazione e la sicurezza stradale in attuazione ai piani della mobilità e accessibilità urbana anno 2019	48.556,00
Interventi sui ponti in via Baiona (a118) e (a119)	99.980,50
Intervento di integrazione e riqualificazione sistema di videosorveglianza in ambito comunale	1.800.000,00
Intervento di manutenzione in viale Zara a Marina di Ravenna - tratto da viale Ciro Menotti a viale dei Mille Melandri	746.000,00
Intervento di realizzazione di collegamenti pedonali protetti tra la basilica di Classe e il museo	850.000,00
Intervento di risanamento strutturale sui ponti in via del cimitero sullo scolo Fagiolo (a038) - via Baiona sullo scolo Fagiolo (a039) - via Nuova sullo scolo Lama (a103)	33.000,00
Lavori di manutenzione straordinaria su strade comprese nell'area territoriale n.8 S.P. in Vincoli anno 2019	100.000,00
Lavori di realizzazione di postazioni (hub) sistema di bike sharing a pedalata assistita- progetto Sutra	850.000,00
Lavori di ristrutturazione pavimentazione in via Attilio Monti	99.000,00
Lavori di somma urgenza in via Naviglio tratto tra la rotonda Svevia e la rotonda Polonia	145.203,20
Lavori urgenti per il ripristino della scarpata stradale in via Viazza a Gambellara, nel tratto dall'incrocio con via Battaglini per m.100 in direzione S.P. in Vincoli	550.000,00
2019	13.301,63
Manutenzione straordinaria di tratti di strade e marciapiedi ubicati nell'area territoriale n.3 Darsena nel comune di Ravenna	12.000,00
Manutenzione straordinaria su parcheggi compresi nell'area territoriale n. 1 centro urbano - anno 2019	70.000,00
Manutenzione straordinaria su strade comprese nell'area territoriale n.7 Roncalceci	99.000,00
Manutenzione straordinaria su strade e marciapiedi compresi nell'area territoriale n.9 Castiglione anno 2019	99.900,00
Manutenzione straordinaria su tratti di strade marciapiedi ubica nell'area territoriale 5 Mezzano nel comune di Ravenna (anno 2019)	99.500,00
Messa in sicurezza e regolamentazione della circolazione, della sosta e segnaletica stradale lungo nella zona sud del territorio comunale anno 2019	99.650,00
Ponte mobile pedonale ciclabile Casalborgsetti - interventi di manutenzione straordinaria	99.000,00
Ponte mobile pedonale ciclabile Casalborgsetti interventi di manutenzione straordinaria	99.975,00
Prestazioni opzionali per indagini sperimentali alla caratterizzazione dinamica e alla modellazione numerica su alcuni ponti che interessano la viabilità comunale	30.036,40
Prestazioni opzionali relative ad interventi minori del contratto di servizio globale di gestione degli impianti di illuminazione pubblica	18.300,00
	371.252,80
	21.669,53

Progettazione lavori di demolizione e ricostruzione ponte in via corriera antica in attraversamento dello scolo consorziale acque basse S.Alberto	29.326,55
Ravenna in darsena bike sharing allestimento di 15 stazioni automatizzate con biciclette pubbliche a pedalata assistita	67.096,80
Realizzazione del progetto di targhe in ceramica smaltata e mosaico	15.000,00
Realizzazione delle opere del piano particolareggiato del traffico locations pums di Porto Corsini 1° stralcio	130.000,00
Realizzazione di percorso ciclopedonale protetto Roncalceci-Ghibullo lungo la s.p.5 Roncalceci convenzione con Provincia di Ravenna	560.000,00
Realizzazione nuovo collegamento tra via Naviglio Zanelli e via Taparelli a Sant'Alberto	150.000,00
Redazione del piano per l'eliminazione delle barriere architettoniche, p.e.b.a., ai sensi delle L. 41/1986, L. 104/1992, L.67/2006, L.R. 18/2009 e conseguente redazione del piano della circolazione urbana	48.362,55
Ripavimentazione via trieste da rotonda finlandia a innesto ss 67	850.000,00
Riquilificazione accessibilit� e aree retrostanti agli stabilimenti balneari dei lidi del comune di Ravenna - parco marittimo - primo stralcio (Marina di Ravenna - Punta Marina)	5.845.000,00
Riquilificazione accessibilit� e aree retrostanti agli stabilimento balneari dei lidi del comune di Ravenna 1° stralcio	265.565,76
comunale	377.877,20
Totale	17.274.288,73

SCUOLE E NIDI

Adeguamento alle norme di prevenzione incendi presso la scuola primaria B. Pasini	53.750,00
Adeguamento uscita di sicurezza zona accesso biblioteca Classense scuola media Guido Novello	33.000,00
Ampliamento del polo scolastico 0-6 di Mezzano - Le Margherite, I Folletti	700.000,00
Arredi per nidi di infanzia e scuole materne per le amministrazioni dell'area est Ravenna	12.022,89
Costruzione nuova aula per attivita' motoria presso scuola primaria Burioli di Savio	73.492,65
Costruzione nuova scuola dell'infanzia M.G.Zaccagnini a S.Michele	500.000,00
Indagini geologiche via Vicoli al fine della valutazione costruzione nuovo polo infanzia	800.000,00
Interventi sugli impianti speciali in alcune strutture scolastiche comunali	10.826,28
Intervento di adeguamento alle disposizioni del DPR 151/11 e al DPR 503/96 in varie scuole del comune di Ravenna	70.000,00
Intervento di rifacimento della pavimentazione della palestra della scuola secondaria di primo grado Vincenzo Randi	61.000,00
Intervento presso la scuola primaria V.Randi per efficientamento energetico 1° stralcio	52.500,00
Intervento presso la scuola primaria V.Randi per efficientamento energetico 2° stralcio	132.000,00
Novello	200.000,00
Lavori straordinari per la realizzazione dell'impianto di raffrescamento dormitori nido Darsena via Capodistria	20.000,00
Manutenzione dei locali presso la scuola primaria B. Pasini	22.000,00
Manutenzione straordinaria di attrezzature ludiche negli edifici scolastici	23.400,00
Manutenzione straordinaria presso la scuola dell'infanzia Le Ali di Ravenna	39.000,00
Manutenzione straordinaria presso scuola secondaria di primo grado Novello, scuola primaria Garibaldi, scuola primaria Camerani e scuola primaria Randi	38.000,00
Messa in sicurezza degli edifici scolastici comunali a seguito dell'evento meteorologico del 25-26 marzo 2019	50.000,00
Messa in sicurezza di alcune coperture di edifici scolastici comunali a seguito dell'evento meteorologico del 25-26 marzo 2019	23.000,00
Miglioramento del confort estivo in alcune aule della scuola primaria A. Torre	41.000,00
Miglioramento sismico presso la scuola primaria Garibaldi	51.000,00
Nuova costruzione polo scolastico 0-6 Talamone	750.000,00
Relamping della palestra e di alcuni ambienti della scuola primaria "V. Randi a Ravenna e della palestra della scuola primaria e secondaria di San Pietro in Vincoli (Ra)	1.450.000,00
Rifacimento della pavimentazione della palestra superiore presso scuola secondaria di primo grado Guido Novello	43.779,20
Rifacimento manto di copertura della scuola primaria Grand'Alberto sita a Ravenna in via Cella	30.000,00
Rifacimento manto di copertura piana presso scuola dell'infanzia Il Pettiroso a Porto Fuori	52.000,00
Rifacimento servizi igienici del plesso scolastico di Castiglione di Ravenna	93.700,00
Riparazione locale e ripristino calcestruzzi del porticato del nido d'infanzia Darsena	63.000,00
Ripristino degli intonaci interni e tinteggiatura dei locali presso la scuola per l'infanzia G.A. Monti	27.000,00
Ripristino intonaci e messa in sicurezza del plesso scolastico di Castiglione (Ra)	50.000,00
Riquilificazione energetica scuola secondaria di primo grado "Mario Montanari": lavori di sostituzione dei generatori di calore e realizzazione di nuovo impianto di riscaldamento a radiatori	23.000,00
Sistemazione degli impianti di illuminazione scuola primaria e secondaria san pietro in vincoli	450.000,00
Sostituzione dei sistemi ombreggiati nell'area cortilizia a seguito dell'evento meteorologico del 25-26 marzo 2019 presso scuola dell'infanzia i delfini a punta marina	7.998,00
Totale	30.000,00
	6.076.469,02

AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO

Controllo della vegetazione nella pineta di San Vitale - demolizione passerelle, asportazione alberi caduti, rinforzo arginature, pulizia delle aree limitrofe al canale Fossatone	179.500,00
Diradamento e cure colturali per accrescere la resilienza e il pregio ambientale di alcune aree della pineta dei Piomboni	99.999,84

Fornitura di arredi e giochi per bambini per la realizzazione di un parco giochi inclusivo nel giardino Ipazia a Ravenna	41.080,00
Interventi di controllo della vegetazione a fini antincendio per garantire la percorribilità di carraie all'interno della pineta di san vitale	91.779,39
Intervento sulle case pinetali Ca Fosso Ghiaia e sala centro informazioni presso Ca Vecchia	47.000,00
Lavori di controllo della vegetazione nella pineta di San Vitale interventi di manutenzione su argini e carraie nelle aree limitrofe ai canali via Cerba e Canala	180.000,00
Lavori di ricalibratura delle scogliere emerse danneggiate in località Lido Adriano e Lido di Savio Ravenna	450.000,00
Lavori di ripascimento del litorale in varie località del comune di Ravenna - anno 2018	725.000,00
Lavori di ripascimento di Marina Romea con sabbia proveniente dalla foce del fiume Lamone	98.910,00
Lavori di ripristino nei giardini e parchi comunali	300.000,00
Lavori di sopraelevazione argine destro dei Fiumi Uniti, a protezione abitato di Lido di Dante	47.842,04
Lavori di sopraelevazione del tratto terminale di alcune passerelle poste sulla duna di Marina di Ravenna zona ex colonia	99.930,00
Lavori relativi alla modifica e ricalibratura di alcune scogliere emerse a protezione dell'abitato di Casalborsetti.	84.550,00
Manutenzione straordinaria della passerella pedonale in legno sul canale Fossatone nella pineta di San Vitale	200.000,00
Manutenzione straordinaria di carraie nelle zone naturali di competenza del comune di Ravenna – anno 2019	49.970,17
Perizia e di variante sui lavori di ripascimento delle spiagge emerse erose in varie località costiere del comune di Ravenna	38.175,15
Realizzazione di argine in sabbia a protezione di varie località dall'ingressione marina - anno 2019	48.665,46
Realizzazione di sette aree per sgambamento cani in Casalborsetti, Marina Romea, Porto Corsini, Lido di Classe, Lido di Savio, Madonna dell'Albero e San Bartolo	840.000,00
Ricalibratura della difesa soffolta di Punta Marina - 1° stralcio	34.726,10
Ricalibratura della difesa soffolta di Punta Marina 2° stralcio	1.458.500,00
Ripascimento delle spiagge emerse erose in varie località costiere del comune di Ravenna	1.200.000,00
Servizio di redazione del piano di gestione forestale delle superfici boscate di proprietà del comune di Ravenna - ns quota	444.000,00
Somma urgenza lavori di raccolta ed asportazione piante cadute e sistemazione paratoia Buca del Cavedone a causa degli eventi calamitosi verificatisi nei mesi di marzo e aprile 2019.	101.239,06
Totale	70.000,00
	6.930.867,21

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

anno 2019	99.000,00
Messa in sicurezza del vecchio cunicolo fognario che interessa la via Da Polenta	11.404,99
Costruzione di fognatura bianca nella via delle Gardenie e nella via Marcabo' a Casalborsetti	200.000,00
Infrastruttura fognaria-depurativa e per cablaggio in fibra ottica 1° stralcio dx Canale	8.089.387,66
Totale	8.399.792,65

STRUTTURE A RILEVANZA SOCIALE

Affidamento della fornitura di arredi per la Casa delle Culture	22.933,26
Fornitura di arredi per un immobile ubicato a Mezzano in via Chiesa 15 da destinare a casa di accoglienza per madri e bambini	19.971,40
Incarico professionale per esecuzione di progetto definitivo - esecutivo, direzione lavori, coordinamento della sicurezza, ecc.lavori di adeguamento della struttura ricettiva "valtorto"	43.139,20
Interventi vari presso il centro sociale Il Portoncino	45.000,00
Lavori di sistemazione della struttura Valentiniano sita in via San Mama n. 165 a Ravenna per la realizzazione del progetto Dopo di Noi	116.186,00
Manutenzione straordinaria per ri-allestimento della cucina all'interno del centro di aggregazione giovanile Quake in via Eraclea	19.600,00
Volontariato	52.000,00
Rifacimento impianto termico presso centro diurno di Piangipane	47.694,75
Totale	366.524,61

SPORT

Affidamento del servizio di collaudo tecnico amministrativo e statico in corso d'opera nell'ambito della Struttura Polivalente della Città' delle Arti e dello Sport Ravenna	70.287,19
bonifica condotta acquedotto dismessa ubicata all'interno dell'area della città' delle arti e dello sport	99.000,00
Costruzione di una sala polivalente a servizio del centro sportivo comunale per il calcio di Camerlona	250.000,00
Fornitura con posa in opera di nuove sedute sulle gradinate del parterre tribuna coperta stadio Bruno Benelli	47.104,20
Fornitura e posa di attrezzature presso la piastra polivalente a servizio del centro sportivo di Fornace Zarattini	15.616,00
Impianto irrigazione campo sportivo calcio Castiglione di Ravenna	10.126,00
Interventi straordinari in alcuni impianti sportivi	48.400,00
Interventi straordinari per sostituzione apparati elettrici stadio Benelli	39.995,60
Interventi straordinari per sostituzione apparati elettrici stadio comunale B. Benelli	150.000,00
Interventi di modifica della condotta gas metano ubicata all'interno dell'area Città' delle Arti e dello Sport	54.000,00
Intervento straordinario area esterna impianto sportivo Le Ghiarine	49.476,00
Intervento straordinario presso centro tennis di via Marani - muro recinzione	43.400,00
Intervento straordinario presso stadio Benelli per sostituzione generatore	45.508,00
Lavori adeguamento impianto illuminazione campo calcio centro sportivo San Zaccaria	36.746,40

Lavori di completamento impianti tecnologici presso il circolo tennis Zavaglia	14.500,00
Lavori di movimento terra nell'ambito del servizio di bonifica da ordigni bellici - Citta delle Arti e dello Sport	50.000,00
Lavori di natura termoidraulica in alcuni centri sportivi comunali	50.000,00
Lavori e forniture per allestimenti interni e attrezzature sportive Citta' delle Arti e dello Sport	2.750.000,00
Lavori messa in sicurezza delle aree esterne degli impianti sportivi	50.000,00
Lavori vari di manutenzione straordinaria presso lo stadio Benelli	48.360,00
Manutenzione impianti sportivi - recinzione corridoio laterale	6.999,99
Manutenzione impianto illuminazione campo sportivo Casalborsetti	1.189,50
Manutenzione impianto illuminazione polisportivo Darsena	9.760,00
Manutenzione straordinaria impianti sportivi autorizzati nel 2018	8.717,80
Manutenzione straordinaria in alcuni impianti sportivi comunali	48.360,00
Manutenzione straordinaria presso centro sportivo di via Gulli	48.360,00
Modifica alimentazione idrica antincendio e della linea di scarico dei bagni nell'area della Citta' delle Arti e dello Sport	54.000,00
Modifiche impianto elettrico area esterna Palazzo Mauro De Andre	51.000,00
Realizzazione di ampliamento spogliatoi e locali di servizio presso il centro sportivo di San Pietro in Vincoli	550.000,00
Realizzazione di nuova linea fognaria a servizio del fabbricato spogliatoi del centro sportivo comunale per l'atletica leggera Marina di Ravenna	30.000,00
Realizzazione di recinzione campi presso ex Ippodromo	29.760,00
Realizzazione di una nuova tettoia in carpenteria metallica nel centro sportivo comunale di via Zalamella, 88	55.000,00
Realizzazione impianto illuminazione campo sportivo Camerlona	10.000,00
Realizzazione impianto per l'illuminazione di emergenza area esterna Palazzo Mauro De Andre	50.000,00
Realizzazione punti multi utenza area manifestazioni all'aperto Palazzo Mauro De Andre	50.000,00
Realizzazione recinzione perimetrale campo da baseball Ravenna	17.080,00
Servizi opzionali per il servizio di ingegneria ed architettura per la verifica del progetto esecutivo della Citta' delle Arti e dello Sport	62.418,63
polivalente	29.182,40
Sistemazione area esterna Citta' delle Arti e dello Sport	2.500.000,00
Sistemazione del terreno campi gioco presso ex Ippodromo	49.290,00
Sistemazione impianto antincendio presso stadio Bruno Benelli	13.953,66
Sostituzione arredi vetusti presso varie palestre ed impianti sportivi	12.976,57
Totale	7.610.567,94

PATRIMONIO STORICO/CULTURALE

Biblioteca Classense intervento di messa in sicurezza dell'aula magna installazione ponteggio	50.000,00
Biblioteca Classense intervento strutturale per miglioramento strutturale volta locale a4 piano terra ex Olivetti	25.000,00
Biblioteca Classense scuola Guido Novello Ravenna intervento per ripristino parete esterna zona accesso biblioteca Classense	40.000,00
Collegamento in fibra ottica con estensione man per Rocca Brancaleone	7.249,00
Colonne storiche di Piazza del Popolo - intervento di restauro e consolidamento	48.000,00
Contributo per interventi di miglioramento riqualificazione e innovazione tecnologica del teatro Alighieri	95.000,00
Contributo per valorizzazione archeologica ex caserma Dante Alighieri intervento di riqualificazione dell'area	250.000,00
Fornitura arredi biblioteca Piangipane	49.834,27
Implementazione impianto di condizionamento al teatro Rasi	17.980,00
scuole sicure	45.431,24
Interventi di miglioramento, riqualificazione e innovazione funzionale del teatro Rasi	100.000,00
Intervento di restauro fontana ornamentale Ardea Purpurea	10.044,00
Intervento sulle mura di Ravenna adiacenti alla porta Teguriense	60.000,00
Loggetta Lombardesca via di Roma 13 - adeguamento accessi	95.000,00
Manutenzione straordinaria accessi alla biblioteca Classense e alla scuola media Guido Novello	24.552,00
Manutenzione straordinaria di alcuni locali del Museo Arte della Citta opere edili ed impiantistiche	49.781,22
Mura cittadine tratto di porta Gaza consolidamento e messa in sicurezza delle mura	95.000,00
Museo archeologico di Classe via Classense Ravenna interventi di valorizzazione ingresso	187.948,58
Perizia sommaria per messa in sicurezza delle 10 sale storiche superiori e dell'aula magna alla biblioteca Classense	55.000,00
Pulizia paramenti murari zona centro scuola Guido Novello Biblioteca Classense nell'ambito di accordo di programmazione con Regione Emilia Romagna per riqualificazione della zona	25.200,00
Quadraro di braccioforte via guido da polenta intervento di messa in sicurezza e restauro conservativo delle opere ubicate nel giardino	95.000,00
Restauro dei busti della sala preconiliare nella Residenza Municipale	20.600,00
Restauro del monumento commemorativo ai Caduti del secondo conflitto mondiale localita' Mensa	12.400,00
Restauro del monumento dedicato a Giuseppe Garibaldi in piazza Garibaldi Ravenna	31.000,00
Restauro monumento commemorativo ad Anita Garibaldi piazza Anita Garibaldi Ravenna	40.000,00
Risanamento conservativo locali piano terra ex Olivetti biblioteca Classense	125.000,00
Rocca Brancaleone interventi sui paramenti murari delle mura della cittadella consolidamento e restauro	500.000,00
Tomba di Dante - intervento di restauro approvazione	200.000,00
Totale	2.355.020,31

POLIZIA MUNICIPALE

lotto 7	99.224,36
Fornitura di un autoveicolo da assegnare all'autoparco della Polizia Locale	27.885,21
Intervento di rifacimento impermeabilizzazione copertura presso sede Polizia Locale - p.zza Mameli	47.262,60
Totale	174.372,17

SERVIZI GENERALI E ISTITUZIONALI

Installazione servoscala presso uffici della ex Circoscrizione prima di via Maggiore n. 120	9.692,00
Acquisto di n. 2 server e relativi accessori	51.091,16
Acquisto di n. 4 dischi allo stato solido nume per datacore	31.807,84
Affidamento a Lepida per la fornitura del collegamento in fibra ottica per la Circoscrizione di Mezzano e canoni annuali per n. 5 sedi di pals.	46.500,00
Centro Ricerche Ambientali - via c. Menotti 48 Marina di Ravenna lavori di impermeabilizzazione coperture	50.000,00
Centro Ricerche Ambientali - via c. Menotti 48 Marina di Ravenna lavori di pulizia, lavaggio e smaltimento rifiuti speciali	51.000,00
Cimitero di Ravenna opere di urbanizzazione 2° quadrante	200.000,00
Ravenna	49.104,17
Di realizzazione di un montacarichi presso gli uffici della prima Circoscrizione in via Maggiore Ravenna	48.000,00
Ex caserma Dante Alighieri intervento di riqualificazione dell'area	2.750.000,00
Fornitura di autoveicoli Panda benzina/metano	27.693,32
Fornitura e posa in opera di erogatori di energia da installare in piazza Sighinolfi a servizio del mercato settimanale	44.192,06
Fornitura e posa prefabbricato per realizzazione nuova postazione 118 Marina Romea viale delle Palme zona hotel Meridiana	42.780,00
Installazione di un nuovo impianto di videosorveglianza urbana zona centro per riqualificazione zona Guido Novello/Classense	69.400,00
Interventi di manutenzione straordinaria in alcune strutture comunali opere impiantistiche	52.000,00
Interventi di manutenzione straordinaria su impianti di riscaldamento e raffrescamento presso edifici del Comune di Ravenna	50.000,00
Interventi e ripristini in varie strutture comunali	49.538,00
Interventi per il decoro dei monumenti ed edifici di proprieta' comunale-eliminazione graffiti, scritte e installazione targhe	45.000,00
Interventi presso le varie sedi comunali della Polizia Locale - opere di tinteggiatura ripristini vari , controsoffitti e opere di facchinaggio	49.352,00
Interventi straordinari alla sala Buzzi installazione nuovo impianto di allarme antincendio, collaudo impianto elettrico ed elettronico	9.442,80
Interventi straordinari area esterna edificio circoscrizione San Pietro in Vincoli	48.761,76
Interventi straordinari di adeguamento edifici comunali prevenzione incendi	44.640,00
Interventi straordinari per adeguamento archivi Palazzo di Giustizia - opere elettriche	49.506,50
Interventi vari di natura straordinaria presso Accademia Belle Arti e Centro immigrati	49.476,00
Interventi vari di riparazione/rifacimento impianti idrico sanitari e di climatizzazione	57.000,00
Interventi vari su edifici comunali	34.000,00
Intervento di manutenzione straor. delle cabine elettriche presso il Centro di Ricerche Ambientali in viale Ciro Menotti 48	49.000,00
Intervento di manutenzione straordinaria di adeguamento protezione interfacci a della cabina di via Berlinguer per implementazione impianto fotovoltaico	36.828,00
Intervento di manutenzione straordinaria rifunionalizzazione uffici Palazzo di Giustizia	49.413,93
Intervento di manutenzione straordinaria per la bonifica acustica di una centrale frigorifera	32.000,00
Intervento di sistemazione esterna presso vari edifici comunali	49.476,00
Lavori agli impianti antincendio, di raffrescamento e idricosanitari in alcune strutture dell'amministrazione comunale	43.400,00
Lavori area esterna presso Archivio Piangipane	10.230,00
Nord 253	53.000,00
Lavori di manutenzione straordinaria centro Selenia in via Mattei	230.000,00
36	24.400,00
vari	48.613,45
Lavori vari di natura impiantistica presso alcuni fabbricati comunali	53.000,00
Lavori vari di ripristino e tinteggiature in alcuni edifici comunali	50.000,00
Lavori vari impianti meccanici presso alcuni edifici comunali	49.550,52
Manutenzione straordinaria presso Palazzo di Giustizia per adeguamento archivi- impianti illuminazione	52.990,00
Manutenzione straordinaria presso Palazzo di Giustizia per adeguamento normative antincendio	49.476,00
Messa in sicurezza controsoffitto presso sede Polizia Locale piazza Mameli	20.008,00
Nuovo polo di uffici pubblici perizia di variante e n.q.t.e	400.000,00
Palazzo Grossi, Castiglione di Ravenna - Biblioteca Classense - Residenza Municipale - interventi vari	47.580,00
Planetario - via Santi Baldini 4/a - Ravenna - intervento sulla copertura	35.000,00
Posa in opera di manufatti per arredo urbano	27.804,00
Programma regionale per il miglioramento dell'accessibilita' degli edifici pubblici	517.360,65
Pulizia paramenti murari zona centro scuola Guido Novello biblioteca Classense nell'ambito di accordo di programmazione con regione emilia romagna per riqualificazione della zona	10.800,00
Pulizia superficiale e rimozione materiali vari accatastati nell'area di via d'Alaggio	48.980,00

Realizzazione di nuovo impianto di raffrescamento presso gli uffici della Circoscrizione prima	125.000,00
Realizzazione di nuovo impianto di raffrescamento presso gli uffici della Circoscrizione prima (ala Landoni)	73.000,00
Realizzazione nuovo polo di uffici pubblici nel progetto corso nord unita minima inter.n.3 integrazione	669.276,40
Realizzazione sondaggi e analisi terreni area via d'Alaggio	24.552,00
Residenza municipale Piazza del Popolo 1 restauro infissi secondo piano ragioneria	32.000,00
Restauro della copertura presso gli uffici della prima Circoscrizione (ala via Maggiore)	142.308,00
Restauro di un percorso pedonale con scala in materiale lapideo in vicolo Bellaria	18.000,00
Rifacimento servizi igienici presso gli uffici della Circoscrizione prima ala via Landoni	72.000,00
Rimozione bagni pubblici Porto Corsini e Casalborgsetti	7.384,20
Sostituzione infissi presso gli uffici della Circoscrizione prima in via Maggiore, 120	130.000,00
Totale	7.292.408,76

ALTRI

Intervento di riqualificazione urbana darsena di citta' Orangerie e orti	900.000,00
Ravenna in Darsena contributo per acquisto imbarcazione servizio trasporto passeggeri -visite guidate - itinerari didattici	140.000,00
Ravenna in Darsena potenziamento intermodale piazzale Aldo Moro sottopasso e nuovo infopoint	101.624,00
Ravenna in Darsena pontile per l' accesso all'acqua e collegamento con il mare in modalita' sostenibile	479.512,00
Intervento di scotico superficiale di area per Orangerie via Pag / via d'Alaggio	17.856,00
Fornitura di un sistema di videosorveglianza avanzato nell'ambito del progetto controllo in darsena	101.184,03
darsena	110.130,00
Ravenna in Darsena sviluppo di un sistema di controllo integrato: acquisto di n. 4 server e relativi accessori e acquisto di switch cisco 3850 e di schede aggiuntive	114.313,90
Ravenna in Darsena: allestimento di un sistema di controllo integrato	117.051,63
Ravenna in Darsena: POPUP 2° stralcio - sport, nautica e ricerca	976.080,00
Ravenna in Darsena: archeologia industriale - recupero del magazzino nell'area t	400.000,00
Fornitura del modulo incentivi nell'ambito del gestionale str pbm vision	27.450,00
Totale	3.485.201,56

Totale Generale 59.965.512,96

GESTIONE INDEBITAMENTO

INDEBITAMENTO

Anche nel corso dell'anno 2019, grazie anche alle risorse straordinarie provenienti dalla riduzione del capitale sociale di Ravenna Holding spa, si è mantenuto l'indirizzo virtuoso di non attivare nuovo indebitamento.

Questa strategia ha consentito di comprimere ulteriormente lo stock di debito, attestato a fine 2019 sui 16,4 milioni di euro, a fronte di 18,6 milioni di euro esistenti nel 2018, con una flessione di € 2,186 ml., pari all'11,74%.

Con l'attuale dimensione del debito la quota pro capite a carico di ciascun cittadino risulta pari a circa 104 euro per abitante, largamente inferiore alla media pro capite delle Amministrazioni locali della Regione Emilia Romagna, che nel 2018 (ultimo dato disponibile) si è attestata intorno ai 849 euro contro un valore a livello nazionale pari a 1.448 euro.

La tabella di seguito riportata rappresenta, in migliaia di euro, la dinamica del debito nel periodo 2002-2019, che evidenzia una riduzione di oltre l'89%.

Composizione del debito	Debito residuo 2002	Debito residuo 2016	Debito residuo 2017	Debito residuo 2018	Debito residuo 2019
Tasso fisso	89.933	8.840	8.101	7.331	7.331
Tasso variabile	60.604	15.461	13.411	11.279	11.279
Totale	150.537	24.301	21.512	18.610	16.424

La struttura del debito presenta un buon equilibrio fra componente a tasso fisso e tasso variabile, essendo costituita, come si evidenzia nel prospetto sopra riportato, per 60% da prestiti e mutui a tasso variabile e per il 40% a tasso fisso.

La prevalenza della componente a tasso variabile ha consentito in questi anni di beneficiare dell'evoluzione al ribasso dei tassi di mercato, che ancora oggi presentano dei parametri negativi, portando ad azzerare gli interessi da corrispondere alle banche che hanno in portafoglio i prestiti e i mutui del Comune.

La spesa per interessi si è, infatti, ulteriormente ridotta di 32 mila euro rispetto al 2018, come rappresentato nella tabella seguente, che evidenzia il trend della spesa per interessi dal 2002 al 2019:

Anno	Interessi su mutui	Interessi su Boc	Totale interessi
2002	6.679.197	1.860.604	8.539.801
2003	6.131.675	1.477.425	7.609.100
2004	4.239.181	1.214.784	5.453.965
2005	3.837.230	1.260.405	5.097.635
2006	354.083	1.789.276	2.143.359
2007	301.000	2.938.145	3.239.145
2008	258.311	3.076.823	3.335.134
2009	213.832	1.838.945	2.052.779
2010	174.350	1.199.782	1.374.132
2011	286.098	1.373.182	1.659.280
2012	256.323	1.145.587	1.401.910

2013	117.694	692.051	809.745
2014	65.255	633.756	699.011
2015	34.348	497.846	532.194
2016	9.747	393.932	403.679
2017	8.733	354.770	363.503
2018	7.673	324.466	332.139
2019	6.565	292.909	299.474

L'evoluzione al ribasso dei tassi d'interesse passivi, ha inciso positivamente, come detto, sul valore degli interessi, tenendo conto di una struttura del debito in larga misura agganciato a parametri di tasso variabile.

Tale andamento, si riscontra nei tassi medi pagati sullo stock del debito, anche se con una lieve ripresa dal 2018, di cui si fornisce rappresentazione nella tabella successiva.

TASSO DI INTERESSE MEDIO SULL'INDEBITAMENTO

Anno	Tasso medio interesse sui mutui	Tasso medio interesse sui Boc	Tasso medio complessivo
2002	6,48	3,62	5,52
2003	6,40	2,68	5,04
2004	6,34	2,29	4,55
2005	6,22	2,48	4,54
2006	4,78	3,06	3,26
2007	5,80	4,20	4,30
2008	5,98	4,62	4,73
2009	6,08	2,83	3,00
2010	5,98	1,72	1,89
2011	3,91	2,10	2,28
2012	2,72	1,88	1,99
2013	2,72	1,22	1,33
2014	5,40	1,22	1,31
2015	4,69	1,12	1,18
2016	4,27	1,18	1,20
2017	4,24	1,47	1,49
2018	4,21	1,52	1,54
2019	4,17	1,58	1,60

GESTIONE DEI RESIDUI

RESIDUI ATTIVI

I residui attivi risultanti alla chiusura dell'esercizio 2019 ammontano a complessivi € 117,593 ml., a fronte di una consistenza iniziale di € 113,984 ml.

La gestione dei residui attivi è sintetizzata nella tabella seguente, che evidenzia, inoltre, l'intervenuta eliminazione di residui attivi per € 10,782 ml., compensati da maggiori residui attivi per € 1.028 ml. , riscontrati in sede di riaccertamento ordinario dei residui ed in applicazione delle nuove regole di contabilità armonizzate.

RESIDUI ATTIVI (in migliaia di euro)						
DESCRIZIONE		RESIDUI 1.1.2019	MAGGIORI ACCERTAMENTI	MINORI ACCERTAMENTI	RISCOSSIONI	RESIDUI 31.12.2019
Residui attivi da 2018 e retro		113.984	1.028	10.782	42.705	61.525
Residui attivi da competenza 2019						56.068
totale residui attivi		//	//	//	//	117.593

Le tabelle seguenti evidenziano la situazione dei residui attivi per anno di provenienza, nonché la scomposizione dei residui per titoli.

RESIDUI ATTIVI - CONFRONTO (in migliaia di euro)						
DESCRIZIONE	Anni precedenti	2015	2016	2017	2018	2019
Residui da residui	436	3.771	9.306	11.016	36.996	61.525
Residui da competenza						56.068
totale residui attivi	436	3.771	9.306	11.016	36.996	117.593

RIEPILOGO GESTIONE RESIDUI ATTIVI				
(in migliaia di euro)				
DESCRIZIONE	RESIDUI 1.1.19	RESIDUI 31.12.19	SCOSTAMENTO %	% RES. SU TOTALE
Titolo I - Entrate correnti di natura tributaria, contr.perequativa	57.330	62.526	9,06%	53,17%
Titolo II - Trasferimenti correnti	10.958	6.734	-38,55%	5,73%
Titolo III - Entrate extratributarie	28.823	29.332	1,77%	24,94%
Titolo IV - Entrate in conto capitale	10.128	11.564	14,18%	9,83%
Titolo V - Entrate da acquisizione di attività finanziarie	0	0	0,00%	0,00%
Titolo VII - Accensione prestiti	0	0	0,00%	0,00%
Titolo IX - Servizi c/o terzi e partite di giro	6.744	7.437	10,28%	6,32%
totale	113.983	117.593	3%	100,00%

La crescita dei residui attivi è da ascrivere all'applicazione dei nuovi principi contabili applicati a partire dall'esercizio 2015. La parte prevalente dei residui attivi è, infatti, costituita dagli accertamenti generati dal 2015 al 2019 ed è conseguenza dei criteri di contabilizzazione previsti della contabilità armonizzata, che obbliga a rilevare il valore complessivo dei crediti indipendentemente dall'effettivo realizzo, invertendo la prassi contemplata nel passato di una diffusa applicazione del principio di cassa.

RESIDUI PASSIVI

I residui passivi risultanti alla chiusura dell'esercizio 2019 ammontano a complessivi € 47,110 ml., a fronte di una consistenza iniziale di € 52,584 ml.

La gestione dei residui passivi è sintetizzata nella tabella seguente che evidenzia, inoltre, l'intervenuta eliminazione di residui passivi per € 7,787 ml., effettuata in sede di riaccertamento ordinario in applicazione dei principi contabili armonizzati.

RESIDUI PASSIVI (in migliaia di euro)				
DESCRIZIONE	RESIDUI 1.1.19	MINORI RESIDUI/ ECONOMIE	PAGAMENTI	RESIDUI al 31.12.2019
Residui passivi 18 e retro	52.584	7.787	42.272	2.526
Residui passivi da competenza 2019				44.584
totale residui passivi	//	//	//	47.110

Le tabelle seguenti pongono a confronto la situazione dei residui passivi per anno di provenienza, nonché la scomposizione dei residui per titoli.

RESIDUI PASSIVI - CONFRONTO (in migliaia di euro)						
DESCRIZIONE	Anni precedenti	2015	2016	2017	2018	2019
Residui da residui	149	95	70	206	2.006	2.526
Residui da competenza						44.584
totale residui passivi	149	95	70	206	2.006	47.110

RIEPILOGO GESTIONE RESIDUI PASSIVI (in migliaia di euro)				
DESCRIZIONE	RESIDUI 1.1.19	RESIDUI 31.12.19	SCOSTAMENTO %	% RES. SU TOTALE
Titolo I - Spese correnti	37.642	30.888	-17,94%	65,57%
Titolo II - Spese in c/capitale	4.677	3.733	-20,18%	7,92%
Titolo III - Spese incremento attività finanziarie	0	0	0,00%	0,00%
Titolo IV - Spese per rimborso prestiti	0	0	0,00%	0,00%
Titolo V - Chiusura anticipazioni ricevute da Istituo tesoriere	0	0	0,00%	0,00%
Titolo VII - Servizi c/terzi e partite di giro	10.265	12.489	21,67%	26,51%
totale	52.584	47.110	-10,41%	100,00%

RISULTATO FINALE DELLA GESTIONE DEI RESIDUI

Il risultato finale della gestione dei residui si determina per sommatoria di componenti negative rappresentate da minori accertamenti su residui attivi e di componenti positive costituite da maggiori accertamenti su residui attivi e da minori impegni su residui passivi.

La tabella seguente evidenzia un risultato negativo di € 1.968.297,03 che, unito al risultato della gestione di competenza, determina il risultato di amministrazione per l'esercizio di riferimento.

SINTESI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI		
DESCRIZIONE		IMPORTO
Maggiori accertamenti su residui attivi	+	1.028.253,63
Minori accertamenti su residui attivi	-	10.782.322,35
Saldo gestione residui attivi	+	-9.754.068,72
Minori impegni su residui passivi	+	7.785.771,69
Risultato gestione residui	-	-1.968.297,03

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

L'esercizio 2019 chiude con un avanzo di amministrazione di € 84.644.898,36, a fronte di un avanzo di € 79.357.589,73 realizzato nel 2018.

Nel dettaglio:

- La gestione di parte corrente ha prodotto un risultato positivo di € 16.897.859,50 per la gestione di competenza ed un disavanzo di € 1.214.558,30 per la gestione residui;
- La componente in c/capitale ha prodotto un avanzo di € 8.869.244,11 per la gestione in conto competenza ed un disavanzo di € 770.020,55 per la gestione in conto residui;
- La gestione in c/terzi ha prodotto un risultato positivo di € 16.281,82.

Nelle tabelle seguenti viene fornita dimostrazione del risultato di amministrazione con tre diverse modalità di computo.

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (1)		
DESCRIZIONE	+/-	IMPORTO
Avanzo di amministrazione 2018 non applicato	+	60.846.091,78
Minori impegni residui passivi	+	7.785.771,69
Maggiori accertamenti residui attivi	+	1.028.253,63
Minori accertamenti residui attivi	-	10.782.322,35
Saldo gestione residui	- -	1.968.297,03
Minori accertamenti di competenza	-	96.750.679,93
Minori impegni di competenza	+	122.517.783,54
Saldo gestione competenza	+	25.767.103,61
Avanzo di amministrazione al 31.12.2019	+	84.644.898,36
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (2)		
DESCRIZIONE	+/-	IMPORTO
Fondo di cassa al 1.1.2019	+	67.275.540,90
Riscossioni	+	249.659.536,79
Pagamenti	-	241.250.026,47
Fondo di cassa al 31.12.2019	+	75.685.051,22
Residui attivi	+	117.592.581,76
Residui passivi	-	47.109.863,60
Fondo pluriennale di spesa	-	61.522.871,02
Avanzo di amministrazione al 31.12.2019	+	84.644.898,36

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (3)			
DESCRIZIONE	COMPETENZA	RESIDUO	COMPLESSIVO
Entrata Tit. I - II - III	- 24.759.978,04	- 3.181.540,18	
tit.IV entrata destinato a corrente	+		
Uscita Tit. I - IV*	+ 41.657.837,54	+ 1.966.981,88	
Avanzo di parte corrente	+ 16.897.859,50	- - 1.214.558,30	+ 15.683.301,20
Entrata Tit. IV - V-VI	- 35.917.165,09	- 770.020,56	
Uscita Tit. II- III	+ 44.786.409,20	+ 0,01	
Avanzo c/capitale	+ 8.869.244,11	+ - 770.020,55	+ 8.277.215,77
Entrata Tit. IX	- 11.073.536,80	- 5.802.507,98	
Uscita Tit. VII	+ 11.073.536,80	+ 5.818.789,80	
Avanzo c/terzi	-	+ 16.281,82	+ 16.281,82
Avanzo amministrazione 2018		+ 60.846.091,78	+ 60.846.091,78
Avanzo d'amministrazione 2019	+ 25.767.103,61	+ 58.877.794,75	+ 84.644.898,36

L'avanzo di amministrazione come sopra determinato, in relazione delle disposizioni di cui all'art. 187 del D.Lgs. n. 267/00, viene così scomposto in ragione della sua origine ed agli effetti del suo eventuale impiego successivo:

A) Parte accantonata: € 45.497.301,46

di cui:

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019 € 40.075.505,05

Fondo perdite società partecipate € 300.000,00

Fondo contenzioso € 3.700.000,00

Altri accantonamenti di cui: € 1.421.796,41

○ Debiti fuori bilancio in attesa di riconoscimento € 70.604,64

○ Fondo trattamento fine rapporto sindaco € 20.512,00

○ Quote di crediti inesigibili non contabilizzate* € 880.260,12

○ Fondo rinnovo contrattuale € 450.419,65

B) Parte vincolata: € 12.331.618,85

di cui:

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili € 5.034.196,91

Vincoli derivanti da trasferimenti € 5.865.215,29

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui € 953,06

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente € 1.431.253,59

C) Parte destinata agli investimenti € 2.134.878,08

D) Parte disponibile € 24.681.099,97

E) Totale € 84.644.898,36

*Trattasi di entrate per le quali è pervenuta comunicazione di inesigibilità da parte di Ravenna Entrate, ma per le quali non è ancora intervenuto il discarico, con accollo delle conseguenti spese di procedura.

La ricognizione dei debiti fuori bilancio ha evidenziato spese derivanti da sentenze esecutive di cui alla lett. a) dell'art. 194 del D.Lgs. 267/00 per complessivi € 70.604,64.

La copertura finanziaria dei suddetti oneri è assicurata da corrispondente quota dell'avanzo di amministrazione accantonata 2019, sulla quale viene posto un vincolo di indisponibilità fino all'intervenuto riconoscimento e finanziamento, ai sensi dell'art. 194 del D.Lgs. n.267/2000, da effettuarsi previo completamento dell'istruttoria.

**GESTIONE DI CASSA
E
DELLA LIQUIDITA'**

RISCOSSIONI E PAGAMENTI DELL'ESERCIZIO

Nel corso dell'esercizio sono state effettuate riscossioni per complessivi € 249.659.536,79 a fronte di pagamenti per € 241.250.026,47, determinandosi un saldo positivo di € 8.409.510,32. Tale saldo, sommato al fondo di cassa iniziale di € 67.275.540,9 ha prodotto un avanzo di cassa finale di € 75.685.051,22.

La tabella che segue riassume l'andamento della gestione di cassa nell'esercizio 2019

RISCOSSIONI E PAGAMENTI DELL'ESERCIZIO			
DESCRIZIONE	GESTIONE RESIDUI	GESTIONE COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa 1.1.2019			67.275.540,90
Riscossioni	42.704.962,68	206.954.574,11	249.659.536,79
Pagamenti	42.272.435,89	198.977.590,58	241.250.026,47
Fondo di cassa 31.12.2019			75.685.051,22

GESTIONE DELLA LIQUIDITA'

La gestione di cassa dell'esercizio 2019 ha fatto registrare un saldo al 31 dicembre 2019 pari a oltre 75,6 milioni di euro con un incremento di circa 8,4 milioni rispetto alle risultanze del 2018.

I valori emersi rappresentano la conferma di una buona capacità dell'ente di realizzare i propri crediti onorando nel contempo i propri debiti che nel corso dell'anno sono stati pagati, mediamente, in circa 18 giorni dalla data di ricevimento delle fatture.

L'attenzione nei confronti dei pagamenti è stata ulteriormente sviluppata nel corso del 2019 anche in rapporto alle disposizioni normative contenute nell'art. 1, comma 862 e successivi, della legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) che prevedevano l'obbligo di disporre un accantonamento a titolo di Fondo di garanzia di debiti commerciali in misura percentuale variabile rispetto agli stanziamenti di spesa per beni e servizi del bilancio di previsione, quale misura sanzionatoria in presenza di ritardi nei pagamenti di fatture, rilevabile attraverso l'indicatore di tempestività dei pagamenti.

Pur essendo intervenuta una proroga al 2021 delle sanzioni sopra riportate, la gestione 2019 è stata improntata ad un stretto monitoraggio dei pagamenti delle fatture commerciali rispetto le scadenze.

Pur in presenza di una rilevante livello di liquidità, si evidenzia che le medesime giacenze sono sottratte alla disponibilità dell'ente in quanto assorbite dal sistema della tesoreria unica che, attraverso il meccanismo della doppia contabilità fruttifera ed infruttifera, drena in via preventiva la liquidità sulla contabilità fruttifera prima di attingere a quella infruttifera che non riconosce interessi attivi.

Nella tabella sotto riportata, viene evidenziata, per le ragioni sopra rappresentate, l'andamento in riduzione delle giacenze medie fruttifere in tesoreria unica con una parallela progressiva riduzione della giacenza media di cassa fuori tesoreria unica per effetto dei fisiologici pagamenti effettuati a valere sul conto corrente fuori dal sistema della tesoreria unica alimentato dalle somme relative a mutui e prestiti assunti in passato.

GIACENZE MEDIE LIQUIDITA'

Annualità	Giacenza media liquidità fuori tesoreria unica (c/c bancario)	Giacenza media liquidità degli investimenti in pronti contro termine	Totale giacenza media liquidità fuori tesoreria unica	Giacenza media liquidità sulle giacenze fruttifere in tesoreria unica	Giacenza media complessiva
2005	4.097.274	7.803.965	11.901.239	13.746.812	25.378.051
2006	3.610.704	10.317.466	13.928.170	792.099	14.720.269
2007	4.780.088	17.822.635	22.602.723	9.516.881	32.119.604
2008	11.539.590	2.493.017	14.032.608	3.069.334	17.101.942
2009	13.428.879	0	13.428.879	1.046	13.429.925
2010	23.070.904	0	23.070.904	8.784.112	31.855.016
2011	27.293.169	0	27.293.169	0	0
2012	14.705.819	0	14.705.819	3.104.138	17.809.957
2013	6.612.341	0	6.612.341	13.633.360	20.245.701
2014	3.809.860	0	3.809.860	4.967.588	8.777.448
2015	3.548.563	0	3.548.563	11.473.180	15.021.743

2016	2.352.074	0	2.352.074	2.627.596	4.979.670
2017	2.189.064	0	2.189.064	4.543.260	6.732.324
2018	2.188.458	0	2.188.458	6.549.861	8.738.319
2019	2.182.424	0	2.182.424	6.433.833	8.616.257

Con riferimento alle giacenze medie di liquidità va sottolineato che oltre ai valori sopradescritti, per i quali viene riconosciuto un seppur minino interesse attivo, vanno considerate anche le disponibilità liquide presenti nelle contabilità infruttifera in Tesoreria unica che hanno avuto una giacenza media per l'anno 2019 pari a euro 40.344.456,92.

Nel corso del 2019 si conferma la tendenza alla riduzione degli interessi attivi, che sono rimasti su valori di scarsa rilevanza finanziaria.

La riduzione degli introiti è stata condizionata dai livelli estremamente bassi dei tassi di mercato oltre che dal citato assorbimento della liquidità del Comune nei conti della Tesoreria unica che ha comportato, di fatto, il trasferimento delle giacenze finanziarie dalla disponibilità del Comune a quella dello Stato privando l'Ente, in buona parte, della possibilità di valorizzare le risorse depositate presso il sistema bancario.

La tabella di seguito riportata evidenzia l'andamento degli interessi attivi maturati sulle liquidità con l'evidente contrazione, in termini complessivi, degli interessi attivi:

AMMONTARE DEGLI INTERESSI ATTIVI MATURATI SULLE LIQUIDITA'

Annualità	Interessi attivi sulle giacenze fuori tesoreria unica (c/c bancario)	Interessi attivi sugli investimenti in pronti contro termine	Totale interessi attivi sulle liquidità fuori tesoreria unica	Interessi attivi sulle giacenze in tesoreria unica
2005	57.587,21	122.500,08	180.087,29	175.615,52
2006	74.119,88	240.819,28	314.939,16	10.122,52
2007	155.728,49	681.081,27	836.809,76	156.298,07
2008	447.322,73	107.616,41	554.939,14	50.413,81
2009	209.904,38	0	209.904,38	17,42
2010	216.240,97	0	216.240,97	0
2011	369.413,15	0	369.413,15	0
2012	205.418,20	0	205.418,20	25.246,99
2013	52.898,74	0	52.898,74	110.581,70
2014	29.393,13	0	29.393,13	9.145,52
2015	10.122,70	0	10.122,70	6.912,65
2016	877,29	0	877,29	35,54
2017	809,95	0	809,95	34,08

2018	809,73	0	809,73	49,14
2019	807,5	0	807,5	48,27

A sostegno di quanto sopra rappresentato si mostrano a seguire i tassi medi netti maturati a titolo di interessi attivi, che si sono attestati su livelli estremamente bassi quale conseguenza del naturale allineamento rispetto alle tendenze generali espresse dai mercati finanziari, a cui si è aggiunto l'effetto dell'incremento della tassazione sugli interessi che è passata nel corso dell'esercizio 2014 dal 20% al 26%.

SAGGIO MEDIO DI INTERESSE ATTIVO NETTO SULLA LIQUIDITA'

Annualità	Tasso medio interesse attivo sulle giacenze fuori tesoreria unica (c/c bancario)	Tasso medio interesse attivo sugli investimenti in pronti contro termine	Tasso medio interesse attivo sulle giacenze in tesoreria unica
2003	1,60	1,82	1,35
2004	1,38	1,60	1,28
2005	1,41	1,57	1,28
2006	2,05	2,33	1,28
2007	3,26	3,82	1,64
2008	3,88	4,32	1,64
2009	1,56	0	1,64
2010	1,28	0	0
2011	1,35	0	0
2012	1,40	0	0,81
2013	0,80	0	0,81
2014	0,77	0	0,18
2015	0,29	0	0,06
2016	0,04	0	0,001
2017	0,04	0	0,001
2018	0,04	0	0,001
2019	0,04	0	0,001

VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

PAREGGIO DI BILANCIO

In attuazione delle sentenze della Corte Costituzionale n.247/2017 e 101/2018 la legge di bilancio per il 2019 ha sancito il superamento del meccanismo del "pareggio" che, dal 2016, aveva a suo volta sostituito il patto di stabilità interno rimuovendo, in particolare, il blocco che impediva di considerare nel totale delle entrate i risultati di amministrazione applicati.

A decorre dall'anno passato gli enti locali hanno potuto, pertanto, contabilizzare gli utilizzi degli avanzi di amministrazione quali valori utili agli effetti dei saldi di finanza pubblica abbandonando il c.d. doppio binario, in base al quale gli enti, oltre a dover garantire l'equilibrio complessivo di tutte le voci di bilancio, erano assoggettati a regole ulteriori finalizzate a limitare l'impatto delle proprie gestioni sui saldi di finanza pubblica.

Il rispetto dei vincoli di finanza pubblica da parte dell'ente viene, pertanto, certificato attraverso il prospetto degli equilibri di bilancio, nell'allegato 10 al Dlgs 118/2011, come modificato dal decreto del ministero dell'economia e finanze del 1.08.2019, dove la situazione in "equilibrio" (e quindi il pareggio) viene riscontrata in presenza di un risultato di competenza non negativo.

In tale prospetto vengono contabilizzate le risultanze in termini di competenza di tutti i titoli dell'entrata e di tutti i titoli delle spese ad eccezione dei servizi conto terzi e partite di giro tenendo conto sia del fondo pluriennale di entrata e spesa che degli avanzi di amministrazione applicati.

Come precisato dalla commissione Arconet dell'11 dicembre 2019 e ribadita dalla circolare n.5/2020 della Ragioneria generale dello stato, il saldo di competenza a consuntivo (W1) deve essere non negativo, mentre l'equilibrio di bilancio (W2), che "copre" anche i vincoli e gli accantonamenti, deve tendere a essere maggiore di zero.

I valori emersi sulla base dei dati contabili di chiusura dell'esercizio 2019 dimostrano la coerenza dei dati rispetto alle indicazioni sopra riportate e attestano il raggiungimento dell'obiettivo programmatico come rappresentato nel prospetto a seguire:

W1) RISULTATO DI COMPETENZA		25.767.103,61
- Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N	(-)	856.238,65
- Risorse vincolate nel bilancio	(-)	6.008.022,39
W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO		18.902.842,57
- Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto	(-)	-7.785.059,74
W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO		26.687.902,31

La legge di bilancio 2019, nel sancire il superamento del meccanismo del saldo di competenza declinato nel pareggio di bilancio, ha fatto venire meno anche gli obblighi connessi all'invio del monitoraggio e della certificazione.

Con la medesima norma si è sancito l'abbandono delle sanzioni in caso di mancato rispetto del vincolo di pareggio.

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

L'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità è stato effettuato, nel rispetto dei principi contabili armonizzati, facendo riferimento all'importo complessivo dei residui attivi, sia di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto, sia degli esercizi precedenti.

Per determinare il FCDE è stata calcolata per ciascuna entrata la media (semplice e ponderata) del rapporto tra gli incassi (in c/residui) e l'importo dei residui attivi all'inizio di ogni anno degli ultimi 5 esercizi.

Con il consuntivo 2019 entra a regime la regola generale di calcolo del fondo crediti dubbia esigibilità a rendiconto con il metodo ordinario.

Trattandosi di annualità armonizzate, per gli esercizi 2015-2019 può essere calcolata la media semplice fra totale incassato e totale accertato oppure la media semplice fra rapporti annui fermo restando l'obbligo di accantonare lo stanziamento minimo.

Tenuto conto delle ampie garanzie di copertura complessiva dei crediti si è ritenuto di applicare agli importi di ciascun residuo attivo risultanti a rendiconto le percentuali, pari al complemento a 100, delle medie calcolate secondo la media semplice dei rapporti annui.

Il dato complessivo evidenzia che gli accantonamenti a titolo di FCDE da riportare nel risultato d'amministrazione 2019 risultano essere pari ad euro 40.075.505,05 e rappresentano l'50% dei residui finali attivi.

TIPOLOGIA ENTRATA	TOTALE RESIDUI ATTIVI AL 31.12.19	IMPORTO MINIMO FCDE DA ACCANTONARE	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO IN BILANCIO	PERC. DI STANZIAM.TO FCDE SU RESIDUI ATT
1010100 - 101: tributi , tasse e proventi assimilati				
QUOTE ARRETRATE I.C.I.	551.755,11	156.716,83	156.716,83	28%
QUOTE ARRETRATE I.M.U.	31.548.077,60	18.426.223,21	18.426.223,21	58%
QUOTE ARRETRATE IMPOSTA SOGGIORNO	421.046,57	146.942,38	146.942,38	35%
QUOTE ARRETRATE TASI	303.048,25	268.625,84	268.625,84	89%
IMPOSTA SULLA PUBBLICITA' PERMANENTE	102.017,78	10.179,32	10.179,32	10%
QUOTE ARRETRATE IMPOSTA DI PUBBLICITA'	89.224,66	37.681,19	37.681,19	42%
T.O.S.A.P. - PERMANENTE	67.635,66	30.581,63	30.581,63	45%
QUOTE ARRETRATE TOSAP	167.727,84	55.309,42	55.309,42	33%
TARI	18.613.304,78	6.618.795,94	6.618.795,94	36%
QUOTE ARRETRATE TARI/TARSU	691.303,16	550.868,47	550.868,47	80%
1010100 TIP. 101	52.555.141,41	26.301.924,23	26.301.924,23	50%
3020000 - 200 : proventi attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti				
AMMENZE ED OBLAZIONI PER CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA - AUTOVELOX	3.163.474,69	2.933.022,65	2.933.022,65	93%
AMMENZE ED OBLAZIONI PER CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA -	13.710.657,88	6.083.088,65	6.083.088,65	44%
AMMENZE ED OBLAZIONI PER CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA -SANZIONI PREGRESSE	273.825,93	141.960,02	141.960,02	52%
AMMENZE ED OBLAZIONI PER CONTRAVVENZIONI AI REGOLAMENTI COMUNALI - A CARICO FAMIGLIE/IMPRESE	2.255.027,63	1.775.869,82	1.775.869,82	79%
RECUPERO AMMENZE ED OBLAZIONI PREGRESSE PER CONTRAVVENZIONI AI REGOLAMENTI COMUNALI	1.850,36	1.020,25	1.020,25	55%
SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONI DEMANIO MARITTIMO	269.810,88	183.698,99	183.698,99	68%
SANZIONI PER INOSSERVANZA REGOLAMENTO DEL VERDE	23.136,34	17.411,57	17.411,57	75%
3020000 TIP. 200	19.697.783,71	11.136.071,96	11.136.071,96	57%

TIPOLOGIA ENTRATA	TOTALE RESIDUI ATTIVI AL 31.12.19	IMPORTO MINIMO FCDE DA ACCANTONARE	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO IN BILANCIO	PERC. DI STANZIAM.TO FCDE SU RESIDUI ATT
3010000 - 100 : vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni				
D'INFANZIA	500.780,79	90.398,52	90.398,52	18%
RETTE PER RISTORAZIONE E FREQUENZA NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI	738.709,50	205.859,71	205.859,71	28%
RETTE PER LA RISTORAZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE STATALI	2.666.959,67	942.796,53	942.796,53	35%
PROVENTI DEL SERVIZIO TRASPORTI SCOLASTICI PER LA SCUOLA DELL'OBBLIGO	154.105,57	33.055,85	33.055,85	21%
PROVENTI DEL SERVIZIO PRE E POST SCUOLA	338.841,54	59.841,32	59.841,32	18%
RETTE UTENTI DISABILITA'	114.787,09	13.950,39	13.950,39	12%
PROVENTI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI (PALESTRE, ECC.)	534.393,46	149.164,87	149.164,87	28%
PROVENTI DERIVANTI DALL' APPLICAZIONE REGOLAMENTO USI CIVICI DI PESCA (UCP)	302,69	-	-	0%
PROVENTI DERIVANTI DALL' APPLICAZIONE REGOLAMENTO DEL VERDE	300,00	58,43	58,43	19%
CANONI CONCESSIONI DI IMPIANTI SPORTIVI	109.238,12	66.071,57	66.071,57	60%
CANONI OCCUPAZIONE SPAZI PER INSTALLAZIONI RADIO BASE	218,99	24,32	24,32	11%
PROVENTI DEL CANILE MUNICIPALE	8.347,71	4.719,72	4.719,72	57%
FITTI REALI DI TERRENI PER USI VARI	61.180,67	38.835,02	38.835,02	63%
FITTI REALI DI TERRENI AGRICOLI	57.433,68	40.230,66	40.230,66	70%
FITTI REALI DI FABBRICATI	110.665,86	63.979,52	63.979,52	58%
LOCAZIONI DERIVANTI DA ATTIVITA' COMMERCIALI	174.481,98	43.025,57	43.025,57	25%
CONCESSIONI AREE PER CAPANNI	156.618,18	13.516,44	13.516,44	9%
CANONI DI CONCESSIONE SU BENI ATTIVITA' CINEMATOGRAFICA	9.760,00	-	-	0%
CANONI DEMANIALI MARITTIMI SERV.SPORTELLO UNICO ATT. PRODUTTIVE ED ECONOMICHE	17.077,14	10.777,90	10.777,90	63%
PROVENTI PER CONCESSIONE IN USO CASA DEL VOLONTARIATO	700,00	-	-	
3010000 TIP. 100	5.754.902,64	1.776.306,34	1.776.306,34	31%
correnti				
RECUPERO CREDITI E RIMBORSO DA SENTENZE	295.186,76	205.070,65	205.070,65	69%
3050000 TIP. 500	295.186,76	205.070,65	205.070,65	69%
4050000 - 500: Altre entrate in conto capitale				
ONERI DI URBANIZZAZIONE, CONTRIBUTI AD EDIFICARE (ART. 16 BIS L. 488/86)	1.172.467,37	656.131,87	656.131,87	56%
4050000 TIP 500	1.172.467,37	656.131,87	656.131,87	56%
TOTALE COMPLESSIVO	79.475.481,89	40.075.505,05	40.075.505,05	50%

ULTERIORI INFORMAZIONI

ENTI E ORGANISMI STRUMENTALI PARTECIPATI

Per quanto riguarda gli organismi strumentali, si evidenzia che il Comune ha in essere le seguenti due istituzioni costituite ai sensi dell'art. 114 del D. Lgs. n.267/00:

- Museo d'arte della Città di Ravenna (MAR), istituzione nata nell'anno 2002 con lo scopo di programmare le attività museali ed espositive del Museo d'arte di città, tutelare e valorizzare il patrimonio artistico del Museo ed organizzare eventi espositivi.
- Biblioteca Classense, istituzione anch'essa nata nel 2002 per la gestione della biblioteca medesima, dell'Archivio Storico Comunale, dell'Emeroteca - Multimediateca di Casa Farini, del Museo del Risorgimento.

I Bilanci delle due Istituzioni sono disponibili sui relativi siti internet, ai quali si accede attraverso il sito del Comune di Ravenna www.comune.ra.it

Gli enti strumentali partecipati dall'Ente, con quote superiori al 20%, sono:

- ACER – Azienda Casa Emilia Romagna
- Asp –Azienda Servizi alla Persona
- Fondazione Ravenna Manifestazioni
- Fondazione Ravenna Antica
- Fondazione Ravenna Capitale
- Fondazione Orchestra Giovanile "L.Cherubini"
- Fondazione Dopo di Noi

Altri enti strumentali sono costituiti da:

- Parco Delta Po
- Destinazione Romagna
- Fondazione Casa Oriani
- Fondazione Flaminia
- Fondazione Teatro Sociale
- Fondazione Museo del Risorgimento
- Fondazione Istituto sui trasporti e la logistica
- Fondazione scuola Interregionale di Polizia Locale
- Fondazione Centro Ricerche Marine
- Fondazione Emiliano-Romagnola per le Vittime dei Reati
- Fondazione Arturo Toscanini
- Fondazione ITS Territorio, Energia, Costruire

SOCIETA' PARTECIPATE DIRETTAMENTE

DESCRIZIONE	% PARTECIPAZIONE
Ravenna Holding SpA	77,08
Ravenna Farmacie Srl	0,89
Sapir SpA	0,0004
Hera SpA	0,00007
AMR Srl	9,60
Angelo Pescarini Scuola Arti e Mestieri Soc. Cons. a r.l.	38,70
Delta 2000 Soc. Cons. a r.l.	22,11
Stepra Soc. Cons. a r.l. in liquidazione	1,5668
Ervet SpA	0,06
Lepida ScpA	0,0014

SOCIETA' PARTECIPATE ATTRAVERSO RAVENNA HOLDING SPA

DESCRIZIONE	% PARTECIPAZIONE
Ravenna Entrate SpA	100
Ravenna Farmacie Srl	92,47
Sapir SpA	29,16
Hera SpA	4,98
Aser Srl	100
Romagna Acque – Società delle Fonti SpA	29,13
Azimut SpA	59,80
Start Romagna SpA	24,51
Tper	0,04

Ravenna Holding spa
www.ravennaholdingspa.it

Acer Ravenna
www.acerravenna.it/

ASP Ravenna Cervia Russi
www.aspravennacerviaerussi.it/

Fondazione Ravenna Manifestazioni
www.ravennafestival.org/fondazione-ravenna-manifestazioni/

Fondazione Parco Archeologico di Classe
www.ravennantica.it/

Lepida spa
www.lepida.it

ELENCO DELLE GARANZIE PRINCIPALI O SUSSIDIARIE PRESTATE DALL'ENTE A FAVORE DI ENTI E DI ALTRI SOGGETTI AI SENSI DELLE LEGGI VIGENTI.

Il Comune di Ravenna ha in essere le seguenti garanzie rilasciate a favore di terzi ai sensi dell'art. 207 del D.Lgs 267/2000:

- fideiussione deliberata dal Consiglio Comunale con atto n. 261 del 19/12/2005 a favore dell'A.S.Real Ravenna (ora Compagnia dell'Albero) per mutuo di € 361.520,00 contratto con l'Istituto credito Sportivo per ristrutturazione impianto sportivo in via romea sud 122, in ammortamento dal 2007 al 2022;
- fideiussione deliberata dal Consiglio Comunale con atto n. 141 del 11/07/2005 a favore del Circolo Tennis Dario Zavaglia per mutuo rinegoziato di € 303.656,34 con Banca popolare di Ravenna e per mutuo rinegoziato di € 375.000,00 con la Cassa di Risparmio di Ravenna per costruzione di palestra, entrambi in ammortamento dal 2012 al 2031;
- fideiussione deliberata dal Consiglio Comunale con atto n. 140 del 11/07/2005 a favore della società Nuova sportiva s.c.a r.l per mutuo di € 1.100.000,00 contratto con la Banca Cassa di Risparmio di Ravenna per manutenzione del Centro nuoto comunale G.Gambi di Ravenna in ammortamento dal 2005 al 2020;
- fideiussione deliberata dal Consiglio Comunale con atto n. 9 del 20/01/2011 a favore del Centro sociale "il Desiderio" per mutuo di € 250.000,00 contratto con la Banca Credito cooperativo per la costruzione dell'immobile da destinare al Centro sociale in ammortamento dal 2015 al 2034;

Non risultano richieste di escussione a fronte di insolvenze dei debitori principali.

ESITI DELLA VERIFICA DEI CREDITI E DEBITI RECIPROCI CON I PROPRI ENTI STRUMENTALI E LE SOCIETA' CONTROLLATE E PARTECIPATE

SOCIETA' PARTECIPATE	<i>credito del Comune v/società</i>	<i>debito della società v/Comune</i>	<i>Differenze</i>	<i>debito del Comune v/società</i>	<i>credito della società v/Comune</i>	<i>Differenze</i>	<i>Note</i>
	Residui Attivi 2019	contabilità della società		Residui Passivi 2019	contabilità della società		
A.S.E.R Srl CF 02240010393	-	18.820,05	- 18.820,05	-	-	-	1
Agenzia Mobilità romagnola Srl CF 02143780399	-	-	-	623.768,94	581.898,72	41.870,22	1
Angelo Pescarini Scuola arte e mestieri soc.cons.a r.l. CF 01306830397	-	-	-	8.500,00	7.686,38	813,62	1
AZIMUT S.p.A. CF 90003710390	154.725,96	154.549,96	176,00	2.113.282,29	1.735.749,70	377.532,59	1
DELTA 2000 Soc.Cons. a r.l. CF 01358060380	-	-	-	-	-	-	1
HERA S.p.A. CF 04245520376	9.930,00			5.785.376,89			3
LEPIDA S.P.A CF 02770891204	-	-	-	48.520,30	38.963,03	9.557,27	1
Ravenna Entrate S.p.A. CF 02180280394	2.122.245,89	2.122.245,89	-	645.949,69	1.382.026,47	- 736.076,78	1
Ravenna Farmacie s.r.l CF 01323720399	-	-	-	82,64	82,64	-	1
Ravenna Holding S.p.A CF 02210130395	29.617,53	29.617,53	-	-	14.439,56	- 14.439,56	1
Romagna Acque S.p.A. CF 00337870406	-	-	-	-	-	-	2
SAPIR S.p.A. CF 00080540396	-	-	-	495,05	495,05	-	1
START Romagna S.p.A. CF 03836450407	-	-	-	247.435,00	137.885,11	109.549,89	1
Stepra soc. consortile a r.l. CF 00830680393	-		-	-		-	4

ENTI STRUMENTALI E ISTITUZIONI	credito del Comune v/società	debito della società v/Comune	Differenze	debito del Comune v/società	credito della società v/Comune	Differenze	Note
	Residui Attivi 2019	contabilità della società		Residui Passivi 2019	contabilità della società		
A.S.P C.F:02312680396	18.310,90	22.560,14	- 4.249,24	519.028,78	432.544,59	86.484,19	1
A.C.E.R. C.F: 00080700396	11.000,00	10.388,63	611,37	162.343,26	152.640,22	9.703,04	1
Ente di gestione per i parchi e la biodiversità - Delta del Po CF 91015770380	419.267,12	470.101,12	- 50.834,00	55.800,00	55.800,00	-	1
DESTINAZIONE turistica ROMAGNA CF 91165780403	96.586,14	142.312,00	- 45.725,86	-	-	-	1
ISTITUZIONE BIBLIOTECA CLASSENSE 00354730392	-	-	-	2.000,00	5.850,00	- 3.850,00	2
ISTITUZIONE MUSEO D'ARTE DI RAVENNA 00354730392	-	-	-	-	-	-	2
Fondazione Arturo Toscanini CF. 92059760345	-	-	-	-	-	-	1
Fondazione Casa di Oriani C.F: 80004320398	-	-	-	-	-	-	1
Fondazione Centro ricerche marine CF 00686160409	-	-	-	-	-	-	1
Fondazione Dopo di Noi C.F: 92053910391	-	-	-	-	-	-	1
Fondazione emiliano-romagnola per le vittime dei reati CF 02490441207	-	-	-	-	-	-	1
Fondazione Flaminia CF 00591340393	-	-	-	18.098,80	56.336,00	- 38.237,20	1
Fondazione Istituto sui trasporti e la logistica CF 02446681203	-	-	-	-	-	-	1
Fondazione ITS territorio, energia, costruire - Ferrara CF 01832340382	-	-	-	-	-	-	1
Fondazione Museo del Risorgimento CF 02229740390	-	-	-	-	20.000,00	- 20.000,00	1
Fondazione orchestra giovanile "Luigi Cherubini" C.F: 01433160338	-	-	-	-	-	-	1
Fondazione Parco archeologico di Classe - Ravenna Antica CF 02042760393	48.694,32	-	48.694,32	6.357,00	35.782,55	- 29.425,55	1
Fondazione Ravenna Manifestazioni C.F: 920102900390	-	40.970,50	- 40.970,50	200.000,00	496.308,80	- 296.308,80	1
Fondazione scuola interregionale di Polizia Locale - S.I.P.L. CF 02658900366	-	-	-	11.570,00	11.570,00	-	1
Fondazione Teatro sociale di Piangipane CF. 92017210391	-	-	-	-	18.815,00	- 18.815,00	1

1) Asseverate dall'organo di revisione del Comune

2)Asseverate da parte dei rispettivi organi di revisione

3) dato non pervenuto

4) dichiarata fallita dal tribunale di Ravenna in data 12/06/2019

UTILIZZO QUOTE ACCANTONATE E AMMINISTRAZIONE 2018	VINCOLATE DELL'AVANZO DI
--	---------------------------------

	Avanzo amministrazione 1.1.2019	Avanzo applicato nel corso dell'esercizio	Avanzo svincolato	Avanzo di amministrazione al 31.12.2019
Parte accantonata				
Fondo crediti di dubbia e difficile esazione al 31/12/2016	47.486.824,12	0		47.486.824,12
Fondo rischi e spese potenziali passività latenti al 31/12/2017	3.400.000,00			3.400.000,00
Fondo contratto				-
Fondo perdite partecipate	200.000,00			200.000,00
Altri accantonamenti	1.339.298,43			1.339.298,43
Parte accantonata per indennità fine mandato				-
Totale parte accantonata	52.426.122,55	0,00		52.426.122,55
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	2.475.138,98	1.080.185,82		1.394.953,16
Vincoli derivanti da trasferimenti	5.306.332,96	2.477.517,59		2.828.815,37
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui				-
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	2.415.215,79	259.128,28		2.156.087,51
Altri vincoli da specificare	-	-		-
Totale parte vincolata	10.196.687,73	3.816.831,69		6.379.856,04

VINCOLI IN MATERIA DI SPESE PER IL PERSONALE

La spesa per redditi di lavoro dipendente sostenuta nell'anno 2019 e le relative assunzioni hanno rispettato:

- i vincoli disposti dall'art. 22 del D.L. 50/2017, sulle assunzioni di personale a tempo indeterminato per gli enti soggetti al pareggio di bilancio;
- i vincoli disposti dall'art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010 sulla spesa per personale a tempo determinato, con convenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e continuativa; che obbligano a non superare la spesa dell'anno 2009 di euro 3.619.310,36 ossia all'importo inizialmente impegnato per l'anno 2009 di 4.327.450,36 stabilmente decurtato a partire dall'anno 2019 dell'importo di euro 708.140,00 a seguito dell'applicazione dell'art. 1 c. 228 ter della legge 28 dicembre 2015 n. 208;
- l'art.40 del D. Lgs. 165/2001;
- l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale come previsto dal comma 2 dell'art.23 del D. Lgs. 75/2017.
- l'obbligo di riduzione della spesa di personale disposto dall'art. 1 comma 557 della Legge 296/2006 rispetto a valore medio del triennio 2011/2013 che risulta di euro 40.070.573,00 considerando fra le poste da escludere anche gli incentivi per funzioni tecniche;

Di seguito si rappresenta il rispetto del vincolo di riduzione della spesa di personale come sopra riportato:

	Media 2011/2013	
	<i>2008 per enti non soggetti al patto</i>	rendiconto 2019
Spese macroaggregato 101	42.551.054,00	43.266.131,04
Spese macroaggregato 103	630.798,00	517.118,25
Irap macroaggregato 102	2.449.720,00	2.221.916,00
Altre spese: reiscrizioni imputate all'esercizio successivo	0	0
Altre spese: personale comandato	0	157.167,95
Altre spese: quota ASP	2.900.343,00	161.417,00
Altre spese:	0	812002,3
Totale spese di personale (A)	48.531.915,00	47.135.752,54
(-) Componenti escluse (B)	8.461.342,00	10.053.347,54
(-) Altre componenti escluse:	0,00	0,00
di cui rinnovi contrattuali	0,00	0,00
(=) Componenti assoggettate al limite di spesa A-B (ex art. 1, comma 557, legge n. 296/ 2006 o comma 562)	40.070.573,00	37.082.405,00

ALTRI VINCOLI

DECRETO LEGGE N.78/2010 - Art.9 comma 28

Le spese relative a personale a tempo determinato, con contratto di collaborazione coordinata e continuativa e contratti di formazione e lavoro non possono superare il 50% delle spese sostenute nel 2009 con l'eccezione di quanto previsto dal comma 12 L. 44/12. Le limitazioni non si applicano se in regola con le riduzioni delle spese di personale di cui alla L. 296/06. La spesa complessiva non può comunque essere superiore a quella del 2009 (previsione modificata dalla L. 114 del 11/8/2014). Per l'Alta Specializzazione Artistica e Musicale trovano applicazione le specifiche disposizioni di settore. Sono escluse le spese riferite agli incarichi dirigenziali a tempo determinato ai sensi art.110 c.1 D.lgs267/2000 (L.160/2016 art. 16 c.1 quater). Il limite di spesa dell'anno 2009 è stato stabilmente ridotto dell'importo di euro 660.484,24 a seguito dell'applicazione dell'art. 1 comma 228 ter della legge 25 dicembre 2015 n. 208.

determinato, co.co.co e contratti di formazione lavoro	Impegnato 2009	limite	Impegnato 2019	%	margine di incremento
oneri diretti e IRAP	4.327.450,36	4.327.450,36			
decurtazione art.1 c.228 bis L.208/15	708.140,00	708.140,00			
nuovo limite		3.619.310,36	2.463.585,91	68,07	1.155.724,45
incr.limite 2009 10% DL91/2017 art.16 c.5	*	361.931,04	-	0,00	361.931,04

* D.L. 91/2017 art. 16 comma 5 :Negli anni 2018 e 2019, i comuni di cui al comma 4 (comuni che accolgono richiedenti protezione internazionale) possono innalzare del 10 per cento, a valere sulle risorse disponibili nei rispettivi bilanci, il limite di spesa di cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, con riferimento ai rapporti di lavoro flessibile esclusivamente finalizzati a garantire i servizi e le attività strettamente funzionali all'accoglienza e all'integrazione dei migranti. Le risorse corrispondenti alla spesa di cui al presente comma non concorrono all'ammontare delle risorse previste per i contratti di lavoro flessibile utilizzabili per le procedure di cui all'articolo 20 del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 (stabilizzazione del precariato nelle P.A.)

DECRETO LEGGE N. 78/2010 art.6

comma 12- Non possono essere effettuate spese per missioni per un ammontare superiore al 50% della spesa sostenuta nell'anno 2009

comma 14- Non possono essere effettuate spese per un ammontare superiore all'80% della spesa sostenuta nell'anno 2009 per l'acquisto, la manutenzione, il noleggio e l'esercizio di autovetture. La disposizione non si applica alle auto utilizzate per i servizi istituzionali di tutela dell'ordine e della sicurezza pubblica.

Tipologia di spesa	Impegnato 2009	limite	Impegnato 2019	%	margine di incremento
Missioni	98.448,69	49.224,35	57.934,09	58,85	- 8.709,75
Spese per autovetture	221.971,78	177.577,42	45.454,45	20,48	132.122,97
Totale	320.420,47	226.801,77	103.388,54	32,27	123.413,23

DECRETO-LEGGE N. 66 del 24/04/2014- Art. 14

Comma 1 - Non possono essere conferiti incarichi di consulenza, studio e ricerca se la spesa è superiore al 1,4% rispetto alla spesa del personale risultante dal Conto Annuale 2012

Incarichi di studio, ricerche e consulenze	conto annuale 2012	limite 1,4%	Impegnato 2019	%	marginale di incremento
Totale	43.321.195,11	606.496,73	18.401,32	0,04	588.095,41

DECRETO-LEGGE N. 66 del 24/04/2014- Art. 14

Comma 2 - Non possono essere stipulati contratti di collaborazione coordinata e continuativa se la spesa è superiore al 1,1% rispetto alla spesa del personale risultante dal Conto Annuale 2012

Compensi collaborazioni coordinate e continuative	conto annuale 2012	limite 1,1%	Impegnato 2019	%	marginale di incremento
Totale	43.321.195,11	476.533,15	66.781,82	0,15	409.751,33

DECRETO LEGGE N.66 del 24/04/2014 - Art.15 comma 1

Dal 1/5/2014 non possono essere effettuate spese per un ammontare superiore all'30% della spesa sostenuta nell'anno 2011 per l'acquisto, la manutenzione, il noleggio e l'esercizio di autovetture. La disposizione non si applica alle autovetture per servizi istituzionali di tutela dell'ordine, della sicurezza pubblica e per i servizi sociali

Spese per autovetture	Impegnato 2011	limite 30%	Impegnato 2019	%	marginale di incremento
Totale	91.324,57	27.397,37	19.372,45	21,21	8.024,92

DESTINAZIONE DEI PROVENTI DA SANZIONI PER VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA

I Proventi da sanzioni per violazioni al codice della strada accertati nell'esercizio 2019 risultano pari a € 7.387.797,96 a cui va sottratto l'importo di € 1.686.106,54 a titolo di Fondo crediti di dubbia esigibilità per giungere ad un valore totale netto di €5.701.691,42

Di questo importo l'art. 208 del d.lgs 285/92 prevede un vincolo di destinazione del 50% corrispondente a € 2.850.845,72 che viene declinato nel prospetto a seguire:

Miss./Prog.		Importo
	(art. 208 comma 4 lett. a)	
10/5	Manutenzione segnaletica stradale	712.711,43
	(art. 208 comma 4 lett. b)	
3/1	Fondo miglioramento servizi P.M. - oneri diretti	512.989,62
3/1	Fondo miglioramento servizi P.M. - oneri riflessi	57.511,67
3/1	Fondo miglioramento servizi P.M. - Irap	43.676,22
3/1	canoni accesso banche Dati	25.336,45
3/1	Servizi informatici - gestione Sirio	25.336,45
3/1	Rimborso spese art.13 c.1 lett. b), contratto di servizio	47.861,02
	(art. 208 comma c)	
10/5	manutenzione impianti Illuminazione pubbl. (parte)	250.000,00
3/1	Fondo previdenza personale P.M. - oneri diretti	175.000,00
3/1	Fondo previdenza personale P.M. - oneri riflessi	17.500,00
10/5	manutenzione strade	982.922,85
TOTALE		2.850.845,71

L'art. 142 del d.lgs 285/92 prevede che i proventi delle sanzioni derivanti dall'accertamento delle violazioni dei limiti massimi di velocità siano attribuiti, in misura pari al 50 per cento ciascuno, all'ente proprietario della strada su cui è stato effettuato l'accertamento, e all'ente da cui dipende l'organo accertatore. Le disposizioni di cui al periodo precedente non si applicano alle strade in concessione.

I proventi accertati nel 2019 a tale titolo sono risultati essere € 2.590.200,68 a cui vengono sottratti € 1.207.533,78 per fondo crediti di dubbia esigibilità per un totale netto di € 1.382.666,90.

Di questi il 50%, pari a € 691.333,45 è attribuito agli enti proprietari delle strade mentre il restante è destinato per la metà del valore ad interventi per la messa in sicurezza stradale come previsto dal comma 12 bis del medesimo articolo.

Miss./Prog.	Importo
10/5 manutenzione strade e viabilità (parte)	345.666,72 345.666,72

**SPESE DI RILEVANZA TURISTICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO COMUNALE
DI APPLICAZIONE DELL'IMPOSTA DI SOGGIORNO**

In relazione all'imposta di soggiorno sono state accertate nell'esercizio 2018 complessivamente € 2.251.480,32 la cui destinazione è rappresentata nella tabella a seguire:

Miss./Prog,	INTERVENTO	2019	2019
7/1	GESTIONE DEI SERVIZI TURISTICI DI BASE E ATTIVITA' PROMOZIONALI (partecipazione a fiere, produzione materiali, promozione mercati esteri)	€ 507.000,00	€ 506.605,10
7/1	ORGANIZZAZIONE, REALIZZAZIONE E COMPARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI DI INTRATTENIMENTO E ALTRE INIZIATIVE DI ANIMAZIONE E PROMOZIONE TURISTICA (Ravenna Bella di Sera/Mosaico di Notte, 2 edizioni Notte d'Oro , Notte del Liscio, Notte Rosa, Spiagge Soul, eventi Natale e Capodanno, etc)	€ 555.000,00	€ 691.589,12
7/1	ATTIVITA' DI POTENZIAMENTO DELL'INFORMAZIONE E PROMOZIONE DEL TERRITORIO (campagne di comunicazione, attività redazionale e social media activity)	€ 135.000,00	€ 83.754,27
7/1	DESTINAZIONE TURISTICA	€ 35.000,00	€ 34.193,00
5/1	SOSTEGNO ALLE ORGANIZZAZIONI E ISTITUZIONI CULTURALI PER ATTIVITA' DI PROMOZIONE A RILEVANZA TURISTICA (Ravenna Manifestazioni, RavennAntica, Museo d'Arte della città, Museo NatuRa, Ravenna per Dante, Beaches Brew)	€ 270.000,00	€ 260.000,00
.10/5	INTERVENTI MANUTENZIONE NELLE LOCALITA' BALNEARI	€ 299.000,00	€ 290.000,00
.09/2	TUTELA VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	€ 299.000,00	€ 290.000,00
	TOTALE	€ 2.100.000,00	€ 2.156.141,49

ELENCO DEI DIRITTI REALI DI GODIMENTO

I diritti reali di godimento sono i diritti soggettivi che attribuiscono al titolare un potere immediato ed assoluto sulla cosa.

Essi attribuiscono a un soggetto il potere di utilizzare, in modo pieno e immediato, un bene di proprietà di un altro soggetto, il quale vede limitato il proprio diritto di proprietà. Rientrano in tale categoria i diritti di superficie, enfiteusi, usufrutto, uso, abitazione e servitù, i quali attribuiscono al titolare il diritto di trarre dal bene talune delle utilità che lo stesso è in grado di fornire.

In relazione ai diritti di superficie il Comune di Ravenna si trova nella seguente situazione:

	MQ
AREE DIRITTO SUPERFICIE RISCATTATE IN PARTE, RIMANGONO DA RISCATTARE	127.665,63
AREA DIRITTO SUPERFICIE NON ANCORA RISCATTATE	87.752,00
AREE IN DIRITTO SUPERFICIE	101.829,00
TOTALE	317.246,63

In rapporto alle altre tipologie di diritti di godimento per i quali l'ente ne dispone l'utilità si rappresenta il link di collegamento alla sezione dedicata del sito del comune di Ravenna:

<http://www.trasparenzaealbo.comune.ra.it/Beni> immobili e gestione/Canoni di locazione o affitto / Affitti Attivi

ELENCO DESCRITTIVO DEI BENI APPARTENENTI AL PATRIMONIO IMMOBILIARE DELL'ENTE ALLA DATA DI CHIUSURA DELL'ESERCIZIO CUI IL CONTO SI RIFERISCE

L'elenco in oggetto, molto voluminoso, non viene allegato, ma è conservato in atti del Servizio Patrimonio.

ONERI E IMPEGNI SOSTENUTI, DERIVANTI DA CONTRATTI RELATIVI A STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI O DA CONTRATTI DI FINANZIAMENTO CHE INCLUDONO UNA COMPONENTE DERIVATA.

La fattispecie non sussiste.

STATO PATRIMONIALE

NOTA INTEGRATIVA ALLO STATO PATRIMONIALE

STRUTTURA E CONTENUTO

Il conto del patrimonio rileva il complesso dei beni e dei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo all'Ente, evidenziandone la consistenza finale rispetto a quella iniziale.

Il conto patrimoniale è stato predisposto secondo lo schema e nel rispetto del principio applicato alla contabilità economico patrimoniale di cui all' allegato 4/3 del d.lgs 118/2011.

Il conto del patrimonio è strutturato in due parti, a sezioni contrapposte: l'attivo, la cui classificazione si fonda su una logica di destinazione ed il passivo che rispetta invece la natura delle fonti di finanziamento. Le attività comprendono le macroclassi delle immobilizzazioni, dell'attivo circolante e dei ratei e i risconti.

Le passività includono, invece, la categoria dei fondi per rischi ed oneri, quella relativa al trattamento di fine rapporto, quella dei debiti ed infine quella dei ratei, risconti passivi e contributi agli investimenti.

Il patrimonio netto, inserito fra le passività, rappresenta il saldo fra le poste attive e le passive.

I conti d'ordine sono costituiti da poste transitorie in attesa di utilizzo incrementativo o diminutivo del patrimonio e non incidono sulle risultanze patrimoniali, in quanto rappresentano delle scritture di memoria ed informazioni su particolari operazioni di gestione.

Di seguito sono esaminate in maniera analitica le singole voci che compongono il patrimonio.

ATTIVITA'

Immobilizzazioni immateriali

Rientrano in questa categoria i costi a utilizzo pluriennale che possono essere economicamente sospesi in quanto legati a proventi o ricavi futuri, nonché i costi diversi dai beni materiali che non esauriscono la loro utilità nell'esercizio. Sono iscritti in tali poste gli incarichi di progettazione ed il costo dei software applicativi acquisiti a titolo di licenza d'uso a tempo indeterminato, nonché i relativi aggiornamenti, che per loro natura si ritiene non esauriscono i loro effetti nell'esercizio di sostenimento, manifestando una capacità di produrre benefici economici futuri.

Sono inoltre, stati inseriti in questa categoria gli investimenti destinati a beni di utilità pubblica che, pur non intervenendo su beni di proprietà dell'ente, possono essere considerati come operazioni di capitalizzazione a beneficio della collettività.

Al valore complessivo dei cespiti sono applicati i nuovi coefficienti di ammortamento nella misura del 20%.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono distinte in beni demaniali ed altre immobilizzazioni materiali.

I valori relativi ai beni mobili ed immobili del patrimonio attivo trovano corrispondenza nei valori espressi dagli inventari, precedentemente riclassificati in funzione del nuovo piano dei conti patrimoniali.

Beni demaniali

Sono contabilizzati in questa tipologia le strade, i parcheggi, gli impianti di illuminazione pubblica, gli impianti semaforici, i cimiteri.

Il valore di tali beni viene determinato in ragione del costo dei lavori completati nel 2019 come previsto dall'art. 230 del D.Lgs 267/00

Sul valore complessivo sono state calcolati i nuovi coefficienti di ammortamento disposti dal principio contabile che prevedono l'applicazione del coefficiente del 2%, per i fabbricati demaniali e del 3% per gli altri beni demaniali.

Altre immobilizzazioni materiali

Rientrano in questa categoria i beni appartenenti al patrimonio disponibile ed indisponibile e comprende i terreni, i fabbricati nonché tutti i beni rientranti nell'inventario dei beni mobili.

Per quanto riguarda i terreni sono state considerati le aree verdi, i parchi, le pinete, i campi sportivi nonché le aree destinate all'edilizia economica popolare (PEEP) e quelle per gli insediamenti produttivi (PIP).

Nella categoria dei fabbricati rientrano sia i fabbricati indisponibili, comprendenti gli edifici destinati a sede di pubblici uffici, quelli utilizzati nella gestione dei servizi pubblici, gli edifici scolastici, i teatri, le biblioteche i musei e tutti quelli aventi caratteristiche e finalità analoghe, sia i fabbricati disponibili comprendenti, invece, i beni strumentali, quelli dati in locazione o, comunque, non destinati a servizi di pubblica utilità in modo diretto.

Al valore dei fabbricati indisponibili e disponibili sono stati applicati i nuovi coefficienti di ammortamenti del 2% mentre per i terreni non sono stati effettuati ammortamenti in quanto tali beni, per loro natura, non sono suscettibili di usura fisica o economica.

Nella categoria "altre immobilizzazioni materiali" sono compresi anche tutti i beni appartenenti all'inventario dei beni mobili quali, macchinari, attrezzature, mobili e arredi, mezzi di trasporto il cui valore complessivo di € 3.852.953,45 tiene già conto degli ammortamenti calcolati coi nuovi coefficienti fissati dal principio contabile.

Immobilizzazioni in corso

Le immobilizzazioni in corso costituiscono parte del patrimonio dell'ente costituito da cespiti di proprietà e piena disponibilità dell'ente non ancora utilizzabili perché in fase di realizzazione o, sebbene realizzati, non ancora utilizzabili da parte dell'ente.

Tale posta viene alimentata da tutti i pagamenti effettuati al titolo 2°, in conto residui e in conto competenza, per opere e lavori in corso di ultimazione.

Immobilizzazioni finanziarie

Comprendono gli investimenti finanziari destinati a permanere durevolmente nel patrimonio dell'ente; la voce più significativa di questa categoria è costituita dalle partecipazioni, distinte in partecipazioni a imprese controllate, imprese partecipate ed altri soggetti.

Le risultanze complessive evidenziano una riduzione rispetto al 2018 del valore delle partecipazioni ascrivibile sia alla riduzione del capitale sociale e della conseguente quota di propria competenza del patrimonio netto di Ravenna Holding spa, sia alla rideterminazione delle quota di partecipazione in ASP passata dal 76,90% al 33,30%.

Nel rispetto delle disposizioni del rinnovato principio contabile la valorizzazione delle partecipazioni è stata effettuata in base al metodo del patrimonio netto di cui all'art. 2426 del codice civile riportando il valore desunto dai bilanci 2018, ultimo disponibile.

Di seguito sono riportate le variazioni intervenute nelle partecipazioni:

PARTECIPAZIONI - ANNO 2019

	% partec 2018	2018	2019	Differenze
Partecipazioni in imprese controllate non incluse in Ammin.ni pubbliche				
Ravenna Holding (77,08%)	77,08	364.824.097,54	356.661.650,04	- 8.162.447,49
Ravenna Farmacie s.r.l (0,89%)	0,89	249.349,33	252.238,12	2.888,79
		365.073.446,87	356.913.888,17	- 8.159.558,70
Partecipazioni in imprese partecipate non incluse in Ammin.ni pubbliche				
*Fondazione Ravenna Manifestazioni (35,30%)	35,30	339.922,81	325.506,60	- 14.416,21
*Fondaz. Parco Archeologico di Classe (27,27%)	27,27	402.930,29	513.076,05	110.145,76
Fondaz. Arturo Toscanini (12,50%)	12,50	95.917,50	99.726,25	3.808,75
		838.770,60	938.308,90	99.538,30
Partecipazioni in imprese partecipate incluse nelle Amministrazioni locali				
ACER Azienda casa Emilia-Romagna (32,51)	32,51	827.304,90	848.986,62	21.681,72
LEPIDA S.p.A. (0,0014%)	0,0014	1.017,03	956,92	- 60,10
ASP Azienda Servizi alla Persona (33,30%)	33,30	9.060.795,56	3.645.545,14	- 5.415.250,42
		9.889.117,49	4.495.488,69	- 5.393.628,80
Partecipazioni in altre imprese incluse nelle Amministrazioni locali				
Eente gestione parchi e biodiversità -Delta del Po (18%)	18,00	666.961,40	676.924,38	9.962,98
Destinazione turistica Romagna (4,96)	4,9600	-	-	-
		666.961,40	676.924,38	9.962,98
Partecipazioni in altre imprese non incluse in Amministrazioni pubbliche				
Angelo Pescarini Scuola Arti e Mestieri Soc.cons.a r.l. (38,70%)	38,70	109.570,92	119.739,74	10.168,82
A.M.R. s.r.l (ex AmbRa) 9,60%)	9,60	313.504,85	317.134,66	3.629,81
Stepra soc. consortile a r.l. IN LIQUIDAZIONE (1,57%)	1,57	15.006,83	15.006,83	-
ERVERT SPA (0,06%)	0,06	6.438,01	-	- 6.438,01
HERA S.p.A. (0,000067%)	0,000067	1.549,90	1.564,57	14,67
SAPIR S.p.A. (0,0004%)	0,0004	410,43	410,93	0,50
Delta 2000 Soc.Cons. a r.l. (22,11%)	22,11	31.858,58	50.045,10	18.186,52
		478.339,51	503.901,82	25.562,31

Attivo Circolante

	% partec 2018	2018	2019	Differenze
Partecipazioni in altre Istituzioni sociali private				
Fondaz. Orchestra giovanile "Luigi Cherubini" (25%)	25,00	7.838,50	8.734,75	896,25
Fondaz. Istituto sui trasporti e la logistica (15%)	15,00	59.969,25	60.649,05	679,80
Fondaz. Museo del risorgimento (17,39%)	17,39	12.669,04	12.680,09	11,05
Fondaz. Teatro sociale di Piangipane (18,11%)	18,11	52.442,22	50.681,20	- 1.761,02
Fondaz. Flaminia (4,17%)	4,17	25.995,45	26.016,71	21,27
Fondaz. Centro ricerche marine (2,62%)	2,62	10.255,54	11.695,52	1.439,98
Fondaz. Ravenna Capitale IN LIQUIDAZIONE (50%)	50,00	34.900,00	-	- 34.900,00
Fondaz. Dopo di Noi (38,40%)	38,40	220.536,88	-	- 220.536,88
Fondaz. Casa Oriani	0,00	-	-	-
Fondaz. Emiliano-romagnola per le vittime dei reati (3,19%)	3,19	19.063,21	18.222,62	- 840,59
Fondaz. Scuola interregionale di polizia locale - S.I.P.L. (0,47%)	0,47	5.426,04	5.598,05	172,00
Fondaz. ITS Territorio,Energia,Costruire -Ferrara (6,39%)	6,39	10.391,61	11.204,74	813,13
		459.487,75	205.482,73	- 254.005,02

Attivo Circolante

Questa voce comprende tutti i beni che non sono destinati a restare a lungo nel processo gestionale; loro caratteristica è quindi di essere utilizzati o trasformati entro il termine dell'esercizio successivo a quello in cui vengono rilevati.

Fanno parte di questo conto le rimanenze, i crediti, i titoli a breve termine, le disponibilità liquide.

Rimanenze

In rapporto alle movimentazioni di carico e scarico del magazzino economale le rimanenze risultano essere pari a € 197.141,66. La riduzione delle rimanenze per € 14.842,14 rappresenta un maggior utilizzo di beni nel ciclo produttivo ed equivale, pertanto, ad un maggior costo sostenuto nell'esercizio.

Crediti

I crediti vengono rappresentati nello stato patrimoniale al presumibile valore di realizzo, tenendo conto di apposito Fondo svalutazione Crediti portato a diretta diminuzione del valore nominale degli stessi.

Per quanto concerne questa categoria, suddivisa in diversi sottoconti, l'importo indicato nella consistenza 2019 pari a € 77.480.850,43 corrisponde al totale dei residui attivi al 31.12.19 dei titoli di entrata del bilancio ad essa collegati (€ 117.592.581,76) al netto delle quote di accantonamento per fondo crediti di dubbia esigibilità (€40.075.505,05), del valore dei depositi bancari iscritto nella voce "disponibilità liquide" (€ 36.229,28) e sottratto l'importo di € 3,00 quale credito iva dall'Erario emerso in sede di dichiarazione annuale 2019 ed integrato

Disponibilità liquide

In questo conto trovano collocazione il fondo cassa, determinato dalle risultanze delle riscossioni e dei pagamenti totali rilevati dal bilancio e coincidenti con quanto effettivamente esistente presso la Tesoreria, nonché la voce depositi bancari, nella quale è stato riportato il saldo dei c/c postali e bancari in essere al 31/12/19.

Ratei e Risconti attivi

I ratei ed i risconti afferiscono a quote di costi o di proventi comuni a due o più esercizi. I ratei attivi rappresentano quote di proventi rilevati nel 2020 ma di competenza economica del 2019, I risconti attivi sono invece costi di competenza dell'anno successivo che hanno avuto la loro manifestazione finanziaria nell'anno 2019. I ratei attivi fanno riferimento a fitti e locazioni di competenza dell'anno 2019. Fra i risconti attivi sono state considerate le spese per le assicurazioni, le locazioni passive e le spese condominiali.

Conti d'ordine

Rappresentano delle poste figurative che non incidono sul valore del patrimonio netto in quanto potenzialmente capaci di produrre effetti solo negli esercizi futuri.

Vi rientrano, quindi, tutti quei fatti di gestione che alla chiusura dell'esercizio non hanno generato economicamente e finanziariamente effetti immediati e diretti sulla struttura patrimoniale.

I conti d'ordine sono articolati in tre tipologie: rischi, impegni e beni di terzi.

Negli **impegni su esercizi futuri** vi rientrano quelle obbligazioni giuridiche i cui impegni di spesa sono esigibili in esercizi successivi,

Nella voce **beni di terzi in uso** sono compresi quei valori di proprietà di terzi che si trovano a disposizione dell'ente locale e per i quali quest'ultimo assume l'onere della custodia; fanno parte di questa categoria i titoli avuti in garanzia ed i depositi cauzionali giacenti presso il Tesoriere derivanti da appalti e contratti.

Nella voce **beni dati in uso a terzi** sono invece compresi quei beni patrimoniali ed utilità che l'ente stesso concede a terzi in corrispondenza di operazioni per le quali si rileva un beneficio per la collettività.

Le **garanzie prestate ad altre imprese** sono rappresentate dalle fidejussioni concesse dal Comune a garanzia di mutui stipulati da società sportive per lavori ed opere su impianti sportivi (piscina, palestre, bocciofila, ecc.) appartenenti al patrimonio comunale.

PASSIVITA'

Patrimonio netto

Rappresenta il saldo positivo fra le attività e le passività ed è incluso nel passivo ai soli fini di quadratura dello stato patrimoniale. Il Patrimonio netto rappresenta, in via fondamentale, l'entità dei mezzi netti a disposizione dell'ente locale, indistintamente investita nelle attività patrimoniali.

Il patrimonio netto, alla data di chiusura del bilancio, è articolato nelle seguenti poste:

- a) fondo di dotazione;
- b) riserve;
- c) risultati economici positivi o (negativi) di esercizio.

Il fondo di dotazione rappresenta la parte indisponibile del patrimonio netto, a garanzia della struttura patrimoniale dell'Ente e può essere alimentato mediante destinazione degli risultati economici positivi di esercizio.

Le riserve sono state ridefinite in seguito all'emanazione del DM 18 maggio 2017 e costituiscono la parte del patrimonio netto che, in caso di perdita, è primariamente utilizzabile per la copertura, a garanzia del fondo di dotazione previa apposita delibera del Consiglio, ad eccezione delle riserve indisponibili, che rappresentano la parte del patrimonio netto posta a garanzia dei beni demaniali e culturali o delle altre voci dell'attivo patrimoniale non destinabili alla copertura di perdite.

Le riserve, secondo la nuova classificazione, si distinguono in "riserve da risultato economico di esercizi precedenti", "riserve da capitale", "riserve da quota dei permessi a costruire destinata agli investimenti", "riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili" ed "altre riserve indisponibili".

Fra queste la voce più significativa riguarda le "riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili", il cui importo è pari al valore dei beni demaniali e patrimoniali indisponibili iscritti nell'attivo patrimoniale.

Nel complesso il valore del Patrimonio netto ammonta a € 934.412.195,20, con un incremento di € 22.005.358,65 rispetto al 2018 determinata da:

1. Risultato economico d'esercizio per € 20.057.913,86;
2. Valore dell'accertamento per permessi a costruire destinata agli investimenti per € 5.279.076,32
3. riduzione delle riserve da risultato economico di esercizi precedenti per l'assorbimento del risultato economico dell'esercizio 2018 compensato da rettifiche patrimoniali per un saldo algebrico complessivo di € -5.550.002,17.
4. L'incremento della voce "riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili" dell'importo di € 5.798.702,55 quale effetto del maggior valore rilevato sui beni appartenenti a queste categorie e registrato nelle immobilizzazioni materiali dell'attivo patrimoniale.
5. riduzione delle riserve di capitale per l'importo di € -3.274.318,19 comprendenti le operazioni di allineamento e rivalutazioni sui beni appartenenti al patrimonio immobiliare.
6. riduzione delle "altre riserve indisponibili" di € -306.013,72 in relazione ai valori rilevati sulle partecipazioni finanziarie.

Fondo per rischi ed oneri

Il fondo per rischi ed oneri per complessivi € 5.401.284,41 comprende la quota per passività potenziali per € 3.700.000,00, la quota accantonata per eventuali perdite societarie per € 300.000,00, l'accantonamento di € 450.419,65 per il rinnovo del contratto del personale dipendente, la quota per i crediti inesigibili di Ravenna Entrate in attesa di maturazione del discarico per € 880.260,12 e i fondi per debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento pari a € 70.604,64, tutti accantonati nel risultato d'amministrazione 2019.

Trattamento di fine rapporto

In tale voce viene previsto l'accantonamento per indennità di fine mandato del sindaco e TFR per l'importo di € 20.512,00.

Debiti

Il conto rileva i debiti a carico dell'ente, distinti in debiti di finanziamento e debiti di funzionamento.

I debiti di finanziamento rappresentano le somme concesse da terzi finanziatori al Comune a titolo di prestito e sono costituiti dal debito residuo di mutui e prestiti obbligazionari pari complessivamente a € 16.424.103,47.

I debiti di funzionamento, ripartiti nelle diverse voci” verso fornitori” “per trasferimenti” ed “altri debiti”, corrispondono alle passività sorte per il sostegno alle attività di terzi, per le forniture e l’acquisto dei fattori produttivi necessari a garantire il normale funzionamento dei servizi e coincidono con il totale dei residui passivi della spesa pari a € 47.109.863,60.

Ratei e Risconti e contributi agli investimenti

I ratei passivi rappresentano quote di spesa (affitti passivi e spese condominiali, e fondo salario accessorio) rilevati nel 2020 ma di competenza del 2019.

I risconti passivi sono invece quote di ricavi realizzati nell’anno 2019 ma riferibili al 2020.

I contributi agli investimenti rappresentano la quota dei contributi in conto capitale ricevuti da terzi per opere pubbliche non ancora completate e sospesi in quanto non di competenza dell’esercizio.

L’importo complessivo di tale tipologia valorizzata per € 101.903.640,88 deriva per € 60.896.362,86 da quote di contributi per investimenti erogati da amministrazioni pubbliche e per € 41.007.278,02 da quote di contributi provenienti da altri soggetti.

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		2019	2018
I	A)CREDITI VS.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE		
	TOTALE CREDITI VS.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE(A)	0,00	0,00
	B)IMMOBILIZZAZIONI		
	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1	COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO	0,00	0,00
2	COSTI DI RICERCA SVILUPPO E PUBBLICITÀ	777.231,73	786.027,36
3	DIRITTI DI BREVETTO ED UTILIZZAZIONE OPERE DELL'INGEGNO	180.232,75	158.537,16
4	CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILE	0,00	0,00
5	AVVIAMENTO	0,00	0,00
6	IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO ED ACCONTI	0,00	0,00
9	ALTRE	4.993.727,09	2.867.397,54
	Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	5.951.191,57	3.811.962,06
I	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1	BENI DEMANIALI	165.550.219,93	164.125.928,04
1.01	TERRENI	7.909.419,16	7.777.566,41
1.02	FABBRICATI	20.052.494,51	20.272.130,08
1.03	INFRASTRUTTURE	137.588.306,26	136.076.231,55
1.09	ALTRI BENI DEMANIALI	0,00	0,00
I	ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	382.684.455,64	378.602.742,70
2.01	TERRENI	40.435.238,82	41.151.398,89
a	DI CUI IN LEASING FINANZIARIO	0,00	0,00
2.02	FABBRICATI	338.365.364,32	334.001.191,04
a	DI CUI IN LEASING FINANZIARIO	0,00	0,00
2.03	IMPIANTI E MACCHINARI	50.886,43	25.407,97
a	DI CUI IN LEASING FINANZIARIO	0,00	0,00
2.04	ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI	1.164.759,89	1.055.315,72
2.05	MEZZI DI TRASPORTO	297.940,19	311.515,53
2.06	MACCHINE PER UFFICIO E HARDWARE	575.606,95	481.384,33
2.07	MOBILI E ARREDI	971.915,62	858.292,12
2.08	INFRASTRUTTURE	30.899,05	31.917,70
2.99	ALTRI BENI MATERIALI	791.844,37	686.319,40
3	IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO ED ACCONTI	41.988.730,75	39.920.988,60
	Totale Immobilizzazioni materiali	590.223.406,32	582.649.659,34
I	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
V			
1	PARTECIPAZIONI IN	363.733.994,69	377.406.123,62
a	IMPRESE CONTROLLATE	356.913.888,17	365.073.446,87
b	IMPRESE PARTECIPATE	5.433.797,59	10.727.888,09
c	ALTRI SOGGETTI	1.386.308,93	1.604.788,66
2	CREDITI VERSO	0,00	0,00
a	ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,00	0,00
b	IMPRESE CONTROLLATE	0,00	0,00
c	IMPRESE PARTECIPATE	0,00	0,00
d	ALTRI SOGGETTI	0,00	0,00
3	ALTRI TITOLI	0,00	0,00
	Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	363.733.994,69	377.406.123,62
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI(B)	959.908.592,58	963.867.745,02

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		2019	2018
	C)ATTIVO CIRCOLANTE		
I	RIMANENZE	197.141,66	211.983,80
	Totale RIMANENZE	197.141,66	211.983,80
I	CREDITI		
I			
1	CREDITI DI NATURA TRIBUTARIA	37.052.133,57	29.191.188,19
a	CREDITI DA TRIBUTI DESTINATI AL FINANZIAMENTO DELLA SANITÀ	0,00	0,00
b	ALTRI CREDITI DA TRIBUTI	37.052.133,57	29.191.188,19
c	CREDITI DA FONDI PEREQUATIVI	0,00	0,00
2	CREDITI PER TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	15.133.355,08	18.158.934,18
a	VERSO AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	9.974.900,24	14.465.143,15
b	IMPRESE CONTROLLATE	0,00	0,00
c	IMPRESE PARTECIPATE	0,00	0,00
d	VERSO ALTRI SOGGETTI	5.158.454,84	3.693.791,03
3	VERSO CLIENTI ED UTENTI	14.755.167,27	9.269.417,49
4	ALTRI CREDITI	10.540.194,51	9.871.299,72
a	VERSO L'ERARIO	0,00	0,00
b	PER ATTIVITÀ SVOLTA PER C/TERZI	64.953,08	70.681,66
c	ALTRI	10.475.241,43	9.800.618,06
	Totale CREDITI	77.480.850,43	66.490.839,58
I	ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI		
I			
I			
1	PARTECIPAZIONI	0,00	0,00
2	ALTRI TITOLI	0,00	0,00
	Totale ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI	0,00	0,00
I	DISPONIBILITÀ LIQUIDE		
V			
1	CONTO DI TESORERIA	75.685.051,22	67.275.540,90
a	ISTITUTO TESORIERE	75.685.051,22	67.275.540,90
b	PRESSO BANCA D'ITALIA	0,00	0,00
2	ALTRI DEPOSITI BANCARI E POSTALI	36.229,28	137.127,44
3	DENARO E VALORI IN CASSA	0,00	0,00
4	ALTRI CONTI PRESSO LA TESORERIA STATALE INTESTATI ALL'ENTE		
	Totale DISPONIBILITÀ LIQUIDE	75.721.280,50	67.412.668,34
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE(C)	153.399.272,59	134.115.491,72
	D)RATEI E RISCONTI		
I	RATEI ATTIVI	48.678,13	66.593,71
I	RISCONTI ATTIVI	339.231,80	297.653,09
I			
	TOTALE RATEI E RISCONTI(D)	387.909,93	364.246,80
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	1.113.695.775,10	1.098.347.483,54

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

STATO PATRIMONIALE PASSIVO		2019	2018
	A)PATRIMONIO NETTO		
I	FONDO DI DOTAZIONE	302.968.535,03	302.968.535,03
II	RISERVE	611.385.746,31	593.028.722,91
a	DA RISULTATO ECONOMICO DI ESERCIZI PRECEDENTI	13.176.215,84	2.316.639,40
b	DA CAPITALE	3.824.182,88	7.098.501,07
c	DA PERMESSI DI COSTRUIRE	67.939.584,34	62.660.508,02
d	RISERVE INDISPONIBILI PER BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI INDISPONIBILI E PER I BENI CULTURALI	523.016.738,41	517.218.035,86
e	ALTRE RISERVE INDISPONIBILI	3.429.024,84	3.735.038,56
III	RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	20.057.913,86	16.409.578,61
	TOTALE PATRIMONIO NETTO(A)	934.412.195,20	912.406.836,55
	B)FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1	PER TRATTAMENTO DI QUIESCENZA	0,00	0,00
2	PER IMPOSTE	0,00	0,00
3	ALTRI	5.401.284,41	4.924.605,43
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI(B)	5.401.284,41	4.924.605,43
	C)TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
	TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO(C)	20.512,00	14.693,00
	D)DEBITI		
1	DEBITI DA FINANZIAMENTO	16.424.103,47	18.610.242,16
a	PRESTITI OBBLIGAZIONARI	16.292.546,10	18.452.832,86
b	V/ ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,00	0,00
c	VERSO BANCHE E TESORIERE	0,00	0,00
d	VERSO ALTRI FINANZIATORI	131.557,37	157.409,30
2	DEBITI VERSO FORNITORI	25.238.006,01	30.497.769,28
3	ACCONTI	0,00	0,00
4	DEBITI PER TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI ENTI FINANZIATI DAL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE	5.630.176,24	8.393.280,81
a	ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	2.018.958,07	2.103.652,54
c	IMPRESE CONTROLLATE	0,00	43.303,00
d	IMPRESE PARTECIPATE	629.768,94	834.286,73
e	ALTRI SOGGETTI	2.981.449,23	5.412.038,54
5	ALTRI DEBITI	16.241.681,35	13.692.770,83
a	TRIBUTARI	10.756.905,34	8.617.201,82
b	VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA E SICUREZZA SOCIALE	2.484.679,08	2.498.547,20
c	PER ATTIVITÀ SVOLTA PER C/TERZI (2)		
d	ALTRI	3.000.096,93	2.577.021,81
	TOTALE DEBITI(D)	63.533.967,07	71.194.063,08
	E)RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI		
I	RATEI PASSIVI	2.025.481,79	2.008.654,83
II	RISCONTI PASSIVI	108.302.334,63	107.798.630,65
1	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	101.903.640,88	101.471.693,12
a	DA ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	60.896.362,86	61.018.522,73
b	DA ALTRI SOGGETTI	41.007.278,02	40.453.170,39
2	CONCESSIONI PLURIENNALI	0,00	0,00
3	ALTRI RISCONTI PASSIVI	6.398.693,75	6.326.937,53
	TOTALE RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI(E)	110.327.816,42	109.807.285,48
	TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	1.113.695.775,10	1.098.347.483,54

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

STATO PATRIMONIALE PASSIVO		2019	2018
	CONTI D'ORDINE		
1	IMPEGNI SU ESERCIZI FUTURI	59.555.499,37	47.336.598,68
2	BENI DI TERZI IN USO	22.263.048,21	19.039.638,50
3	BENI DATI IN USO A TERZI	847.977,39	776.380,17
4	GARANZIE PRESTATE A AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,00	0,00
5	GARANZIE PRESTATE A IMPRESE CONTROLLATE	0,00	0,00
6	GARANZIE PRESTATE A IMPRESE PARTECIPATE	0,00	0,00
7	GARANZIE PRESTATE A ALTRE IMPRESE	699.838,86	861.595,50
	TOTALE CONTI D'ORDINE	83.366.363,83	68.014.212,85

CONTO ECONOMICO

NOTA INTEGRATIVA AL CONTO ECONOMICO

Nel conto economico sono rappresentati i componenti positivi e negativi della gestione secondo criteri di competenza economica, nel rispetto del principio contabile applicato alla contabilità economico patrimoniale allegato n. 4/3 del D.lgs. 118/2011.

I componenti negativi sono riferiti al consumo dei fattori impiegati, quelli positivi consistono nei proventi e ricavi realizzati in conseguenza dello svolgimento dei menzionati processi di consumo.

La rilevazione dei costi e dei ricavi sostenuti nell'esercizio e la successiva compilazione di questo schema è avvenuta attraverso la contabilità economico patrimoniale che a partire dall'anno 2016 affianca la contabilità finanziaria attraverso un sistema contabile integrato. Il conto economico tende a evidenziare il valore aggiunto che la gestione ha prodotto rispetto al patrimonio esistente nell'anno precedente o il valore sottratto al patrimonio, nel caso di risultato negativo.

Lo schema è formulato attraverso un modello a struttura scalare che mira ad evidenziare dei risultati parziali e progressivi quali la gestione operativa, la gestione finanziaria, quella straordinaria, per giungere al risultato economico d'esercizio.

La gestione operativa raffronta le utilità prodotte, rilevate dagli accertamenti delle entrate di parte corrente, con i fattori produttivi consumati riconducibili all'aspette liquidate ed impegnate di parte corrente, al netto degli oneri finanziari e straordinari, entrambi rettificati di quegli elementi natura economica (ratei, risconti, ammortamenti, ecc.) necessari per potere rilevare il reale valore dell'attività produttiva.

Il risultato parziale della gestione operativa registra un saldo positivo pari a **€ 928.463,46** evidenziando una dinamica dei costi dell'attività caratteristica sufficientemente coperta dall'andamento dei ricavi.

L'esito positivo di questo risultato è determinato, in maniera prevalente, dalle rilevante dimensione delle entrate accertate, ed in particolare da quelle tributarie, che hanno generato un surplus di risorse capace di coprire gli ammortamenti economici applicati alle immobilizzazioni e gli altri accantonamenti di legge,

Pur essendo positivo il saldo della gestione operativa registra una flessione rispetto l'esercizio 2018 in conseguenza dello slittamento al 2020 di accertamenti fiscali svolti da Ravenna Entrate SpA, riguardo le posizioni IMU, effetto della riforma della riscossione licenziata dal Governo sul finire dell'anno passato, compensata dal minor fabbisogno di spesa a titolo di FCDE per l'entrata a regime del sistema di calcolo previsto dal principio contabile armonizzato.

La gestione finanziaria prende in considerazione i riflessi delle operazioni finanziarie, quali la remunerazione dalle partecipazioni e gli interessi attivi e li raffronta con gli oneri derivanti dal ricorso all'indebitamento.

Il risultato positivo della gestione finanziaria di **€ 6.098.845,56** deriva principalmente dai dividendi realizzati in rapporto alla partecipazione in Ravenna Holding spa a cui fanno da contrappeso gli interessi passivi, il cui valore è costantemente in diminuzione sia per il progressivo ridimensionamento dell'indebitamento, sia per la flessione dei tassi di interesse di mercato.

La voce rettifiche di valore di attività finanziarie raccoglie gli aggiornamenti e le variazioni del valore delle partecipazioni finanziarie non compensate da riscossioni correlate ad operazioni di dismissioni o riduzione di quote di capitale.

Non vengono rilevate movimentazioni in questo ambito.

La gestione straordinaria contiene i proventi e gli oneri straordinari ossia tutti quei fatti di gestione che, per loro natura, non appartengono alla gestione caratteristica dell'ente, ma rappresentano delle movimentazioni imprevedibili e pertanto non programmabili, che generano costi e ricavi straordinari.

Rientrano in tale categoria le insussistenze del passivo, ossia i minori residui passivi, le insussistenze dell'attivo, ossia i minori residui attivi, gli oneri ed i proventi straordinari, nonché le minusvalenze o plusvalenze originate dai differenziali negativi o positivi, rispetto ai valori iscritti a patrimonio, maturati nelle operazioni di compravendita.

Il risultato di tale categoria, pari a **€ 17.110.352,94** è frutto della somma algebrica dei valori positivi, quali le economie sui residui passivi, le maggiori entrate sui residui attivi, le plusvalenze rilevate in operazioni immobiliari, ed i valori negativi quali le minori entrate su residui attivi e le sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo patrimoniale.

Le imposte rappresentano l'ultimo raggruppamento del conto economico e contiene il valore dell'Irap liquidata nell'anno 2019 per **€ 2.265.019,27**.

Il risultato d'esercizio complessivo per **€ 20.057.913,86** sopra esposto non corrisponde all'incremento del valore patrimoniale dell'ente pari a € 22.005.358,65 per effetto di una serie di operazioni registrate, nel rispetto dei principi contabili, direttamente a riserve del patrimonio netto.

Tali operazioni per complessive € 1.947.444,79 corrispondono:

al valore dell'accertamento per permessi a costruire destinata agli investimenti per € 5.279.076,32, alla riduzione per complessivi € 5.550.002,17 relativi all'assorbimento del risultato economico di esercizi precedenti e ad altre rettifiche patrimoniali, all'incremento della voce "riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili" per l'importo di € 5.798.702,55 quale effetto del maggior valore rilevato per le medesime categorie patrimoniali, al decremento delle riserve di capitale per l'importo di € 3.274.318,19 comprendenti le operazioni di allineamento e rivalutazioni sui beni appartenenti al patrimonio immobiliare, alla riduzione delle "altre riserve indisponibili" di € 306.013,72 in relazione ai valori rilevati sulle partecipazioni finanziarie

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		2019	2018
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	PROVENTI DA TRIBUTI	109.898.224,73	131.606.484,30
2	PROVENTI DA FONDI PEREQUATIVI	20.613.802,49	20.615.143,41
3	PROVENTI DA TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	32.268.976,53	32.616.191,65
a	PROVENTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	26.298.476,25	26.673.210,59
b	QUOTA ANNUALE DI CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	4.828.971,00	4.142.262,58
c	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	1.141.529,28	1.800.718,48
4	RICAVI DELLE VENDITE E PRESTAZIONI E PROVENTI DA SERVIZI PUBBLICI	13.965.448,77	14.251.493,39
a	PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	1.827.389,99	1.803.030,56
b	RICAVI DELLA VENDITA DI BENI	27.231,91	28.513,77
c	RICAVI E PROVENTI DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	12.110.826,87	12.419.949,06
5	VARIAZIONI NELLE RIMANENZE DI PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONE, ETC. (+/-)	0,00	0,00
6	VARIAZIONE DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE	0,00	0,00
7	INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI	0,00	0,00
8	ALTRI RICAVI E PROVENTI DIVERSI	16.733.376,60	15.379.541,30
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		193.479.829,12	214.468.854,05
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	ACQUISTO DI MATERIE PRIME E/O BENI DI CONSUMO	738.721,11	705.418,94
10	PRESTAZIONI DI SERVIZI	93.494.923,67	93.668.469,96
11	UTILIZZO BENI DI TERZI	2.063.872,35	1.900.222,20
12	TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	32.029.461,83	29.044.881,95
a	TRASFERIMENTI CORRENTI	32.003.193,73	28.764.503,62
b	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBL.	26.268,10	20.966,53
c	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD ALTRI SOGGETTI	0,00	259.411,80
13	PERSONALE	43.226.230,50	42.848.196,39
14	AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	18.715.821,21	32.728.066,65
a	AMMORTAMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	2.542.204,42	1.605.917,63
b	AMMORTAMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	16.173.616,79	15.712.594,79
c	ALTRE SVALUTAZIONI DELLE IMMOBILIZZAZIONI	0,00	0,00
d	SVALUTAZIONE DEI CREDITI	0,00	15.409.554,23
15	VARIAZIONI NELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME E/O BENI DI CONSUMO (+/-)	14.842,14	-14.322,26
16	ACCANTONAMENTI PER RISCHI	400.000,00	500.000,00
17	ALTRI ACCANTONAMENTI	456.238,65	1.330.424,43
18	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	1.411.254,20	1.125.912,75
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		192.551.365,66	203.837.271,01
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		928.463,46	10.631.583,04
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
PROVENTI FINANZIARI			
19	PROVENTI DA PARTECIPAZIONI	6.332.217,56	6.327.420,08
a	DA SOCIETÀ CONTROLLATE	6.329.886,73	6.324.647,80
b	DA SOCIETÀ PARTECIPATE	2.233,03	2.759,48
c	DA ALTRI SOGGETTI	97,80	12,80
20	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	66.102,18	65.420,79
Totale PROVENTI FINANZIARI		6.398.319,74	6.392.840,87

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		2019	2018
21	ONERI FINANZIARI		
	INTERESSI ED ALTRI ONERI FINANZIARI	299.474,18	332.139,31
a	INTERESSI PASSIVI	299.474,18	332.139,31
b	ALTRI ONERI FINANZIARI	0,00	0,00
	Totale ONERI FINANZIARI	299.474,18	332.139,31
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	6.098.845,56	6.060.701,56
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22	RIVALUTAZIONI	3.400.883,81	0,00
23	SVALUTAZIONI	5.215.612,64	0,00
	TOTALE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE (D)	-1.814.728,83	0,00
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
24	PROVENTI STRAORDINARI	32.729.298,34	9.208.144,79
a	PROVENTI DA PERMESSI DI COSTRUIRE	148.297,29	152.841,64
b	PROVENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00
c	SOPRAVVIVENENZE ATTIVE E INSUSSISTENZE DEL PASSIVO	27.089.766,00	7.950.762,51
d	PLUSVALENZE PATRIMONIALI	5.098.353,15	673.146,89
e	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI	392.881,90	431.393,75
	Totale PROVENTI STRAORDINARI	32.729.298,34	9.208.144,79
25	ONERI STRAORDINARI	15.618.945,40	7.374.244,90
a	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00
b	SOPRAVVIVENENZE PASSIVE E INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO	15.470.648,11	7.221.403,26
c	MINUSVALENZE PATRIMONIALI	0,00	0,00
d	ALTRI ONERI STRAORDINARI	148.297,29	152.841,64
	Totale ONERI STRAORDINARI	15.618.945,40	7.374.244,90
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	17.110.352,94	1.833.899,89
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE DELLA GESTIONE (A-B+C+D+E)	22.322.933,13	18.526.184,49
	F) IMPOSTE		
26	IMPOSTE	2.265.019,27	2.116.605,88
	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	20.057.913,86	16.409.578,61

INDICATORI DI BILANCIO

Indicatori sintetici di Bilancio

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2019(percentuale)
1 Rigidita' strutturale di bilancio			
1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate)	24,74
2 Entrate correnti			
2.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	90,78
2.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	88,82
2.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	69,12
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	67,63
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	87,29
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	71,16
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	64,35
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	52,47
3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere			
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	0,00
3.2	Anticipazione chiusa solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	0,00
4 Spese di personale			
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente - FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	25,76
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro	Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennita' e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	14,27

Indicatori sintetici di Bilancio

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2019(percentuale)
4.3 Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali piu' rigide (pers.dip.) o meno rigide (forme di lav.fles.	Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") /Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	1,82
4.4 Spesa di personale procapite(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1 gennaio (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)	292,74
5 Esternalizzazione dei servizi		
5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	33,94
6 Interessi passivi		
6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	0,15
6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00
6.3 Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00
7 Investimenti		
7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	13,72
7.2 Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1 gennaio (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)	180,07
7.3 Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,17
7.4 Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)	180,23
7.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza/[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")]	4,52
7.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie /[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")]	28,60
7.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6"Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")]	0,00

Indicatori sintetici di Bilancio

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2019(percentuale)
8 Analisi dei residui			
8.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	97,31
8.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui passivi titolo 2 al 31 dicembre	99,92
8.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attivita' finanziarie su stock residui passivi per incremento attivita' finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0,00
8.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre	43,83
8.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	51,82
8.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attivita' finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attivita' finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	0,00
9 Smaltimento debiti non finanziari			
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	78,79
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1 gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	93,68
9.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	74,41
9.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1 gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	92,38
9.5	Indicatore annuale di tempestivita' dei pagamenti(di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	-11,79

Indicatori sintetici di Bilancio

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2019(percentuale)
10 Debiti finanziari			
10.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente	0,00
10.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa - Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente	11,75
10.3	Sostenibilita' debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa - estinzioni anticipate) - (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	1,26
10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 / popolazione residente (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)	104,10
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione			
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione	29,16
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione	2,52
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione	53,75
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione	14,57
12 Disavanzo di amministrazione			
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente - Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente	
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso - Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente	
12.3	SostenibilitA patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione / Patrimonio netto	
12.4	Sostenibilita' disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,00

Indicatori sintetici di Bilancio

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2019(percentuale)
13 Debiti fuori bilancio			
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,07
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,04
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,11
14 Fondo pluriennale vincolato			
14.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)	44,01
15 Partite di giro e conto terzi			
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)	17,35
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)	19,11

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacita' di riscossione

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione				
		Previsioni iniziali competenza totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza totale previsioni definitive competenza	Accertamenti Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Acc. di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA									
10101	Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	34,91	33,48	41,75	68,06	81,23	62,83	77,87	34,51
10104	Tipologia 104: COMPARTECIPAZIONI DI TRIBUTI	0,01	0,01	0,01	90,00	100,00	100,00	100,00	0,00
10301	Tipologia 301: FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	5,99	5,73	7,84	101,32	100,00	100,00	100,00	0,00
10000 Totale TITOLO 1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	40,91	39,22	49,60	71,54	83,18	66,89	81,37	34,51
TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI									
20101	Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	9,26	10,90	9,84	80,65	99,55	81,64	76,40	95,24
20102	Tipologia 102: TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	0,00	0,01	0,03	90,00	100,00	100,00	100,00	0,00
20103	Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	0,17	0,08	0,07	84,76	100,00	77,47	56,58	100,00
20104	Tipologia 104: TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,01	0,05	0,01	118,18	100,00	77,38	77,38	0,00
20105	Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	0,03	0,05	0,05	70,98	100,00	73,84	71,02	77,24
20000 Totale TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	9,47	11,09	10,00	80,70	99,56	81,58	76,30	95,11

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacita' di riscossione

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione				
		Previsioni iniziali competenza totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza totale previsioni definitive competenza	Accertamenti Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Acc. di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE									
30100	Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	3,81	3,78	5,54	67,12	94,81	69,99	70,43	68,82
30200	Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	4,10	3,49	4,07	40,69	56,47	27,48	47,57	14,42
30300	Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI	0,00	0,00	0,03	191,45	100,00	98,62	98,60	100,00
30400	Tipologia 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	1,80	1,75	2,41	135,21	100,00	100,00	100,00	0,00
30500	Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	1,74	2,23	3,14	59,38	99,24	68,90	66,62	74,27
30000 Totale TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	11,45	11,25	15,19	59,21	78,22	55,04	68,26	34,19
TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE									
40100	Tipologia 100: TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00
40200	Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	8,62	12,04	2,69	54,28	46,81	38,71	37,00	40,54
40400	Tipologia 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	1,24	2,45	2,90	95,73	66,66	78,06	86,13	35,34
40500	Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	1,40	1,37	2,24	53,11	68,67	83,63	91,82	45,81
40000 Totale TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	11,26	15,86	7,83	59,06	51,92	61,39	70,91	40,46

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacita' di riscossione

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione				
		Previsioni iniziali competenza totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza totale previsioni definitive competenza	Accertamenti Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Acc. di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE									
50100	Tipologia 100: ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	3,14	3,06	4,40	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
50400	Tipologia 400: ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000 Totale TITOLO 5	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	3,14	3,06	4,40	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI									
60100	Tipologia 100: EMISSIONE DI TITOLI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300: ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	3,74	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000 Totale TITOLO 6	ACCENSIONE PRESTITI	3,74	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE									
70100	Tipologia 100: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	7,13	6,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70000 Totale TITOLO 7	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	7,13	6,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO									
90100	Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	11,86	11,56	12,31	93,80	98,31	80,43	80,43	100,00
90200	Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI	1,04	1,01	0,67	75,93	93,52	59,27	70,02	39,15

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacita' di riscossione

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione				
		Previsioni iniziali competenza totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza totale previsioni definitive competenza	Accertamenti Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Acc. di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
90000 Totale TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	12,90	12,57	12,98	92,21	97,88	78,80	79,89	39,16
	TOTALE ENTRATE	100,00	100,00	100,00	69,18	77,39	67,98	78,68	40,97

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE							
01	ORGANI ISTITUZIONALI	0,37	0,67	0,31	0,07	0,40	0,07	0,07
02	SEGRETERIA GENERALE	0,32	1,03	0,29	0,05	0,40	0,05	0,02
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	1,01	3,04	1,11	0,27	1,46	0,27	0,23
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	1,18	0,00	1,27	0,00	1,78	0,00	0,00
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	1,27	1,16	1,14	0,89	0,93	0,62	1,67
06	UFFICIO TECNICO	4,60	6,41	7,72	15,18	6,99	15,37	9,53
07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,82	2,33	0,71	0,12	0,76	0,12	0,58
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	1,02	1,59	1,00	1,45	1,19	1,44	0,54
10	RISORSE UMANE	0,61	5,09	0,65	0,71	0,80	0,60	0,25
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	1,59	8,82	1,45	0,61	1,87	0,62	0,40
	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	12,79	30,14	15,65	19,35	16,58	19,16	13,29
02	GIUSTIZIA							
01	UFFICI GIUDIZIARI	0,05	0,03	0,11	0,21	0,15	0,21	0,01
	GIUSTIZIA	0,05	0,03	0,11	0,21	0,15	0,21	0,01
03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA							
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	3,87	32,21	3,49	1,95	4,46	1,40	1,10
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	3,87	32,21	3,49	1,95	4,46	1,40	1,10

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO							
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	3,29	8,58	3,00	2,05	4,05	2,07	0,38
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	2,45	0,00	2,78	5,47	2,64	5,54	3,13
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,85	0,67	0,67	0,06	0,70	0,06	0,59
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,01	0,10	0,01	0,01	0,02	0,01	0,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	3,41	2,03	3,02	0,16	4,13	0,17	0,27
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,20	0,00	0,19	0,00	0,24	0,00	0,04
	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	10,21	11,38	9,67	7,75	11,78	7,85	4,41
05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI							
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,26	0,00	0,24	0,03	0,30	0,03	0,09
02	ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	2,81	4,25	3,86	4,26	4,51	4,31	2,25
	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	3,07	4,25	4,10	4,29	4,81	4,34	2,34
06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO							
01	SPORT E TEMPO LIBERO	1,28	0,30	3,90	20,29	5,37	20,55	0,22
02	GIOVANI	0,22	0,01	0,25	0,29	0,32	0,29	0,10
	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	1,50	0,31	4,15	20,58	5,69	20,84	0,32
07	TURISMO							
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,66	1,30	0,65	0,14	0,88	0,14	0,09
	TURISMO	0,66	1,30	0,65	0,14	0,88	0,14	0,09

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA							
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0,31	1,39	0,30	0,25	0,36	0,25	0,14
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,83	4,88	0,98	0,83	0,25	0,74	2,80
	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	1,14	6,27	1,28	1,08	0,61	0,99	2,94
09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE							
01	DIFESA DEL SUOLO	1,57	0,26	2,77	2,98	2,18	3,01	4,22
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	1,98	1,62	2,09	2,31	2,50	2,33	1,08
03	RIFIUTI	8,41	0,00	6,99	0,00	9,78	0,00	0,03
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	2,44	0,39	2,18	1,13	0,30	1,14	6,87
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,04	0,00	0,03	0,00	0,02	0,00	0,06
08	QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0,04	0,15	0,06	0,09	0,05	0,09	0,06
	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	14,48	2,42	14,12	6,51	14,83	6,57	12,32
10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'							
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,65	0,00	0,55	0,00	0,77	0,00	0,00
03	TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,01	0,00	0,02	0,07	0,03	0,07	0,00
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	10,91	2,49	11,11	32,75	13,13	33,20	6,20
	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	11,57	2,49	11,68	32,82	13,93	33,27	6,20

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
11	SOCCORSO CIVILE							
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0,04	0,09	0,04	0,06	0,04	0,06	0,03
	SOCCORSO CIVILE	0,04	0,09	0,04	0,06	0,04	0,06	0,03
12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA							
01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	3,57	0,67	3,34	0,97	4,50	0,99	0,44
02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	2,05	0,14	2,38	1,28	2,94	1,30	0,98
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0,71	0,36	0,90	1,18	1,10	1,19	0,39
04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	4,94	0,84	4,28	0,76	2,62	0,58	8,40
05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,18	0,00	0,16	0,00	0,22	0,00	0,00
06	INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,10	0,00	0,29	0,00	0,16	0,00	0,61
07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	1,05	3,82	0,90	0,28	1,17	0,28	0,22
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	0,05	0,00	0,11	0,35	0,15	0,35	0,01
	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	12,65	5,83	12,36	4,82	12,86	4,69	11,05
13	TUTELA DELLA SALUTE							
07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,42	0,00	0,37	0,03	0,47	0,03	0,10
	TUTELA DELLA SALUTE	0,42	0,00	0,37	0,03	0,47	0,03	0,10
14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ							
01	INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO	0,14	0,32	0,12	0,03	0,15	0,03	0,04
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,31	1,52	0,28	0,14	0,37	0,14	0,04

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,19	1,16	0,19	0,06	0,24	0,06	0,05
	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ	0,64	3,00	0,59	0,23	0,76	0,23	0,13
15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE							
01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,01	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00	0,03
02	FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,05	0,00	0,05	0,00	0,04	0,00	0,07
03	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,06	0,00	0,06	0,00	0,05	0,00	0,10
16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA							
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,03	0,00	0,03	0,00	0,03	0,00	0,02
02	CACCIA E PESCA	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,04	0,00	0,03	0,00	0,03	0,00	0,02
17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE							
01	FONTI ENERGETICHE	0,04	0,00	0,07	0,17	0,07	0,21	0,09
	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,04	0,00	0,07	0,17	0,07	0,21	0,09
19	RELAZIONI INTERNAZIONALI							
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,08	0,28	0,07	0,01	0,09	0,01	0,01
	RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,08	0,28	0,07	0,01	0,09	0,01	0,01
20	FONDI E ACCANTONAMENTI							
01	FONDO DI RISERVA	0,20	0,00	0,10	0,00	0,00	0,00	0,35

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	5,89	0,00	4,28	0,00	0,00	0,00	14,93
03	ALTRI FONDI	0,21	0,00	0,20	0,00	0,00	0,00	0,70
	FONDI E ACCANTONAMENTI	6,30	0,00	4,58	0,00	0,00	0,00	15,98
50	DEBITO PUBBLICO							
02	QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,62	0,00	0,51	0,00	0,72	0,00	0,00
	DEBITO PUBBLICO	0,62	0,00	0,51	0,00	0,72	0,00	0,00
60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE							
01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	7,04	0,00	5,85	0,00	0,00	0,00	20,43
	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	7,04	0,00	5,85	0,00	0,00	0,00	20,43
99	SERVIZI PER CONTO TERZI							
01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	12,73	0,00	10,57	0,00	11,19	0,00	9,04
	SERVIZI PER CONTO TERZI	12,73	0,00	10,57	0,00	11,19	0,00	9,04

Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (dati percentuali)				
		Capacita' di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacita' di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacita' di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacita' di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacita' di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE					
01	ORGANI ISTITUZIONALI	108,81	101,89	93,80	93,45	100,00
02	SEGRETERIA GENERALE	102,51	100,07	91,97	92,01	91,49
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	110,42	101,60	93,25	92,75	99,73
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	93,07	100,00	94,79	98,76	3,55
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	76,91	93,48	94,03	93,47	100,00
06	UFFICIO TECNICO	84,96	102,52	88,36	87,65	98,92
07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	102,35	100,10	91,68	91,19	100,00
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	95,68	118,96	87,39	84,91	99,73
10	RISORSE UMANE	100,25	102,01	87,90	89,42	71,38
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	109,64	102,05	89,47	88,87	97,58
	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	93,81	102,34	90,65	90,72	89,69
02	GIUSTIZIA					
01	UFFICI GIUDIZIARI	87,00	125,50	82,78	76,81	100,00
	GIUSTIZIA	87,00	125,50	82,78	76,81	100,00
03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA					
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	99,93	101,87	87,88	87,17	92,83
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	99,93	101,87	87,88	87,17	92,83
04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO					
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	101,65	101,12	90,49	89,50	99,88
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	65,55	97,47	90,42	86,83	99,91

Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (dati percentuali)				
		Capacita' di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacita' di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacita' di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacita' di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacita' di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	103,42	100,55	94,44	93,99	100,00
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	102,84	100,64	88,64	87,35	100,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	85,66	100,02	81,60	75,57	99,97
07	DIRITTO ALLO STUDIO	110,25	100,00	92,00	91,90	100,00
	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	87,21	99,78	86,89	83,86	99,95
05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI					
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	121,37	101,75	100,00	100,00	100,00
02	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	104,58	113,64	90,35	88,76	100,00
	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	105,97	112,83	91,07	89,61	100,00
06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO					
01	SPORT E TEMPO LIBERO	64,81	221,07	78,95	73,70	100,00
02	GIOVANI	84,60	103,75	80,26	73,93	99,61
	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	68,01	198,65	79,19	73,74	99,92
07	TURISMO					
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	88,93	101,53	82,14	78,10	99,96
	TURISMO	88,93	101,53	82,14	78,10	99,96
08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA					
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	105,35	109,80	87,73	87,06	100,00
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	54,76	95,34	99,84	99,88	99,82
	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	67,32	98,44	93,54	90,25	99,83
09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE					
01	DIFESA DEL SUOLO	73,37	85,36	85,94	84,75	100,00
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	84,60	106,95	78,46	73,12	92,22

Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (dati percentuali)				
		Capacita' di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacita' di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacita' di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacita' di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacita' di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
03	RIFIUTI	99,56	99,70	84,53	81,76	99,91
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	80,57	56,18	96,70	94,07	100,00
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	90,00	100,00	0,00	0,00	0,00
08	QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	97,04	100,00	59,97	66,14	42,49
	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	91,77	92,59	83,56	80,72	97,45
10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'					
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	78,22	100,00	80,18	73,29	100,00
03	TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	159,52	200,00	100,00	100,00	0,00
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	74,62	119,09	81,11	76,23	100,00
	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	74,93	117,51	81,03	75,97	100,00
11	SOCCORSO CIVILE					
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	74,75	119,58	79,85	72,79	100,00
	SOCCORSO CIVILE	74,75	119,58	79,85	72,79	100,00
12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA					
01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	94,93	100,56	86,88	85,43	99,43
02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	83,89	105,63	82,28	77,42	99,41
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	78,18	113,18	83,67	75,15	100,00
04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	94,28	100,80	88,04	85,70	98,03
05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	94,77	99,80	84,62	68,72	93,36
06	INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	81,54	100,00	67,68	67,44	69,46
07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI	101,20	101,38	88,62	87,31	100,00
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	90,00	100,00	0,00	0,00	0,00
09	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	99,54	155,77	70,12	61,24	100,00

Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (dati percentuali)				
		Capacita' di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacita' di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacita' di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacita' di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacita' di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	91,86	102,94	85,47	82,41	98,17
13	TUTELA DELLA SALUTE					
07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	85,76	101,00	86,15	81,90	100,00
	TUTELA DELLA SALUTE	85,76	101,00	86,15	81,90	100,00
14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ					
01	INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO	98,00	101,79	69,03	64,94	100,00
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	103,90	103,81	89,12	89,00	90,39
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	105,52	100,60	90,85	89,86	100,00
	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ	103,08	102,34	85,63	84,54	95,87
15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE					
01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	90,00	100,00	87,50	87,50	0,00
02	FORMAZIONE PROFESSIONALE	90,00	100,00	100,00	100,00	0,00
03	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	90,00	100,00	98,64	98,64	0,00
16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA					
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	88,45	101,29	75,69	69,28	100,00
02	CACCIA E PESCA	117,08	100,00	90,91	90,91	0,00
	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	93,98	101,20	76,86	71,34	100,00
17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE					
01	FONTI ENERGETICHE	135,29	121,21	94,83	93,95	100,00
	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	135,29	121,21	94,83	93,95	100,00

Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (dati percentuali)				
		Capacita' di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacita' di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacita' di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacita' di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacita' di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
19	RELAZIONI INTERNAZIONALI					
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	83,35	100,28	83,81	81,91	100,00
	RELAZIONI INTERNAZIONALI	83,35	100,28	83,81	81,91	100,00
20	FONDI E ACCANTONAMENTI					
01	FONDO DI RISERVA	157,14	213,39	0,00	0,00	0,00
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,68	0,00	0,00	0,00
	FONDI E ACCANTONAMENTI	4,92	4,66	0,00	0,00	0,00
50	DEBITO PUBBLICO					
02	QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	DEBITO PUBBLICO	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE					
01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	SERVIZI PER CONTO TERZI					
01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	85,36	97,30	67,63	68,37	61,94
	SERVIZI PER CONTO TERZI	85,36	97,30	67,63	68,37	61,94

DATI STATISTICI

	DATI FISICI		
TERRITORIO	SUPERFICIE: Kmq. 654,88		
	Estensione strade del Comune suddivisa per Aree Territoriali comprensiva delle sommità arginali ad uso stradale e delle strade vicinali di uso pubblico: Tot. Km.		
	1.019,11		
	Area Terr.le n. 1 "Centro Urbano"	Km.	106,49
	Area Terr.le n. 2 "Ravenna Sud"	Km.	177,72
	Area Terr.le n. 3 "Darsena"	Km.	125,12
	Area Terr.le di "S. Alberto"	Km.	69,67
	Area Terr.le di "Mezzano"	Km.	63,16
	Area Terr.le di "Piangipane"	Km.	68,47
	Area Terr.le di "Roncalceci"	Km.	52,90
	Area Terr.le di "S. Pietro in Vincoli"	Km.	148,80
	Area Terr.le di "Castiglione di Ravenna"	Km.	93,96
	Area Terr.le "Del Mare"	Km.	112,82
POPOLAZIONE RESIDENTE	AREEE TERRITORIALI	N. 10	
	FRAZIONI	N. 60	
	CIMITERI	N. 22	
	Censimento anno:		
	1971		131.928
	1981		138.034
	1991		135.844
	2001		134.631
TURISMO	2011		153.740
	Popolazione residente al 31.12.2019		157.774
	da 0 a 18		24.655
	dai 19 ai 60 anni		85.227
	oltre i 60 anni		47.892
TURISMO	Turismo prevalentemente balneare e di interesse storico-culturale		
	Durata stagione turistica da MAGGIO a SETTEMBRE		
	STRUTTURE		
	Strutture alberghiere	117	
	posti letto	12.392	
	Strutture extralberghiere	4.283	
	posti letto	41.794	
	STAGIONE 2019		
		Arrivi	Presenze
	Turismo Alberghiero	267.048	994.737
	Turismo extra alberghiero	181.646	1.427.257
	Permanenza media gg.	5,40	

	DATI FISICI	
STRUMENTI URBANISTICI E PROGRAM- MATORI	PSC-Piano Strutturale Comunale	
	RUE-Regolamento Urbanistico Edilizio	
	RUE - Piano dell'Arenile	
	2° POC	
	POC 2010/2015	
	POC Logistica 2010	
	POC Darsena	
	2° POC	
	PAESC - Piano d'Azione per l'Energia Sostenibile e il Clima	
	Piano della mobilità ciclistica urbana ed extraurbana e delle vie pedalabili di interesse regionale e nazionale nel territorio comunale	
	Piano dell'Accessibilità Urbana	
	Piano Generale del traffico	
	Piano di edilizia economico-popolare	
	Piano attività estrattive	
	Piano degli insediamenti produttivi	
ATTIVITA' ECONOMICHE	<u>CONSISTENZA IMPRESE ARTIGIANALI SUL TERRITORIO COMUNALE AL 31.12.2019</u>	
	Agricoltura, silvicoltura pesca	n. 19
	Estrazione di minerali da cave e miniere	n. -
	Attività manifatturiere	n. 532
	Fornitura di acqua, reti fognarie, attività di gestione dei rifiuti e risanamento	n. 3
	Costruzioni	n. 1.696
	Commercio all'ingrosso e al dettaglio, riparazione di autoveicoli e motocicli	n. 163
	Trasporto e magazzinaggio	n. 342
	Attività dei servizi alloggio e ristorazione	n. 280
	Servizi di informazione e comunicazione	n. 52
	Attività immobiliare	n. 2
	Attività professionali, scientifiche e tecniche	n. 63
	Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	n. 132
	Istruzione	n. 5
	Sanità e assistenza sociale	n. 15
	Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	n. 14
	Altre attività di servizi	n. 530
	Imprese non classificate	n. 1
	TOTALE	<u>3.849</u>
	<u>CONSISTENZA IMPRESE COMMERCIALI SUL TERRITORIO COMUNALE AL 31.12.2019</u>	
	a) Licenze di commercio fisso al minuto	n. 3.203
	b) Autorizzazioni esercizi pubblici ed altre	n. 3.009
	c) Rivendita quotidiani e periodici	n. 115
	d) Commercio su area pubblica	n. 2.089
	TOTALE	<u>8.416</u>

	DATI FISICI		
SERVIZI PER L'INFANZIA	Asili nido :		28
	di cui:		10 gestione diretta 7 gestione esternalizzata 10 privati convenzionati 1 spazio bimbi
	città	21	
	forese	7	
	sezioni	52	
	iscritti (compreso voucher)	996	
	frequentanti (compreso voucher)	996	
	Scuole dell'infanzia comunali di cui:	sezioni	iscritti/freq.
	città = 12	49	1.238
	forese = 7	18	454
	Tot. = 19	67	1.692
	Scuole dell'infanzia statali di cui:	sezioni	iscritti/freq.
	città = 5	17	458
	forese = 8	21	531
	Tot. = 13	38	989
	Scuole dell'infanzia private di cui:	sezioni	iscritti/freq.
	città = 6	18	511
	forese = 9	21	588
	Tot. = 15	39	1.099
PARCO MACCHINE	Autoveicoli	N.	144
	Motocarri e motofurgoni	N.	8
	Trattori agricoli	N.	1
	Motore fuoribordo	N.	2
	Motocicli	N.	12
	velocipedi	N.	234
	Rimorchi	N.	3
TRAFFICO E CIRCOLAZIONE	Dati al 31.12.2019		
	Sanzioni elevate per violazioni al C.d.S.	N.	119.520
	Sanzioni elevate per attività commerciale	N.	227
	Sanzioni elevate per attività di altra natura	N.	1.710
	Incidenti stradali rilevati	N.	862
	Interventi di rimozione di veicoli	N.	630
INFORMATIZ ZAZIONE	Servizi informatizzati: Servizi demografici, contabilità finanziaria, bilancio, procedura affitti e mutui, tributi e affissioni, inventario beni mobili, asili, statistiche, contravvenzioni, gestione del personale, toponomastica, licenze commercio, P.I.P., biblioteche, programmazione, decentramento, segreteria, protocollo.		

	DATI FISICI	
SERVIZI GESTIONE SOCIETA'	Gestione Farmacie Comunali	RAVENNA FARMACIE S.r.l.
	Servizio Trasporti Pubblici	AMR S.r.l.
	Gestione e controllo aree di sosta	AZIMUT S.p.A.
	Riscossione entrate tributarie e patrimoniali	RAVENNA ENTRATE S.p.A.
	Servizio Gas e Acqua - Servizio Nettezza Urbana e raccolta rifiuti solidi urbani, Servizio idrico integrato	H.E.R.A. S.p.A.
	Servizio necroscopico e cimiteriale Verde urbano	ASER S.r.l. AZIMUT S.p.A.

DOTAZIONE ORGANICA AL 31.12.19 - POSTI RICOPERTI -								
PERSONALE	Funzio ne di spesa.	DESCRIZIONE	CATEGORIE				Qualif. Dirigenz.	TOTALE
			A	B	C	D		
	01	Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo	13	47	145	114	10	329
02	Funzioni relative alla giustizia	-	1	-	-	-	1	
03	Funzioni di polizia locale	-	-	147	55	1	203	
04	Funzioni di istruzione pubblica	-	1	153	24	1	179	
05	Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali	3	6	24	17	1	51	
06	Funzioni nel settore sportivo e ricreativo	-	-	1	2	-	3	
07	Funzioni nel campo turistico	-	-	9	3	1	13	
08	Funzioni nel campo della viabilità e dei trasporti	-	9	13	16	2	40	
09	Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente	-	4	38	52	3	97	
10	Funzioni nel settore sociale	-	8	69	62	-	139	
11	Funzioni nel campo dello sviluppo economico	-	-	12	13	-	25	
12	Funzioni relative a servizi produttivi	-	-	-	-	-	-	
		16	76	611	358	19	1.080	

SERVIZI SOCIALI	Anziani assistiti in casa residenza per anziani	Utenti	n.	1.417
	Anziani assistiti in Centri Diurni	Utenti	n.	294
	Anziani assistiti in servizi di prossimità (Appartamenti protetti)	Utenti	n.	53
	Disabili - Assistenza scolastica ed extrascolastica	Utenti	n.	535
	Minori in affido	Utenti	n.	84
	Minori in adozione	Utenti	n.	12
	Minori frequentanti i Centri di aggregazione giovanile	Utenti	n.	197
	Interventi socio-educativi	Utenti	n.	182
	Domande in graduatoria per l'abbattimento delle barriere architettoniche in edifici privati (legge 13)	Utenti	n.	36
	CAAD (Centri per l'Adattamento dell'Ambiente Domestico) - Sopralluoghi effettuati	Utenti	n.	36
	Carte bianche rilasciate dal SAP - nell'anno di riferimento	Utenti	n.	138
	Domande alloggi ERP	Utenti	n.	1.389
	Alloggi ERP assegnati	Utenti	n.	83

**PARAMETRI DI RILEVAZIONE DELLE
CONDIZIONI DI DEFICITARIETA'**

DM. MINISTERO INTERNO ED ECONOMIA FINANZA DEL 28.12.2018						
Parametri obiettivi per comuni, province, città metropolitane e comunità montane per il triennio 2019 - 2021						
RENDICONTO 2019						
Parametri	Codice indicatore	Denominazione dell'indicatore	Condizione di deficitarietà del parametro	Definizione indicatore (da calcolare come valori percentuali)	Soglie (valori percentuali)	% Comune di Ravenna 2019
P1	1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	deficitario se maggiore del	[Ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP"– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate)	48%	24,74%
P2	2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	deficitario se minore del	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	22%	52,47%
P3	3,2	Anticipazioni chiuse solo contabilmente	deficitario se maggiore di	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	0	0
P4	10.3	Sostenibilità debiti finanziari	deficitario se maggiore del	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	16%	1,26%
P5	12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	deficitario se maggiore del	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	1,20%	0
P6	13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	deficitario se maggiore del	Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo 1 e titolo 2	1%	0,07%
P7	13.2 + 13.3	Debiti in corso di riconoscimento + Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	deficitario se maggiore dello	(Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento + Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento) / Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,60%	0,11%
P8		Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate	deficitario se minore del	% di riscossione complessiva: (riscossioni c/comp + riscossioni c/residui) / (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	47%	66,22%

ALLEGATI

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2019	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 (con segno -)	Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2019	Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/-)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e) = (a) + (d) + (c) + (d)
Fondo anticipazioni liquidita'						
	Totale Fondo anticipazioni liquidita'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo perdite societa' partecipate						
12570/0	FONDO COPERTURA PERDITE SOCIETARIE	200.000,00	0,00	100.000,00	0,00	300.000,00
	Totale Fondo perdite societa' partecipate	200.000,00	0,00	100.000,00	0,00	300.000,00
Fondo contenzioso						
5105/0	FONDO RISCHI DA CONTENZIOSO	3.400.000,00	0,00	300.000,00	0,00	3.700.000,00
	Totale Fondo contenzioso	3.400.000,00	0,00	300.000,00	0,00	3.700.000,00
Fondo crediti di dubbia esigibilita'						
12685/0	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	47.486.824,12	0,00	0,00	-7.411.319,07	40.075.505,05
	Totale Fondo crediti di dubbia esigibilita'	47.486.824,12	0,00	0,00	-7.411.319,07	40.075.505,05
Altri accantonamenti						
2115/0	FONDO RINNOVI CONTRATTUALI	0,00	0,00	450.419,65	0,00	450.419,65
5450/0	ACCANTONAMENTO PER INDENNITA' DI FINE RAPPORTO	14.693,00	0,00	5.819,00	0,00	20.512,00
12700/0	FONDO COPERTURA DEBITI FUORI BILANCIO IN ATTESA DI RICONOSCIMENTO	92.580,30	0,00	0,00	-21.975,66	70.604,64
12705/0	FONDO QUOTA CREDITI INESIGIBILI R.E. NON CONTABILIZZATE	1.232.025,13	0,00	0,00	-351.765,01	880.260,12
	Totale Altri accantonamenti	1.339.298,43	0,00	456.238,65	-373.740,67	1.421.796,41
	TOTALE	52.426.122,55	0,00	856.238,65	-7.785.059,74	45.497.301,46

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
Vincoli derivanti dalla legge												
562/2	AMMENDE ED OBLAZ.CONTRAVV. CODICE STRADA DA DESTINARE FONDO PREVIDENZA INTEGRATIVA A CARICO DELLE FAMIGLIE	6910/10	INCENTIVAZIONE PERS.TEMPO INDETERMINATO O.D.	0,00	0,00	197.000,00	0,00	197.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
562/2	AMMENDE ED OBLAZ.CONTRAVV. CODICE STRADA DA DESTINARE FONDO PREVIDENZA INTEGRATIVA A CARICO DELLE FAMIGLIE	6910/11	INCENTIVAZIONE PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	19.700,00	0,00	19.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
565/2	AMMENDE ED OBLAZ.CONTRAVV. CODICE STRADA DA DESTINARE FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI P.L. A CARICO DELLE FAMIGLIE	6912/10	INCENTIVAZIONE PERS. TEMPO INDETERMINATO O.D.	0,00	0,00	460.000,00	241.647,53	218.352,47	0,00	0,00	0,00	0,00
565/2	AMMENDE ED OBLAZ.CONTRAVV. CODICE STRADA DA DESTINARE FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI P.L. A CARICO DELLE FAMIGLIE	6912/11	INCENTIVAZIONE PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	109.480,00	57.511,67	51.968,33	0,00	0,00	0,00	0,00
565/2	AMMENDE ED OBLAZ.CONTRAVV. CODICE STRADA DA DESTINARE FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI P.L. A CARICO DELLE FAMIGLIE	7025/300	IRAP PERSONALE	0,00	0,00	25.500,00	20.508,51	4.991,49	0,00	0,00	0,00	0,00
565/2	AMMENDE ED OBLAZ.CONTRAVV. CODICE STRADA DA DESTINARE FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI P.L. A CARICO DELLE FAMIGLIE	7025/302	IRAP PERSONALE ES.PREC.	0,00	0,00	13.600,00	0,00	13.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
567/2	INDENNIZZI PER ABUSI SU DEMANIO MARITTIMO-SUAP A CARICO DELLE FAMIGLIE		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE	0,00	0,00	629,72	0,00	0,00	0,00	0,00	629,72	629,72
567/3	INDENNIZZI PER ABUSI SU DEMANIO MARITTIMO-SUAP A CARICO DELLE IMPRESE		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE	0,00	0,00	2.452,78	0,00	0,00	0,00	0,00	2.452,78	2.452,78
571/2	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONI DEMANIO MARITTIMO ART.1161 E 1164-SUAP A CARICO DELLE FAMIGLIE		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE	0,00	0,00	177.764,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177.764,00	177.764,00
571/3	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONI DEMANIO MARITTIMO ART.1161 E 1164-SUAP A CARICO DELLE IMPRESE		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE	0,00	0,00	3.096,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.096,00	3.096,00
715/0	DIRITTI DIISTRUTTORIA PRATICHE SPORTELLLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE L.R.30/2000	16363/0	PRESTAZIONI DI SERVIZIO SPORTELLLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE - L.R.30/2000	20.142,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.142,28
722/0	PROVENTI PER DISTRIBUZIONE BOLLINI CALORE PULITO - D.L.G.S.192/2005	15925/0	ONERI PER TRASFERIMENTI SERV. TUTELA AMBIENTALE PER GESTIONE IMPIANTI D.LGS 192/2005	600.436,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.436,98
722/0	PROVENTI PER DISTRIBUZIONE BOLLINI CALORE PULITO - D.L.G.S.192/2005	51764/0	MANUTENZ. STRAORD., AMPLIAMENTI E RISTRUT. BENI IMM. DEL SERV. TUTELA AMBIENTALE PER GESTIONE IMPIANTI D.LGS 192/2005	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
722/0	PROVENTI PER DISTRIBUZIONE BOLLINI CALORE PULITO - D.L.G.S.192/2005	315925/235	AV.VINC. - TRASFERIMENTI AD ALTRE AMMINISTRAZIONI LOCALI	75.000,00	75.000,00	0,00	25.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
843/0	PROVENTI DA SPESE ISTRUTTORIA VALUTAZIONE IMPATTO AMBIENTALE L.R.9/99	51801/0	ACQUISIZIONE BENI MOBILI ATTREZZ. ECC.SERV.TUTELA AMBIENTALE IN UTIL.PROV.V.I.A L.R.9/99	9.359,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.359,38
988/0	CANONI DEMANIALI MARITTIMI - SUAP		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE	0,00	0,00	44.620,97	0,00	0,00	0,00	0,00	44.620,97	44.620,97
988/0	CANONI DEMANIALI MARITTIMI - SUAP	5566/73	INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI DI STUDIO, RICERCA, CONSULENZA	0,00	0,00	1.776,32	1.776,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
988/0	CANONI DEMANIALI MARITTIMI - SUAP	5566/105	AGGI E COMPENSI PER RISCOSSIONE ENTRATE	0,00	0,00	1.375,74	1.375,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
988/0	CANONI DEMANIALI MARITTIMI - SUAP	5751/230	TRASFERIMENTI A REGIONE	0,00	0,00	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	3.770,57	3.770,57	3.770,57
988/0	CANONI DEMANIALI MARITTIMI - SUAP	16367/0	PREST.SERV.FUNZIONAMENTO UFFICIO DEMANIO -SERV. GEN.AREA ECONOMIA E TERR.	153.389,17	153.389,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.389,17	153.389,17
988/0	CANONI DEMANIALI MARITTIMI - SUAP	305566/137	AV.VINC.-ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	135.420,00	135.420,00	0,00	135.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1140/0	SANZIONI AMMINISTRATIVE IN MATERIA IGIENICO-SANITARIO	305593/234	AV.VINC. TRASFERIMENTI AD AZIENDE SANITARIE N.A.F	649,74	649,74	0,00	649,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1140/2	SANZIONI AMMINISTRATIVE IN MATERIA IGIENICO-SANITARIO A CARICO DELLE FAMIGLIE	5570/105	AGGI E COMPENSI PER RISCOSSIONE ENTRATE	0,00	0,00	13,24	13,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1140/2	SANZIONI AMMINISTRATIVE IN MATERIA IGIENICO-SANITARIO A CARICO DELLE FAMIGLIE	5593/234	TRASFERIMENTI AD AZIENDE SANITARIE N.A.F.	0,00	0,00	59,06	59,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1250/0	ENTRATE DESTINATE A FONDO INNOVAZIONE C.4 ART.13 D.LGS 50/16		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE	93.051,31	6.038,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.038,52	93.051,31
1250/0	ENTRATE DESTINATE A FONDO INNOVAZIONE C.4 ART.13 D.LGS 50/16	50490/625	POSTAZIONI DI LAVORO	5.221,60	5.221,60	0,00	5.221,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1250/0	ENTRATE DESTINATE A FONDO INNOVAZIONE C.4 ART.13 D.LGS 50/16	50490/626	ACQUISIZIONE SOFTWARE	27.739,88	27.739,88	0,00	5.169,88	22.570,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1253/0	ENTRATE DESTINATE A SPESE DI FORMAZIONE AI SENSI ART. 23 C.2 C.C.N.L. 04/99		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE	0,00	0,00	59.501,29	0,00	0,00	0,00	0,00	59.501,29	59.501,29
1253/0	ENTRATE DESTINATE A SPESE DI FORMAZIONE AI SENSI ART. 23 C.2 C.C.N.L. 04/99	3260/0	PRESTAZIONE DI SERVIZI PER U.O.QUALITA' E FORMAZIONE	2.822,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.822,12
1253/0	ENTRATE DESTINATE A SPESE DI FORMAZIONE AI SENSI ART. 23 C.2 C.C.N.L. 04/99	303260/97	AV.VINC. - ALTRE SPESE DI FORMAZIONE	42.640,00	42.640,00	0,00	34.470,00	8.170,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1254/0	ENTRATE DESTINATE A RIMBORSO TFR AMMINISTRATORI	5360/0	PRESTAZIONI DI SERVIZI PER GLI ORGANI ISTITUZIONALI	4.830,12	4.830,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.830,12	4.830,12
1254/0	ENTRATE DESTINATE A RIMBORSO TFR AMMINISTRATORI	305360/108	AV.VINC. - SPESE PER ORGANI ISTITUZIONALI - RIMBORSI	10.169,88	10.169,88	0,00	10.169,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITA' E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE	35.144,31	31.857,13	252.992,96	0,00	0,00	0,00	0,00	284.850,09	288.137,27

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITÀ E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05	302000/3	AV.VINC. - RETRIBUZIONE DI POSIZIONE DIRIGENZA TEMPO INDETERM. - O.D. (ART.26 CCNL 98/01)	22.046,03	22.046,03	0,00	22.046,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITÀ E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05	302000/13	AV.VINC. - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO ONERI RIFLESSI ES.PREC.	7.848,96	7.848,96	0,00	7.848,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITÀ E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05	306900/6	AV.VINC. - INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO INDETERM. - O.D. (ART.31 CCNL 02/05) ES.PREC.	120.914,35	120.914,35	0,00	120.914,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITÀ E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05	306900/13	AV.VINC.- PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO ONERI RIFLESSI ES. PREC.	33.291,03	33.291,03	0,00	33.291,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITÀ E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05	306900/17	AV.VINC. - RETRIBUZIONE DI POSIZIONE DIRIGENZA TEMPO DETERM. - O.D. (ART.26 CCNL 98/01)	22.749,20	22.749,20	0,00	22.749,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITÀ E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05	309600/6	AV.VINC. - INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO INDETERM. - O.D. (ART.31 CCNL 02/05) ES.PREC.	30.000,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITÀ E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05	309600/13	AV.VINC.- PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO ONERI RIFLESSI ES. PREC.	8.000,00	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITÀ E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05	313400/3	AV.VINC. - RETRIBUZIONE DI POSIZIONE DIRIGENZA TEMPO INDETERM. - O.D.(ART.26 CCNL 98/01)	6.161,00	6.161,00	0,00	6.161,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITÀ E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05	315000/6	AV.VINC - INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO INDETERMINATO O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITÀ E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05	320400/3	AV.VINC. - RETRIBUZIONE DI POSIZIONE DIRIGENZA TEMPO INDETERM. - O.D.(ART.26 CCNL 98/01)	19.155,32	19.155,32	0,00	19.155,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITÀ E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05	320400/6	AV.VINC. - INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO INDETERM. - O.D. (ART.31 CCNL 02/05) ES.PREC.	25.000,00	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITÀ E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05	320400/13	AV.VINC.- PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO ONERI RIFLESSI ES. PREC.	11.780,07	11.780,07	0,00	11.780,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITÀ E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05	327060/6	AV.VINC - INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO INDETERMINATO O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	33.427,62	33.427,62	0,00	33.427,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITÀ E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05	327060/13	AV.VINC. - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO ONERI RIFLESSI ES.PREC.	23.270,82	23.270,82	0,00	23.270,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1255/0	ENTRATE DESTINATE A INDENNITÀ E COMPENSI AI SENSI ART. 31 CCNL 02/05	331500/13	AV.VINC - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO ONERI RIFLESSI ES.PREC.	4.000,13	4.000,13	0,00	4.000,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	61111/0	QUOTE DI CAPITALI PER ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUI	29.606,63	0,00	610.716,95	0,00	0,00	0,00	0,00	610.716,95	640.323,58
1580/0	ALIENAZIONE E CONCESSIONE DIRITTI PATRIMONIALI IN AREE P.E.E.P.		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE	0,00	0,00	582.040,97	0,00	0,00	0,00	0,00	582.040,97	582.040,97

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
1580/0	ALIENAZIONE E CONCESSIONE DIRITTI PATRIMONIALI IN AREE P.E.E.P.	53400/549	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI PEEP E PIP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.385,44	6.385,44	6.385,44
1580/0	ALIENAZIONE E CONCESSIONE DIRITTI PATRIMONIALI IN AREE P.E.E.P.	53400/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246.407,65	246.407,65	246.407,65
1590/0	ALIENAZIONE DI AREE DESTINATE AD INSEDIAMENTI PRODUTTIVI - PIP - BASSETTE		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE	0,00	0,00	11.951,54	0,00	0,00	0,00	0,00	11.951,54	11.951,54
1590/0	ALIENAZIONE DI AREE DESTINATE AD INSEDIAMENTI PRODUTTIVI - PIP - BASSETTE	52400/505	ACQUISIZIONE TERRENI EDIFICABILI	0,00	0,00	77.271,28	77.271,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1590/0	ALIENAZIONE DI AREE DESTINATE AD INSEDIAMENTI PRODUTTIVI - PIP - BASSETTE	53750/519	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE FABBRICATI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.869,75	52.869,75	52.869,75
1615/0	PROVENTI CONCESSIONI ATTIVITA' ESTRATTIVE DI CUI ALLA LEGGE REG. N. 17/91		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE	0,00	0,00	10.477,60	0,00	0,00	0,00	0,00	10.477,60	10.477,60
1615/0	PROVENTI CONCESSIONI ATTIVITA' ESTRATTIVE DI CUI ALLA LEGGE REG. N. 17/91	54260/0	REALIZ. SU BENI DI TERZI - INTERV. DI RISANAMENTO, RIPR. AMBIENT. - GEOLOGICO	145.125,31	145.125,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.125,31	145.125,31
1615/0	PROVENTI CONCESSIONI ATTIVITA' ESTRATTIVE DI CUI ALLA LEGGE REG. N. 17/91	54260/535	REALIZZAZIONE INTERVENTI A DIFESA DEL TERRITORIO DEMANIALE MARITTIMO E FLUVIALE	48.665,46	48.665,46	0,00	48.665,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1615/0	PROVENTI CONCESSIONI ATTIVITA' ESTRATTIVE DI CUI ALLA LEGGE REG. N. 17/91	54355/651	ALTRE SPESE DI INVESTIMENTO PER BENI IMMATERIALI (STUDI, RICERCHE, ECC.)	10.794,48	10.794,48	0,00	5.084,88	5.709,60	0,00	0,00	0,00	0,00
1900/0	ONERI DI URBANIZZAZIONE,CONTRIBUTI AD EDIFICARE (ART. 16 BIS L. 488/86)		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE	1.165.470,26	0,00	0,00	0,00	0,00	90.495,18	0,00	0,00	1.074.975,08
1900/0	ONERI DI URBANIZZAZIONE,CONTRIBUTI AD EDIFICARE (ART. 16 BIS L. 488/86)	51600/658	RIMBORSO DI ONERI DI URBANIZZAZIONE A IMPRESE	0,00	0,00	113.515,54	113.515,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1900/0	ONERI DI URBANIZZAZIONE,CONTRIBUTI AD EDIFICARE (ART. 16 BIS L. 488/86)	52321/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	33.000,00	0,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1900/0	ONERI DI URBANIZZAZIONE,CONTRIBUTI AD EDIFICARE (ART. 16 BIS L. 488/86)	53150/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	1.734,00	1.734,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1900/0	ONERI DI URBANIZZAZIONE,CONTRIBUTI AD EDIFICARE (ART. 16 BIS L. 488/86)	53300/525	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	473.000,00	0,00	473.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1900/0	ONERI DI URBANIZZAZIONE,CONTRIBUTI AD EDIFICARE (ART. 16 BIS L. 488/86)	53400/549	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI PEEP E PIP	0,00	0,00	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1900/0	ONERI DI URBANIZZAZIONE,CONTRIBUTI AD EDIFICARE (ART. 16 BIS L. 488/86)	53400/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	3.009.205,73	1.136.611,58	1.872.594,15	0,00	2.066,15	2.066,15	2.066,15
1900/0	ONERI DI URBANIZZAZIONE,CONTRIBUTI AD EDIFICARE (ART. 16 BIS L. 488/86)	53440/646	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE BENI DEMANIALI	0,00	0,00	4.694,56	0,00	4.694,56	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
1900/0	ONERI DI URBANIZZAZIONE, CONTRIBUTI AD EDIFICARE (ART. 16 BIS L. 488/86)	53800/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	143.216,00	130.251,66	12.964,34	0,00	0,00	0,00	0,00
1900/0	ONERI DI URBANIZZAZIONE, CONTRIBUTI AD EDIFICARE (ART. 16 BIS L. 488/86)	53800/555	MANUTENZIONE FABBRICATI DI VALORE CULTURALE, STORICO ED ARTISTICO	0,00	0,00	32.240,88	6.173,20	26.067,68	0,00	0,00	0,00	0,00
1900/0	ONERI DI URBANIZZAZIONE, CONTRIBUTI AD EDIFICARE (ART. 16 BIS L. 488/86)	53801/551	MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	0,00	122.587,35	102.305,04	20.282,31	0,00	791,93	791,93	791,93
1900/0	ONERI DI URBANIZZAZIONE, CONTRIBUTI AD EDIFICARE (ART. 16 BIS L. 488/86)	53802/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	54.150,61	54.150,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1900/0	ONERI DI URBANIZZAZIONE, CONTRIBUTI AD EDIFICARE (ART. 16 BIS L. 488/86)	54012/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	53.098,06	8.906,00	44.192,06	0,00	0,00	0,00	0,00
1900/0	ONERI DI URBANIZZAZIONE, CONTRIBUTI AD EDIFICARE (ART. 16 BIS L. 488/86)	54500/643	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE PATRIMONIO INDISPONIBILE	0,00	0,00	5.484,65	5.484,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1901/0	SANZIONI PECUNIARIE ILLECITI EDILIZI E OBLAZIONI PER SANATORIE-L.R.23/04 ART.21		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE	0,00	0,00	616.633,00	0,00	0,00	0,00	0,00	616.633,00	616.633,00
1901/0	SANZIONI PECUNIARIE ILLECITI EDILIZI E OBLAZIONI PER SANATORIE-L.R.23/04 ART.21	53150/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	499.750,57	0,00	499.750,57	0,00	0,00	0,00	0,00
1901/0	SANZIONI PECUNIARIE ILLECITI EDILIZI E OBLAZIONI PER SANATORIE-L.R.23/04 ART.21	53800/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	25.350,00	0,00	25.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1901/0	SANZIONI PECUNIARIE ILLECITI EDILIZI E OBLAZIONI PER SANATORIE-L.R.23/04 ART.21	53800/555	MANUTENZIONE FABBRICATI DI VALORE CULTURALE, STORICO ED ARTISTICO	0,00	0,00	12.759,12	0,00	12.759,12	0,00	0,00	0,00	0,00
1901/0	SANZIONI PECUNIARIE ILLECITI EDILIZI E OBLAZIONI PER SANATORIE-L.R.23/04 ART.21	53802/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	155.163,87	0,00	155.163,87	0,00	0,00	0,00	0,00
1901/0	SANZIONI PECUNIARIE ILLECITI EDILIZI E OBLAZIONI PER SANATORIE-L.R.23/04 ART.21	54470/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	797,00	0,00	797,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1901/0	SANZIONI PECUNIARIE ILLECITI EDILIZI E OBLAZIONI PER SANATORIE-L.R.23/04 ART.21	54500/643	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE PATRIMONIO INDISPONIBILE	0,00	0,00	992,67	0,00	992,67	0,00	0,00	0,00	0,00
1903/0	CONCESSIONI IN SANATORIA PER REGOLARIZZAZIONE VIOLAZIONI EDILIZIE - D.L.468/94	53802/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	5.529,43	5.529,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1906/0	SANZIONI PER OPERE ABUSIVE EDIFICATE IN AREE VINCOLATE ART. 164 L.490/99		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DALLA LEGGE	0,00	0,00	48.580,29	0,00	0,00	0,00	0,00	48.580,29	48.580,29
1910/0	SANZIONI PER MANCATA REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE E RISPETTO CONVENZIONI URBANISTICHE	52321/0	MANUTENZIONE STRAORD. AMPLIAM. RISTRUTTURAZIONE BENI IMMOBILI - SERVIZIO PROGETTAZIONE E GESTIONE URBANISTICA	388.223,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	388.223,75
1910/0	SANZIONI PER MANCATA REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE E RISPETTO CONVENZIONI URBANISTICHE	53400/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	7.040,56	7.040,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
1910/0	SANZIONI PER MANCATA REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE E RISPETTO CONVENZIONI URBANISTICHE	53801/551	MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	0,00	194.912,45	194.912,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1910/0	SANZIONI PER MANCATA REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE E RISPETTO CONVENZIONI URBANISTICHE	53802/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	129.389,61	129.389,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1910/0	SANZIONI PER MANCATA REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE E RISPETTO CONVENZIONI URBANISTICHE	54470/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	48.616,93	48.616,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1910/0	SANZIONI PER MANCATA REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE E RISPETTO CONVENZIONI URBANISTICHE	54500/643	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE PATRIMONIO INDISPONIBILE	0,00	0,00	19.490,72	19.490,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Vincoli derivanti dalla legge				3.446.547,19	1.080.185,82	8.558.954,02	3.016.771,30	3.859.670,22	90.495,18	312.291,49	3.074.989,81	5.350.856,00
Vincoli derivanti da Trasferimenti												
132/0	CONTRIBUTO DELLO STATO - PROGRAMMA POR FERS EMILIA ROMAGNA 2015-2020	18964/0	PRESTAZIONE DI SERVIZI PER PROGRAMMA POR FERS EMILIA ROMAGNA 2015-2020	10.407,06	354,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	354,00	10.407,06
132/0	CONTRIBUTO DELLO STATO - PROGRAMMA POR FERS EMILIA ROMAGNA 2015-2020	318964/74	AV.VINC.-ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	15.160,00	15.160,00	0,00	15.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
132/0	CONTRIBUTO DELLO STATO - PROGRAMMA POR FERS EMILIA ROMAGNA 2015-2020	318964/113	AV.VINC. - ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI E CONEGNI ALTRE SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ, E SERVIZI PER TRASFERTA	14.047,35	14.047,35	0,00	14.047,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
132/0	CONTRIBUTO DELLO STATO - PROGRAMMA POR FERS EMILIA ROMAGNA 2015-2020	318964/114	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	1.045,00	1.045,00	0,00	1.045,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
141/0	TRASFERIMENTO DALLO STATO PER PROGETTO WAVE	16885/74	RIMBORSO SPESE VIAGGIO	0,00	0,00	480,12	480,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
141/0	CONTRIBUTO MINISTERO PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - DECRETO NR.65/2017-QUOTA VINC.SPESE	16885/110	CONTRIBUTO MINISTERO PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - D.M. N.65/2017	0,00	0,00	1.895,12	1.895,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
150/0	CONTRIBUTO MINISTERO PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - DECRETO NR.65/2017-QUOTA VINC.SPESE	23385/0	ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA	0,00	0,00	130.402,71	0,00	0,00	0,00	0,00	130.402,71	130.402,71
150/0	CONTRIBUTO MINISTERO PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - DECRETO NR.65/2017-QUOTA VINC.SPESE	23385/124	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	17.224,50	2.224,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.224,50	17.224,50
150/0	CONTRIBUTO MINISTERO PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - DECRETO NR.65/2017-QUOTA VINC.SPESE	23385/137		0,00	0,00	135.545,00	45.000,00	90.545,00	0,00	0,00	0,00	0,00
150/0	CONTRIBUTO MINISTERO PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - DECRETO NR.65/2017-QUOTA VINC.SPESE			0,00	0,00	915,00	915,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
150/0	CONTRIBUTO MINISTERO PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - DECRETO NR.65/2017-QUOTA VINC.SPESE	23428/162	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI, E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	0,00	0,00	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	4.355,00	4.355,00	4.355,00
150/0	CONTRIBUTO MINISTERO PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - DECRETO NR.65/2017-QUOTA VINC.SPESE	23428/232	TRASFERIMENTI A COMUNI	0,00	0,00	11.392,29	11.392,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
150/0	CONTRIBUTO MINISTERO PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - DECRETO NR.65/2017-QUOTA VINC.SPESE	23428/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ASSOCIAZIONI,FONDAZIONI, ECC.)	0,00	0,00	56.650,00	0,00	56.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00
150/0	CONTRIBUTO MINISTERO PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - DECRETO NR.65/2017-QUOTA VINC.SPESE	323385/124	AV.VINC. - ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA	129.394,97	129.394,97	0,00	129.394,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
150/0	CONTRIBUTO MINISTERO PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - DECRETO NR.65/2017-QUOTA VINC.SPESE	323428/162	AV.VINC.-AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	62.065,00	62.065,00	0,00	14.770,00	47.295,00	0,00	0,00	0,00	0,00
156/0	"CONTR. MINISTERIALI PER PROGETTI COOP.TERR.COMUN. - PROGETTO EU ""HERMAN""	32562/0	"PRESTAZ.SERVIZI ATT.CULT.PER PROG. COOPERAZ.TERRIT. EU - PROG.EUROPEO ""HERMAN""	67.569,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.569,13
156/0	"CONTR. MINISTERIALI PER PROGETTI COOP.TERR.COMUN. - PROGETTO EU ""HERMAN""	52100/0	"ACQ. BENI MOBILI, ATTREZZ.ATT.CULT. PROG.COOP.TER.EU - PROG. EUROPEO ""HERMAN""	3.667,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.667,95
161/0	CONTRIBUTI STATALI PER ACCOGLIENZA MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI		SPESE FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	13.319,29	0,00	0,00	0,00	0,00	13.319,29	13.319,29
161/0	CONTRIBUTI STATALI PER ACCOGLIENZA MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI	10977/0	SPESE PER ACCOGLIENZA MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI	631,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	631,54
161/0	CONTRIBUTI STATALI PER ACCOGLIENZA MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI	28015/162	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	0,00	0,00	391.491,82	391.491,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
162/0	CONTR. MINISTERIALI PER PROGETTI COOP.TERR.COMUN. - PROGETTO EU "ADRIFORT"	32563/0	"PRESTAZ.SERVIZI ATT.CULT.PER PROG. COOPERAZ.TERRIT. EU - PROG.EUROPEO ""ADRIFORT""	17.303,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.303,21
164/0	TRASFERIMENTO DALLA PREFETTURA DI RAVENNA PER ACCOGLIENZA RICHIEDENTI PROTEZIONE INTERNAZIONALE	10973/55	SERVIZI DI ACCOGLIENZA	0,00	0,00	1.877.847,36	1.877.847,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
164/0	TRASFERIMENTO DALLA PREFETTURA DI RAVENNA PER ACCOGLIENZA RICHIEDENTI PROTEZIONE INTERNAZIONALE	310973/124	AV.VINC.-ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA	4.523,22	4.000,00	0,00	590,00	0,00	3.933,22	0,00	3.410,00	0,00
165/0	CONTRIBUTI DELLO STATO PER MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE - DPR. 834/81		SPESE FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	1.716,56	0,00	0,00	0,00	0,00	1.716,56	1.716,56
165/0	CONTRIBUTI DELLO STATO PER MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE - DPR. 834/81	28965/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	3.520,00	0,00	3.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165/0	CONTRIBUTI DELLO STATO PER MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE - DPR. 834/81	28981/0	TRASFERIMENTI IN UTILIZZO CONTRIBUTO MEDAGLIA D'ORO VALOR MILITARE DPR 834/81	2.575,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.575,64

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(e)-(f)+(g)
166/0	CONTRIBUTI DELLO STATO PER PROGETTO IMPULSE - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	25240/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	5.755,02	5.755,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
166/0	CONTRIBUTI DELLO STATO PER PROGETTO IMPULSE - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	25240/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	1.063,98	1.063,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
169/0	CONTRIB.AMMINISTR.LOCALI N.A.C. INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	31.236,93	0,00	0,00	0,00	0,00	31.236,93	31.236,93
170/0	CONTRIBUTI DA ENTI E ISTITUZIONI CENTRALI DI RICERCA PER PROGETTO LOCATIONS	18501/7	STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI DIRETTI	0,00	0,00	24.387,17	24.387,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170/0	CONTRIBUTI DA ENTI E ISTITUZIONI CENTRALI DI RICERCA PER PROGETTO LOCATIONS	18501/8	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	6.446,40	6.446,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170/0	CONTRIBUTI DA ENTI E ISTITUZIONI CENTRALI DI RICERCA PER PROGETTO LOCATIONS	18501/9	INDENNITÀ E ALTRI COMPENSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO O.D.	0,00	0,00	413,21	413,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170/0	CONTRIBUTI DA ENTI E ISTITUZIONI CENTRALI DI RICERCA PER PROGETTO LOCATIONS	18501/16	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO O.D.(ART.31 CCNL 02/05)	0,00	0,00	570,99	570,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170/0	CONTRIBUTI DA ENTI E ISTITUZIONI CENTRALI DI RICERCA PER PROGETTO LOCATIONS	18501/219	ONERI ASSICURATIVI (INAIL)	0,00	0,00	195,12	195,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170/0	CONTRIBUTI DA ENTI E ISTITUZIONI CENTRALI DI RICERCA PER PROGETTO LOCATIONS	18501/321	CONTRIBUTI PER INDENNITÀ DI FINE RAPPORTO TEMPO DETERMINATO	0,00	0,00	705,70	705,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170/0	CONTRIBUTI DA ENTI E ISTITUZIONI CENTRALI DI RICERCA PER PROGETTO LOCATIONS	18561/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	8.398,78	8.398,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170/0	CONTRIBUTI DA ENTI E ISTITUZIONI CENTRALI DI RICERCA PER PROGETTO LOCATIONS	18561/110	RIMBORSI SPESE VIAGGIO	0,00	0,00	2.295,69	2.295,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170/0	CONTRIBUTI DA ENTI E ISTITUZIONI CENTRALI DI RICERCA PER PROGETTO LOCATIONS	18561/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	3.170,00	3.170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170/0	CONTRIBUTI DA ENTI E ISTITUZIONI CENTRALI DI RICERCA PER PROGETTO LOCATIONS	18617/300	IRAP PERSONALE	0,00	0,00	2.156,26	2.156,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170/0	CONTRIBUTI DA ENTI E ISTITUZIONI CENTRALI DI RICERCA PER PROGETTO LOCATIONS	19705/235	TRASFERIMENTI AD ALTRE AMMINISTRAZIONI LOCALI	0,00	0,00	633,63	633,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
171/0	CONTRIBUTI MINISTERIALI PER PROGETTO LOCATIONS	18501/8	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	315,58	0,00	315,58	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
171/0	CONTRIBUTI MINISTERIALI PER PROGETTO LOCATIONS	18501/16	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO O.D.(ART.31 CCNL 02/05)	0,00	0,00	1.241,97	0,00	1.241,97	0,00	0,00	0,00	0,00
171/0	CONTRIBUTI MINISTERIALI PER PROGETTO LOCATIONS	18617/302	IRAP PERSONALE ES.PREC.	0,00	0,00	105,65	0,00	105,65	0,00	0,00	0,00	0,00
171/0	CONTRIBUTI MINISTERIALI PER PROGETTO LOCATIONS	19705/235	TRASFERIMENTI AD ALTRE AMMINISTRAZIONI LOCALI	0,00	0,00	99,52	99,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
171/0	CONTRIBUTI MINISTERIALI PER PROGETTO LOCATIONS	53182/639	HARDWARE NAC	0,00	0,00	6.124,40	6.124,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
172/0	CONTRIBUTI MINISTERIALI PER PROGETTO INNOVASUMP	18562/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	3.296,98	3.296,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
172/0	CONTRIBUTI MINISTERIALI PER PROGETTO INNOVASUMP	18562/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	1.848,84	1.848,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
173/0	CONTRIBUTI MINISTERIALI PROG.SPERIMENTALE MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO D.M.208/16	18563/124	ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA	0,00	0,00	8.103,57	8.103,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
173/0	CONTRIBUTI MINISTERIALI PROG.SPERIMENTALE MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO D.M.208/16	18563/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	16.926,89	16.926,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
174/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO PER PROGETTO "RAVENNA PER MANO" L.R.77/2006	4801/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,00	0,00	33.574,45	33.574,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175/0	CONTRIBUTI DAL MINISTERO PER PROGETTO CREATIVE SPIRITS	3470/0	PRESTAZIONI DI SERVIZI PER PROGETTO CREATIVE SPIRITS	2.085,94	2.085,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.085,94	2.085,94
175/0	CONTRIBUTI DAL MINISTERO PER PROGETTO CREATIVE SPIRITS	3470/110	RIMBORSI SPESE VIAGGIO	0,00	0,00	711,25	711,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175/0	CONTRIBUTI DAL MINISTERO PER PROGETTO CREATIVE SPIRITS	19005/196	ALTRE SPESE CORRENTI N.A.C.	0,00	0,00	1.015,49	1.015,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
177/0	TRASFERIMENTI DA MINISTERO PER PROGETTO EUROPEO "FAMI SMART PROG.2682"		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	2.733,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.733,00	2.733,00
177/0	TRASFERIMENTI DA MINISTERO PER PROGETTO EUROPEO "FAMI SMART PROG.2682"	10902/7	STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - O.D.	0,00	0,00	75.856,84	0,00	75.856,84	0,00	0,00	0,00	0,00
177/0	TRASFERIMENTI DA MINISTERO PER PROGETTO EUROPEO "FAMI SMART PROG.2682"	10902/8	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - O.R.	0,00	0,00	11.698,00	0,00	11.698,00	0,00	0,00	0,00	0,00
177/0	TRASFERIMENTI DA MINISTERO PER PROGETTO EUROPEO "FAMI SMART PROG.2682"	10902/9	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO DETERMINATO - O.D.	0,00	0,00	937,00	0,00	937,00	0,00	0,00	0,00	0,00
177/0	TRASFERIMENTI DA MINISTERO PER PROGETTO EUROPEO "FAMI SMART PROG.2682"	10902/16	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO DETERMINATO O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	0,00	0,00	996,00	0,00	996,00	0,00	0,00	0,00	0,00
177/0	TRASFERIMENTI DA MINISTERO PER PROGETTO EUROPEO "FAMI SMART PROG.2682"	10902/321	CONTRIBUTI PER INDENNITÀ DI FINE RAPPORTO TEMPO DETERMINATO	0,00	0,00	1.278,00	0,00	1.278,00	0,00	0,00	0,00	0,00
177/0	TRASFERIMENTI DA MINISTERO PER PROGETTO EUROPEO "FAMI SMART PROG.2682"	10958/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	10.000,00	1.272,00	8.728,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
177/0	TRASFERIMENTI DA MINISTERO PER PROGETTO EUROPEO "FAMI SMART PROG.2682"	10958/106	COMPENSI ORGANICO DI REVISIONE, DI CONTROLLO ED ALTRI INCARICHI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	21.000,00	2.672,00	18.328,00	0,00	0,00	0,00	0,00
177/0	TRASFERIMENTI DA MINISTERO PER PROGETTO EUROPEO "FAMI SMART PROG.2682"	10982/300	IRAP PERSONALE	0,00	0,00	3.914,00	0,00	3.914,00	0,00	0,00	0,00	0,00
177/0	TRASFERIMENTI DA MINISTERO PER PROGETTO EUROPEO "FAMI SMART PROG.2682"	11310/232	TRASFERIMENTI A COMUNI	0,00	0,00	32.100,00	32.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
177/0	TRASFERIMENTI DA MINISTERO PER PROGETTO EUROPEO "FAMI SMART PROG.2682"	11310/235	TRASFERIMENTI AD ALTRE AMMINISTRAZIONI LOCALI	0,00	0,00	127.143,66	127.143,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
179/0	CONTRIB. DELLO STATO PER PROGETTO "SCUOLE SICURE"		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	12.528,20	0,00	0,00	0,00	0,00	12.528,20	12.528,20
183/0	TRASFERIMENTO DELLO STATO DI SOMME DERIVANTI DA SANZIONI INQUINAMENTO ACUSTICO - L.447/95 ART.10 C.4		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	1.624,28	0,00	0,00	0,00	0,00	1.624,28	1.624,28
190/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO DEL LAVORO PER ATTUAZIONE PROGETTO SOSTEGNO INCLUSIONE ATTIVA	27059/0	RETRIBUZIONE AL PERSONALE PER ATTUAZIONE PROGETTO SOSTEGNO INCLUSIONE ATTIVA	4.775,51	4.693,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.693,39	4.775,51
190/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO DEL LAVORO PER ATTUAZIONE PROGETTO SOSTEGNO INCLUSIONE ATTIVA	27059/7	STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI DIRETTI	0,00	0,00	150.740,58	150.740,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
190/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO DEL LAVORO PER ATTUAZIONE PROGETTO SOSTEGNO INCLUSIONE ATTIVA	27059/8	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - O.R.	0,00	0,00	41.819,55	41.819,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
190/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO DEL LAVORO PER ATTUAZIONE PROGETTO SOSTEGNO INCLUSIONE ATTIVA	27059/9	INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO DETERMINATO - O.D.	0,00	0,00	3.087,33	3.087,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
190/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO DEL LAVORO PER ATTUAZIONE PROGETTO SOSTEGNO INCLUSIONE ATTIVA	27059/16	INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO DETERMINATO - O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	0,00	0,00	3.569,54	3.569,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
190/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO DEL LAVORO PER ATTUAZIONE PROGETTO SOSTEGNO INCLUSIONE ATTIVA	27059/321	CONTRIBUTI PER INDENNITA' DI FINE RAPPORTO TEMPO DETERMINATO	0,00	0,00	4.602,63	4.602,63	0,00	0,00	207,94	207,94	207,94
190/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO DEL LAVORO PER ATTUAZIONE PROGETTO SOSTEGNO INCLUSIONE ATTIVA	28132/300	IRAP PERSONALE	0,00	0,00	13.553,52	13.553,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
190/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO DEL LAVORO PER ATTUAZIONE PROGETTO SOSTEGNO INCLUSIONE ATTIVA	327059/16	AV.VINC - INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO DETERMINATO O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	4.008,83	4.008,83	0,00	4.008,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
194/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO PER FONDO POVERTA' ART.7 D.LGS.147/2017		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	16.991,94	0,00	0,00	0,00	0,00	16.991,94	16.991,94
194/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO PER FONDO POVERTA' ART.7 D.LGS.147/2017	18003/134	TIROCINI FINALIZZATI ALL'INCLUSIONE SOCIALE RIABILITAZIONE AUTONOMIA	0,00	0,00	16.125,00	16.125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
194/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO PER FONDO POVERTA' ART.7 D.LGS.147/2017	27050/8	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	254,00	0,00	254,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
194/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO PER FONDO POVERTÀ ART.7 D.LGS.147/2017	27050/16	INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO DETERMINATO O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
194/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO PER FONDO POVERTÀ ART.7 D.LGS.147/2017	28016/162	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	0,00	0,00	178.465,56	178.465,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
194/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO PER FONDO POVERTÀ ART.7 D.LGS.147/2017	28017/162	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	0,00	0,00	34.993,52	34.993,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
194/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO PER FONDO POVERTÀ ART.7 D.LGS.147/2017	28052/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,00	0,00	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
194/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO PER FONDO POVERTÀ ART.7 D.LGS.147/2017	28145/301	IRAP SU INCARICHI PROFESSIONALI, CONSULENZE E LAVORO FLESSIBILE	0,00	0,00	1.370,90	1.370,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
194/0	CONTRIBUTO DAL MINISTERO PER FONDO POVERTÀ ART.7 D.LGS.147/2017	28145/302	IRAP PERSONALE ES.PREC.	0,00	0,00	85,00	0,00	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARI E PROFUGHI		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	58.590,43	58.590,43	0,00	0,00	0,00	58.590,43	0,00	58.590,43	0,00
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARI E PROFUGHI	10972/7	STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI DIRETTI	0,00	0,00	58.692,16	58.692,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARI E PROFUGHI	10972/8	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	15.641,49	15.641,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARI E PROFUGHI	10972/9	INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO DETERMINATO - O.D.	0,00	0,00	1.072,79	1.072,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARI E PROFUGHI	10972/16	INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO DETERMINATO - O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	0,00	0,00	1.350,42	1.350,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARI E PROFUGHI	10972/321	CONTRIBUTI PER INDENNITA' DI FINE RAPPORTO TEMPO DETERMINATO	0,00	0,00	1.697,55	1.697,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARI E PROFUGHI	10976/0	PRESTAZ.SERVIZI IMMIGRAZ.PER INTERVENTI PER EXTRA COMUNITARI E PROFUGHI	46.622,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.622,96
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARI E PROFUGHI	10976/106	COMPENSI ORGANI DI REVISIONE, CONTROLLO ED ALTRI INCARICHI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARI E PROFUGHI	10976/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	887.927,46	887.927,46	0,00	-45.450,62	0,00	0,00	45.450,62
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARI E PROFUGHI	10976/140	MANUTENZIONI BENI IMMOBILI	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARIE PROFUGHI	10976/150	LOCAZIONI PASSIVE	0,00	0,00	85.000,00	85.000,00	0,00	-4.353,52	0,00	0,00	4.353,52
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARIE PROFUGHI	10979/300	IRAP PERSONALE	0,00	0,00	5.191,15	5.191,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARIE PROFUGHI	28070/235	TRASFERIMENTI AD ALTRE AMMINISTRAZIONI LOCALI : ACER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.183,56	0,00	0,00	3.183,56
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARIE PROFUGHI	310972/23	AV.VINC- STRAORDINARIO PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - O.D.	5.701,06	0,00	0,00	5.701,06	0,00	0,00	0,00	-5.701,06	0,00
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARIE PROFUGHI	310972/24	AV.VINC.- STRAORDINARIO PERSONALE TEMPO INDETERMINATO - O.R.	1.374,43	0,00	0,00	1.374,43	0,00	0,00	0,00	-1.374,43	0,00
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARIE PROFUGHI	310976/137	AV.VINC. - ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	52.433,75	9.434,37	0,00	0,00	52.433,75	0,00	0,00	-42.999,38	0,00
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARIE PROFUGHI	310979/300	AV.VINC.- IRAP PERSONALE	471,06	0,00	0,00	471,06	0,00	0,00	0,00	-471,06	0,00
195/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI PER EXTRACOMUNITARIE PROFUGHI	328070/249	AV.VINC. TRASFERIMENTA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	1.071,38	0,00	0,00	1.071,38	0,00	0,00	0,00	-1.071,38	0,00
207/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE VENETO PER PROGETTO EUROPEO USEFALL - POLITICHE CULTURALI	32501/7	STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI DIRETTI	0,00	0,00	13.771,21	13.771,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
207/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE VENETO PER PROGETTO EUROPEO USEFALL - POLITICHE CULTURALI	32501/8	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	3.645,08	3.645,08	0,00	0,00	137,95	137,95	137,95
207/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE VENETO PER PROGETTO EUROPEO USEFALL - POLITICHE CULTURALI	32501/9	INDENNIT' ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO DETERMINATO - O.D.	0,00	0,00	259,28	259,28	0,00	0,00	494,22	494,22	494,22
207/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE VENETO PER PROGETTO EUROPEO USEFALL - POLITICHE CULTURALI	32501/16	INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO DETERMINATO - O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	0,00	0,00	304,31	304,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
207/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE VENETO PER PROGETTO EUROPEO USEFALL - POLITICHE CULTURALI	32501/321	CONTRIBUTI PER INDENNIT' DI FINE RAPPORTO TEMPO DETERMINATO	0,00	0,00	398,00	398,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
207/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE VENETO PER PROGETTO EUROPEO USEFALL - POLITICHE CULTURALI	32564/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	514,02	514,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
207/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE VENETO PER PROGETTO EUROPEO USEFALL - POLITICHE CULTURALI	32564/110	RIMBORSI SPESE VIAGGIO	0,00	0,00	1.387,14	1.387,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
207/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE VENETO PER PROGETTO EUROPEO USEFALL - POLITICHE CULTURALI	32564/114	ALTRE SPESE PER ORGANIZZAZIONI EVENTI, PUBBLICITA', ECC.	0,00	0,00	1.309,00	1.309,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
207/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE VENETO PER PROGETTO EUROPEO USEFALL - POLITICHE CULTURALI	32564/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	80.708,84	80.708,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
207/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE VENETO PER PROGETTO EUROPEO USEFALL - POLITICHE CULTURALI	32606/237	TRASFERIMENTI AD ALTRE IMPRESE	0,00	0,00	60.159,40	60.159,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
207/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE VENETO PER PROGETTO EUROPEO USEFALL - POLITICHE CULTURALI	32606/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ASSOCIAZIONI,FONDAZIONI, ECC.)	0,00	0,00	20.613,30	20.613,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
207/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE VENETO PER PROGETTO EUROPEO USEFALL - POLITICHE CULTURALI	32606/250	TRASFERIMENTI ALL'U.E.	0,00	0,00	55.247,48	55.247,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
207/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE VENETO PER PROGETTO EUROPEO USEFALL - POLITICHE CULTURALI	55499/631	ATTREZZATURE VARIE	0,00	0,00	15.948,28	15.948,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
208/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER FORMAZIONE VOLONTARI SERVIZIO CIVILE L.64/2001		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	1.170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.170,00	1.170,00
209/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE ABRUZZO PER PROGETTO EX.PO AUS	3468/0	PRESTAZIONE DI SERVIZI POL. EUROPEE PER PROGETTO "EXPO AUS"	62.990,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.990,40
209/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE ABRUZZO PER PROGETTO EX.PO AUS	50501/0	"ACQ. BENI MOBILI, ATTREZZ. PROGETTO EXPOAUS	876,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	876,38
215/0	CONTRIBUTO PROVINCIA PER PROGETTI DI MIGLIORAMENTO 0-6 QUAL.PEDAGOGICA L.R. 26/01		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	14.292,25	0,00	0,00	0,00	0,00	14.292,25	14.292,25
215/0	CONTRIBUTO PROVINCIA PER PROGETTI DI MIGLIORAMENTO 0-6 QUAL.PEDAGOGICA L.R. 26/01	28986/0	ONERI PER TRASFERIMENTI PROGETTI DI MIGLIORAMENTO 0-6 - L.R. 26/01	1.174,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.174,71
215/0	CONTRIBUTO PROVINCIA PER PROGETTI DI MIGLIORAMENTO 0-6 QUAL.PEDAGOGICA L.R. 26/01	328962/74	AV.VINC.-ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	2.659,87	2.659,87	0,00	0,00	2.659,87	0,00	0,00	0,00	0,00
215/0	CONTRIBUTO PROVINCIA PER PROGETTI DI MIGLIORAMENTO 0-6 QUAL.PEDAGOGICA L.R. 26/01	328986/249	AV.VINC. - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
217/0	CONTRIBUTO REGIONE PER CENTRO DI LETTURA - L.R.18/00	328925/35	AV.VINC.-ACQUISTO PUBBLICAZIONI	1.104,70	1.104,70	0,00	1.104,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO - EDUCAZIONE ALL'EUROPA NEL TERRITORIO RAVENNATE		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	775,60	0,00	0,00	0,00	0,00	775,60	775,60
218/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO - EDUCAZIONE ALL'EUROPA NEL TERRITORIO RAVENNATE	10964/113	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, MOSTRE E CONVEGNI	0,00	0,00	11.600,00	11.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
218/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO - EDUCAZIONE ALL'EUROPA NEL TERRITORIO RAVENNATE	10964/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224/0	CONTRIBUTO PROVINCIA PER PROGETTI MIGLIORAMENTO 0-6 SCUOLE INFAN. L.R. 26/2001		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	14.981,66	0,00	0,00	0,00	0,00	14.981,66	14.981,66
224/0	CONTRIBUTO PROVINCIA PER PROGETTI MIGLIORAMENTO 0-6 SCUOLE INFAN. L.R. 26/2001	23545/0	ACQUISTO BENI DI CONSUMO SCUOLE INFANZIA PROGETTI MIGLIORAMEN. 0-6 L.R. 26/01	4.785,62	4.785,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.785,62	4.785,62
224/0	CONTRIBUTO PROVINCIA PER PROGETTI MIGLIORAMENTO 0-6 SCUOLE INFAN. L.R. 26/2001	54659/0	ACQUISIZIONE BENI MOBILI E ATTREZZ. PROGETTI MIGLIORAM. 0-6 SCUOLE INFANZIA L.R. 26	10.650,61	10.650,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.650,61	10.650,61
224/0	CONTRIBUTO PROVINCIA PER PROGETTI MIGLIORAMENTO 0-6 SCUOLE INFAN. L.R. 26/2001	323545/38	AV. VINC. - ALTRI BENI DI CONSUMO N.A.C.	11.306,33	11.306,33	0,00	10.511,52	794,81	0,00	0,00	0,00	0,00
224/0	CONTRIBUTO PROVINCIA PER PROGETTI MIGLIORAMENTO 0-6 SCUOLE INFAN. L.R. 26/2001	354659/626	AV. VINC. - ACQUISIZIONE SOFTWARE	3.015,84	3.015,84	0,00	3.015,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
227/0	CONTR. PROVINCIA PER CORSI DI AGGIORNAMENTO PERSONALE SERV. INFANZIA - L.R. 1/00	28968/0	PREST. DI SERVIZIO PER CORSI DI AGGIORNAMENTO PERSONALE SERV. INFANZIA L.R. 1/2000	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
227/0	CONTR. PROVINCIA PER CORSI DI AGGIORNAMENTO PERSONALE SERV. INFANZIA - L.R. 1/00	328968/74	AV. VINC. - ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	4.256,18	4.256,18	0,00	0,00	4.256,18	0,00	0,00	0,00	0,00
232/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER EDUCAZIONE ALLA LEGALITA' - L.R. 18/2016		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	1.894,49	0,00	0,00	0,00	0,00	1.894,49	1.894,49
232/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER EDUCAZIONE ALLA LEGALITA' - L.R. 18/2016	16371/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	1.522,56	1.522,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
232/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER EDUCAZIONE ALLA LEGALITA' - L.R. 18/2016	16371/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	15.128,00	15.128,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
232/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER EDUCAZIONE ALLA LEGALITA' - L.R. 18/2016	26332/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ASSOCIAZIONI, FONDAZIONI, ECC.)	0,00	0,00	2.995,00	1.000,00	1.995,00	0,00	0,00	0,00	0,00
233/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER IMPIETAZ./MANTENIMENTO REGISTRAZIONE EMAS	15864/0	PRESTAZIONE DI SERVIZI PER PIANI DI RISANAMENTO ACUSTICO - L. 447/95 ART. 10 C.4	2.800,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,64
234/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA PER RAVENNA 2019	3641/0	PRESTAZIONI DI SERVIZI PER RAVENNA 2019 IN UTILIZZO CONTRIBUTI REGIONALI	1.037,67	0,00	0,00	0,00	0,00	1.037,67	0,00	0,00	0,00
235/0	CONTRIB. REGIONE PROGETTI EDUCAZIONE E SICUREZZA L.R. 2/03 - DIRITTO ALLO STUDIO	25122/0	PREST. DI SERVIZI PER EDUCAZIONE ALLA SICUREZZA IN UTILIZ. CONTR. L.R. 2/03	5.214,39	5.214,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.214,39	5.214,39
235/0	CONTRIB. REGIONE PROGETTI EDUCAZIONE E SICUREZZA L.R. 2/03 - DIRITTO ALLO STUDIO	25122/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.485,65	3.485,65	3.485,65
235/0	CONTRIB. REGIONE PROGETTI EDUCAZIONE E SICUREZZA L.R. 2/03 - DIRITTO ALLO STUDIO	325122/137	AV. VINC. - ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	6.944,75	6.944,75	0,00	6.944,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238/0	CONTRIBUTO REGIONE PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - L.R. 19/2016		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	27.008,02	0,00	0,00	0,00	0,00	27.008,02	27.008,02
238/0	CONTRIBUTO REGIONE PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - L.R. 19/2016	23380/0	PRESTAZIONE DI SERVIZI PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - L.R. 19/2016	37.044,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.044,22

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
238/0	CONTRIBUTO REGIONE PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - L.R.19/2016	23380/124	ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA	0,00	0,00	147.760,61	0,00	147.760,61	0,00	0,00	0,00	0,00
238/0	CONTRIBUTO REGIONE PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - L.R.19/2016	23425/237	TRASFERIMENTI AD ALTRE IMPRESE	0,00	0,00	14.079,86	9.819,86	4.260,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238/0	CONTRIBUTO REGIONE PER GESTIONE E QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-3 - L.R.19/2016	23425/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ASSOCIAZIONI,FONDAZIONI, ECC.)	0,00	0,00	59.921,60	41.461,60	18.460,00	0,00	0,00	0,00	0,00
245/0	CONTRIB. REGIONE PROGETTI SOSTEGNO ALLA GENITORIALITA' NIDI INFANZIA-L.R.2/03	23376/0	PRESTAZIONI DI SERVIZI PER PROGETTI SOSTEGNO ALLA GENITORIALITA'-L.R.2/2003	13.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.600,00
246/0	CONTRIBUTO REGIONE PER PROGETTI FAMIGLIE E BAMBINI -L.R. 2/2003	23427/0	TRASFERIMENTI PER PROGETTO FAMIGLIE E BAMBINI-ASS.NE DI FAMIGLIE - L.R.2/2003	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00
247/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER FORNITURA LIBRI DI TESTO - L.R.26/01	25132/0	ONERI PER TRASFERIMENTI PER FORNITURA LIBRI DI TESTO	97,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97,92
247/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER FORNITURA LIBRI DI TESTO - L.R.26/01	25132/162	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	0,00	0,00	190.668,96	190.668,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
247/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER FORNITURA LIBRI DI TESTO - L.R.26/01	325132/162	AV.VINC. - AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	181,98	181,98	0,00	181,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
247/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER FORNITURA LIBRI DI TESTO - L.R.26/01	325149/258	AV.VINC. RIMBORSI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	695,14	695,14	0,00	695,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
250/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER LOTTA ALLA TRATTA		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	20.177,69	0,00	0,00	0,00	0,00	20.177,69	20.177,69
250/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER LOTTA ALLA TRATTA	10636/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	159.590,97	159.590,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
250/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER LOTTA ALLA TRATTA	11696/150	LOCAZIONI PASSIVE	0,00	0,00	6.580,98	6.580,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
250/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER LOTTA ALLA TRATTA	50904/610	MOBILI E ARREDI PER ALLOGGI E PERTINENZE	0,00	0,00	4.800,00	4.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
251/0	CONTRIBUTO REGIONE - PROGRAMMA POR FERS EMILIA ROMAGNA 2015-2020	18964/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	1.268,80	1.268,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
251/0	CONTRIBUTO REGIONE - PROGRAMMA POR FERS EMILIA ROMAGNA 2015-2020	18964/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C	0,00	0,00	48.620,70	48.620,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
251/0	CONTRIBUTO REGIONE - PROGRAMMA POR FERS EMILIA ROMAGNA 2015-2020	32602/164	ALTRI TRASFERIMENTI A FAMIGLIE NAC	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
251/0	CONTRIBUTO REGIONE - PROGRAMMA POR FERS EMILIA ROMAGNA 2015-2020	55498/631	ATTREZZATURE VARIE	0,00	0,00	36.976,86	36.976,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
252/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER COOPERAZIONE INTERNAZIONALE	10635/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	32.500,00	32.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
252/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER COOPERAZIONE INTERNAZIONALE	310635/137	AV.VINC.-ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	9.470,30	9.470,30	0,00	8.100,00	1.370,30	0,00	0,00	0,00	0,00
254/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	37.402,02	20.600,00	35.340,29	0,00	0,00	37.402,02	0,00	55.940,29	35.340,29

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpiegati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(e)-(f)+(g)
254/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI	6786/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ASSOCIAZIONI,FONDAZIONI, ECC.)	0,00	0,00	1.050,00	1.050,00	0,00	-600,00	0,00	0,00	600,00
254/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI	10901/7	STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI DIRETTI	0,00	0,00	29.251,61	13.744,41	15.507,20	0,00	0,00	0,00	0,00
254/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI	10901/8	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	7.284,24	7.284,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
254/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI	10901/9	INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO DETERMINATO - O.D.	0,00	0,00	809,00	809,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
254/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI	10901/16	INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO DETERMINATO - O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	0,00	0,00	621,00	621,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
254/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI	10901/321	CONTRIBUTI PER INDENNITA' DI FINE RAPPORTO TEMPO DETERMINATO	0,00	0,00	788,71	788,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
254/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI	10965/113	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, MOSTRE E CONVEGNI	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
254/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI	10965/133	STAGE SCUOLA LAVORO	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
254/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI	10965/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.- PROGETTO IMMIGRATI	0,00	0,00	10.986,92	10.986,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
254/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI	15939/300	IRAP PERSONALE	0,00	0,00	2.436,49	2.436,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
254/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI	306786/249	AV.VINC- TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00
254/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI	310901/16	AV.VINC. - INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO DETERMINATO O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	475,01	475,01	0,00	475,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
254/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI	310965/113	AV.VINC.- ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI E CONVEGNI	29.157,21	29.157,21	0,00	29.157,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
254/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST.INTEGRAZIONE STRANIERI	310965/137	AV.VINC. - ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C. - PROGETTO IMMIGRATI	45.210,60	29.760,04	0,00	45.210,60	0,00	0,00	0,00	-15.450,56	0,00
255/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER ABBATTIMENTO RETTE NIDI PRIVATI E CONVENZIONATI - DGR.1338/2019		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	401,63	0,00	0,00	0,00	0,00	401,63	401,63
255/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER ABBATTIMENTO RETTE NIDI PRIVATI E CONVENZIONATI - DGR.1338/2019	23374/124	ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA	0,00	0,00	22.400,00	22.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
255/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER ABBATTIMENTO RETTE NIDI PRIVATI E CONVENZIONATI - DGR.1338/2019	23423/237	TRASFERIMENTI AD ALTRE IMPRESE	0,00	0,00	21.500,00	3.200,00	18.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
255/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER ABBATTIMENTO RETTE NIDI PRIVATI E CONVENZIONATI - DGR.1338/2019	23423/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,00	0,00	75.800,00	16.290,00	59.510,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	18003/124	ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA TIROCINI FINALIZZATI ALL'INCLUSIONE SOCIALE RIABILITAZIONE AUTONOMIA	0,00	0,00	155.135,12	155.135,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	18003/134	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	53.460,00	53.460,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	18009/137	STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - ONERI DIRETTI	0,00	0,00	38.329,42	38.329,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	27050/7	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	23.980,00	23.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	27050/8	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO DETERMINATO O.D.	0,00	0,00	6.422,86	6.422,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	27050/9	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO DETERMINATO O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	0,00	0,00	695,65	695,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	27050/16	CONTRIBUTI PER INDENNITÀ DI FINE RAPPORTO TEMPO DETERMINATO	0,00	0,00	563,00	563,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	27050/321	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	0,00	0,00	693,90	693,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	28017/162	TRASFERIMENTO CONTRIBUTI PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/17	0,00	0,00	78.212,63	78.212,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	28052/0	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	937,39	637,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	637,39	937,39
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	28052/162	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,00	0,00	290.262,42	290.262,42	0,00	-13.146,18	0,00	0,00	13.146,18
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	28052/249	IRAP PERSONALE	0,00	0,00	53.000,00	53.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	28145/300	IRAP SU INCARICHI PROFESSIONALI, CONSULENZE E LAVORO FLESSIBILE	0,00	0,00	2.194,54	2.194,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	28145/301	AV.VINC.-ALTRI CONTRATTI DI SERV.PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA	0,00	0,00	4.544,10	4.544,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	318004/124	AV.VINC.-ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	64.048,11	64.048,11	0,00	64.048,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER FONDO POVERTA' - ART.7 D.LGS.147/2017	318009/137	CONTRIBUTI PER PROGRAMMAZIONI TEATRALI/CULTURALI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	181.474,61	181.474,61	0,00	181.474,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
265/0	CONTRIBUTO REGIONALE PER PROGETTI DI PROMOZIONE CULTURALE L.37/94	32200/167	SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
271/0	CONTRIBUTO REGIONALE PER PROGETTO DANTE	18967/58	SERV.DI SORVEGLIANZA, CUSTODIA, VIGILANZA	0,00	0,00	23.279,85	0,00	0,00	0,00	0,00	23.279,85	23.279,85
271/0	CONTRIBUTO REGIONALE PER PROGETTO DANTE	18967/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
271/0	CONTRIBUTO REGIONALE PER PROGETTO DANTE			0,00	0,00	56.411,84	56.411,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)-(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
271/0	CONTRIBUTO REGIONALE PER PROGETTO DANTE	18967/92	SPESE DI PUBBLICAZIONI E PUBBLICITÀ	0,00	0,00	39.960,40	39.960,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
271/0	CONTRIBUTO REGIONALE PER PROGETTO DANTE	18967/113	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, MOSTRE E CONVEGNI	0,00	0,00	8.710,00	8.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
271/0	CONTRIBUTO REGIONALE PER PROGETTO DANTE	18967/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	427,00	427,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
271/0	CONTRIBUTO REGIONALE PER PROGETTO DANTE	32613/301	IRAP SU INCARICHI PROFESSIONALI, CONSULENZE, LAVORO FLESSIBILE	0,00	0,00	977,50	977,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
271/0	CONTRIBUTO REGIONALE PER PROGETTO DANTE	32801/237	TRASFERIMENTI AD ALTRE IMPRESE	0,00	0,00	42.500,00	42.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
271/0	CONTRIBUTO REGIONALE PER PROGETTO DANTE	32801/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,00	0,00	218.500,00	218.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
273/0	CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER CONCILIAZIONE TEMPI VITA E LAVORO	28033/0	TRASFERIMENTI PER CONCILIAZIONE TEMPI VITA E LAVORO - U.O. PARTEC.VOLONTARIATO E POLITICHE DI GENERE	31.726,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.726,00
274/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER POLITICHE FORMATIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE PROFESSIONALE	3510/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,00	0,00	89.000,00	89.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	154.141,80	0,00	0,00	0,00	0,00	154.141,80	154.141,80
275/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE	28030/0	ONERI PER TRASFERIMENTI A PRIVATI PER L'ABBATTIMENTO DI BARRIERE ARCHITETTONICHE	257.942,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257.942,65
275/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE	28030/162	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	0,00	0,00	153.587,19	153.587,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE	328030/162	AV.VINC. - AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	318.479,66	318.479,66	0,00	318.479,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276/0	CONTR. REGIONE MOBILITA' E AUTONOMIA AMBIENTI DOMESTICI	28032/0	ONERI PER TRASFERIMENTO CONTR.MOBILITA'E AUTONOMIA IN AMBIENTI DOMESTICI	51.465,14	843,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	843,60	51.465,14
276/0	CONTR. REGIONE MOBILITA' E AUTONOMIA AMBIENTI DOMESTICI	328032/162	AV.VINC.- AGEVOLAZIONI,ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	29.481,16	29.481,16	0,00	29.481,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
277/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER IL CENTRO PER LE FAMIGLIE	6771/124	ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA	0,00	0,00	47.176,48	47.176,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15803/7	STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI DIRETTI	0,00	0,00	44.001,71	44.001,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15803/8	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	11.992,70	11.653,87	338,83	0,00	0,00	0,00	0,00
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15803/9	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO DETERMINATO O.D.	0,00	0,00	829,35	829,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(e)-(f)+(g)
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15803/16	INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERSONALE TEMPO DETERMINATO O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	0,00	0,00	2.348,52	1.001,54	1.346,98	0,00	0,00	0,00	0,00
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15803/219	ONERI ASSICURATIVI (INAIL)	0,00	0,00	170,53	170,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15803/321	CONTRIBUTI PER INDENNITA' DI FINE RAPPORTO TEMPO DETERM.	0,00	0,00	1.273,10	1.273,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15868/0	PRESTAZ. DI SERVIZIO PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	335,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	335,00
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15868/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	23.570,63	23.570,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15868/110	RIMBORSI SPESE VIAGGIO	0,00	0,00	1.048,58	1.048,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15868/113	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI E CONVEGNI	0,00	0,00	38.287,08	38.287,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15868/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	39.092,50	39.092,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15929/235	TRASFERIMENTI AD ALTRE AMMINISTRAZIONI LOCALI	0,00	0,00	117.766,98	117.766,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15929/250	TRASFERIMENTI ALL' U.E.	0,00	0,00	100.576,24	100.576,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15940/300	IRAP PERSONALE	0,00	0,00	3.893,55	3.893,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15940/301	IRAP SU INCARICHI PROFESSIONALI CONSULENZE, LAVORO FLESSIBILE	0,00	0,00	737,35	737,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
278/0	CONTRIBUTO DA REGIONE PER PROGETTO EUROPEO ADRIIREEF	15940/302	IRAP PERSONALE ES.PREC.	0,00	0,00	162,96	0,00	162,96	0,00	0,00	0,00	0,00
279/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER FONDO SOCIALE SOSTEGNO AFFITTI		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	696.925,79	0,00	0,00	0,00	0,00	696.925,79	696.925,79
279/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER FONDO SOCIALE SOSTEGNO AFFITTI	18005/162	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	0,00	0,00	28.887,49	28.887,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
282/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER STUDIO SISMICO OCDPC 293/2015	20931/258	RIMBORSI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	0,00	0,00	10.500,21	10.500,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
289/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTO PILOTA L.R. 14/08	16364/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	16.700,00	7.900,00	8.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
289/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTO PILOTA L.R. 14/08	16364/133	TIROCINI FORMATIVI EXTRACURRICOLARI	0,00	0,00	6.750,00	6.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
289/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTO PILOTA L.R. 14/08	16364/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	9.661,01	9.661,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
289/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTO PILOTA L.R. 14/08	26323/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ASSOCIAZIONI,FONDAZIONI, ECC.)	0,00	0,00	18.812,83	18.812,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
289/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTO PILOTA L.R. 14/08	50969/631	ATTREZZATURE VARIE	0,00	0,00	38.738,65	38.738,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
296/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTO CO.LABO.RA		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	19.389,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.389,00	19.389,00
303/0	CONTRIB.DELLA REGIONE PER PROGETTO "BANDO PROCESSI PARTECIPATIVI" - SERV. PROG E GEST. URBANISTICA	17562/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
305/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTI RIFERITI ALLE POLITICHE E CULTURA DI GENERE		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
305/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTI RIFERITI ALLE POLITICHE E CULTURA DI GENERE	28037/0	TRASFERIMENTI PER PROGETTI RIFERITI ALLE POLITICHE E CULTURA DI GENERE	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
305/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTI RIFERITI ALLE POLITICHE E CULTURA DI GENERE	28037/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,00	0,00	261,20	261,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
305/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTI RIFERITI ALLE POLITICHE E CULTURA DI GENERE	328037/249	AV.VINC.TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	19.500,00	19.500,00	0,00	19.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
306/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI DIRITTI INFANZIA-ADOLESCEN		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	118.506,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118.506,00	118.506,00
306/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI DIRITTI INFANZIA-ADOLESCEN	6765/122	CONTRATTO DI SERVIZIO ASSISTENZA SOCIALE RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-14.259,33	0,00	0,00	14.259,33
306/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI DIRITTI INFANZIA-ADOLESCEN	6765/124	ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,10	0,00	0,00	0,10
306/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI DIRITTI INFANZIA-ADOLESCEN	6782/124	ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA	0,00	0,00	44.000,00	44.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
306/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI DIRITTI INFANZIA-ADOLESCEN	28042/0	ONERI PER TRASFERIMENTI CONTRIBUTI REG.INTERVENTI SOCIO-ASSIST.DIRITTI INFANZIA-ADOLESCENZA	27.598,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.598,45
306/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI DIRITTI INFANZIA-ADOLESCEN	28042/162	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	0,00	0,00	51.400,00	51.400,00	0,00	-14.505,26	0,00	0,00	14.505,26
306/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI DIRITTI INFANZIA-ADOLESCEN	328042/232	AV.VINC - TRASFERIMENTI A COMUNI	24.389,00	24.389,00	0,00	24.389,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
306/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI DIRITTI INFANZIA-ADOLESCEN	328042/234	AV.VINC. - TRASFERIMENTI AD AZIENDE SANITARIE N.A.F.	23.200,00	23.200,00	0,00	12.000,00	11.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
306/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI DIRITTI INFANZIA-ADOLESCEN	328042/249	AV.VINC. - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	64.800,00	64.800,00	0,00	64.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
307/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER LA PREVENZIONE DELL'ISTITUZIONALIZZAZIONE DEI MINORI - PROGETTO PIPPI		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	700,00
307/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER LA PREVENZIONE DELL'ISTITUZIONALIZZAZIONE DEI MINORI - PROGETTO PIPPI	6780/124	ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA	0,00	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00	-75,00	0,00	0,00	75,00
307/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER LA PREVENZIONE DELL'ISTITUZIONALIZZAZIONE DEI MINORI - PROGETTO PIPPI	28050/236	TRASFERIMENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI	0,00	0,00	5.250,00	5.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
308/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIS.CONTRASTO POVERTA' ESCLUSIONE SOCIALE		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	192.911,56	0,00	0,00	0,00	0,00	192.911,56	192.911,56
308/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIS.CONTRASTO POVERTA' ESCLUSIONE SOCIALE	6766/124	ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
308/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIS.CONTRASTO POVERTA' ESCLUSIONE SOCIALE	28043/0	ONERI TRASF.CONTRIB.INTERVENTI SOCIO-ASSIST. CONTRASTO POVERTA' - DISAGIO SOCIALE	230.857,96	144,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144,36	230.857,96
308/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIS.CONTRASTO POVERTA' ESCLUSIONE SOCIALE	28043/162	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	0,00	0,00	818.259,19	776.008,34	42.250,85	-3.039,17	0,00	0,00	3.039,17
308/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIS.CONTRASTO POVERTA' ESCLUSIONE SOCIALE	28043/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ASSOCIAZIONI,FONDAZIONI, ECC.)	0,00	0,00	21.339,72	14.487,28	6.852,44	0,00	0,00	0,00	0,00
308/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIS.CONTRASTO POVERTA' ESCLUSIONE SOCIALE	306766/124	AV.VINC. - ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA	4.606,08	4.606,08	0,00	4.606,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
308/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIS.CONTRASTO POVERTA' ESCLUSIONE SOCIALE	328042/232	AV.VINC - TRASFERIMENTI A COMUNI	61.500,00	61.500,00	0,00	61.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
308/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIS.CONTRASTO POVERTA' ESCLUSIONE SOCIALE	328043/162	AV.VINC - AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	16.246,44	16.246,44	0,00	7.811,74	8.434,70	0,00	0,00	0,00	0,00
308/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIS.CONTRASTO POVERTA' ESCLUSIONE SOCIALE	328043/232	AV.VINC. - TRASFERIMENTI A COMUNI	148.581,69	148.581,69	0,00	148.581,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
308/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIS.CONTRASTO POVERTA' ESCLUSIONE SOCIALE	328043/249	AV.VINC. - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	27.140,64	27.140,64	0,00	11.985,64	15.155,00	0,00	0,00	0,00	0,00
310/0	CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER INTERVENTI A CONTRASTO GRAVE EMARGINAZIONE ADULTA E DEI SENZA DIMORA	6781/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	136.574,60	136.574,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
310/0	CONTRIBUTI DALLA REGIONE PER INTERVENTI A CONTRASTO GRAVE EMARGINAZIONE ADULTA E DEI SENZA DIMORA	306781/137	AV.VINC. - ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	51.425,40	51.425,40	0,00	51.425,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
311/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST. CURA ANZIANI		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	55.419,80	0,00	0,00	0,00	0,00	55.419,80	55.419,80
311/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST. CURA ANZIANI	28041/0	TRASFERIMENTI PER INTERVENTI SOCIO ASSISTENZIALI CURA ANZIANI	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
311/0	CONTRIB.REGIONE INTERVENTI SOCIO-ASSIST. CURA ANZIANI	328041/249	AV.VINC.- TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	12.250,00	12.250,00	0,00	12.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
312/0	CONTRIB.REGIONE INT.SOCIO-ASSIS. CONTRASTO ED ESCLUSIONE SOCIALE-SEDE CARCERE	6768/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	10.770,95	6.490,00	4.280,95	0,00	0,00	0,00	0,00
312/0	CONTRIB.REGIONE INT.SOCIO-ASSIS. CONTRASTO ED ESCLUSIONE SOCIALE-SEDE CARCERE	28049/162	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	0,00	0,00	2.327,82	2.327,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
312/0	CONTRIB.REGIONE INT.SOCIO-ASSIS. CONTRASTO ED ESCLUSIONE SOCIALE-SEDE CARCERE	28049/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ASSOCIAZIONI,FONDAZIONI, ECC.)	0,00	0,00	5.800,00	5.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
312/0	CONTRIB.REGIONE INT.SOCIO-ASSIS. CONTRASTO ED ESCLUSIONE SOCIALE-SEDE CARCERE	328049/162	AV.VINC.-AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	2.818,00	2.818,00	0,00	2.818,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTO PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA VIOLENZA SULLE DONNE		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	50,00
313/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTO PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA VIOLENZA SULLE DONNE	28021/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	4.950,00	4.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTO PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA VIOLENZA SULLE DONNE	28047/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ASSOCIAZIONI,FONDAZIONI, ECC.)	0,00	0,00	61.107,38	61.107,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
315/0	CONT.REGIONE INTER. SOCIO-ASSIST.BENESSERE GIOVANI PREV.MULTIPROB-POLIT.GIOV.		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	63.505,33	0,00	0,00	0,00	0,00	63.505,33	63.505,33
315/0	CONT.REGIONE INTER. SOCIO-ASSIST.BENESSERE GIOVANI PREV.MULTIPROB-POLIT.GIOV.	16370/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	3.066,67	3.066,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
315/0	CONT.REGIONE INTER. SOCIO-ASSIST.BENESSERE GIOVANI PREV.MULTIPROB-POLIT.GIOV.	16370/113	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, MOSTRE E CONVEGNI	0,00	0,00	2.928,00	2.928,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
315/0	CONT.REGIONE INTER. SOCIO-ASSIST.BENESSERE GIOVANI PREV.MULTIPROB-POLIT.GIOV.	16370/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	3.500,00	1.000,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
315/0	CONT.REGIONE INTER. SOCIO-ASSIST.BENESSERE GIOVANI PREV.MULTIPROB-POLIT.GIOV.	26331/0	ONERI TRASF.CONTRIB.REG.INTERV. SOCIO-ASSIST.BENESSERE GIOVANI - U.O.POLIT.GIOVANILI	630,61	630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	630,00	630,61
315/0	CONT.REGIONE INTER. SOCIO-ASSIST.BENESSERE GIOVANI PREV.MULTIPROB-POLIT.GIOV.	26331/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ASSOCIAZIONI,FONDAZIONI, ECC.)	0,00	0,00	13.000,00	10.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
315/0	CONT.REGIONE INTER. SOCIO-ASSIST.BENESSERE GIOVANI PREV.MULTIPROB-POLIT.GIOV.	316370/114	AV.VINC- ALTRE SPESE PER RELAZIONI PUBBLICHE, CONGEGNI E MOSTRE, ED INIZIATIVE DIVERSE	11.212,55	11.212,55	0,00	11.212,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(e)-(f)+(g)
315/0	CONT.REGIONE INTER. SOCIO-ASSIST.BENESSERE GIOVANI PREV.MULTIPROB-POLIT.GIOV.	316370/137	AV.VINC. - ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	58.145,00	58.145,00	0,00	17.444,50	40.700,50	0,00	0,00	0,00	0,00
315/0	CONT.REGIONE INTER. SOCIO-ASSIST.BENESSERE GIOVANI PREV.MULTIPROB-POLIT.GIOV.	326331/236	AV.VINC - TRASFERIMENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
315/0	CONT.REGIONE INTER. SOCIO-ASSIST.BENESSERE GIOVANI PREV.MULTIPROB-POLIT.GIOV.	326331/249	AV.VINC.-TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	32.860,00	32.860,00	0,00	22.860,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
319/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER INTERVENTI DI NATURA SOCIALE	28045/0	TRASFERIMENTO CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI NATURA SOCIALE	6.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00
319/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER INTERVENTI DI NATURA SOCIALE	328045/249	AV.VINC - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	12.000,00	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
320/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER AGEVOLAZIONI SUL TRASPORTO PUBBLICO		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	33.501,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.501,00	33.501,00
320/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER AGEVOLAZIONI SUL TRASPORTO PUBBLICO	6776/0	PRESTAZIONE DI SERVIZI PER AGEVOLAZIONI SUL TRASPORTO PUBBLICO	18.566,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.566,00
320/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER AGEVOLAZIONI SUL TRASPORTO PUBBLICO	306776/119	AV.VINC.-SERV.TRASPORTO DISABILI E ANZIANI	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE A SOSTEGNO DELLA MOBILITA' CASA-LAVORO DEI LAVORATORI DISABILI	28025/162	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	0,00	0,00	22.469,49	22.469,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE A SOSTEGNO DELLA MOBILITA' CASA-LAVORO DEI LAVORATORI DISABILI	328025/162	AV.VINC-AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	4.110,60	4.110,60	0,00	4.110,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
325/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER INTERVENTI PER LA DISABILITA'		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	157.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157.150,00	157.150,00
325/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER INTERVENTI PER LA DISABILITA'	27074/0	TRASFERIMENTI CONTRIB REG. PER INTERVENTI PER LA DISABILITA'	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
325/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER INTERVENTI PER LA DISABILITA'	327074/249	AV.VINC. - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	73.584,00	73.584,00	0,00	67.984,00	5.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
336/0	CONTR. REGIONE PER INTERV.SOCIO - ASSISTENZ. DIRITTI INFANZIA E ADOLESCENZA		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	43.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.000,00	43.000,00
336/0	CONTR. REGIONE PER INTERV.SOCIO - ASSISTENZ. DIRITTI INFANZIA E ADOLESCENZA	28964/0	PRESTAZ. DI SERVIZIO PER INTERVEN.SOCIO-ASSISTENZ. DIRITTI INF.E ADOLESCENZA	24.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.500,00
336/0	CONTR. REGIONE PER INTERV.SOCIO - ASSISTENZ. DIRITTI INFANZIA E ADOLESCENZA	328964/137	AV.VINC. - ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	13.500,00	13.500,00	0,00	12.250,00	1.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
336/0	CONTR. REGIONE PER INTERV.SOCIO - ASSISTENZ. DIRITTI INFANZIA E ADOLESCENZA	328982/249	AV.VINC. - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	12.000,00	12.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
338/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER CORSI DI AGGIORNAMENTO PERSONALE SERVIZI 0-3		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	17.860,28	0,00	0,00	0,00	0,00	17.860,28	17.860,28

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
338/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER CORSI DI AGGIORNAMENTO PERSONALE SERVIZI 0-3	28970/0	PREST. DI SERVIZIO PER CORSI DI AGGIORNAMENTO PERSONALE SERV.0-3	1.858,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.858,59
338/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER CORSI DI AGGIORNAMENTO PERSONALE SERVIZI 0-3	328970/74	AV.VINC.-ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	15.580,91	15.580,91	0,00	0,00	15.580,91	0,00	0,00	0,00	0,00
338/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER CORSI DI AGGIORNAMENTO PERSONALE SERVIZI 0-3	328970/137	AV.VINC. - ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER SISTEMA INFORMATIVO TURISTICO REGIONALE - L.R.4/2016		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	6.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00	6.500,00
363/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER SISTEMA INFORMATIVO TURISTICO REGIONALE - L.R.4/2016	16876/0	PRESTAZIONI DI SERVIZI PER IL SISTEMA INFORMATIVO TURISTICO REGIONALE - L.R.4/2016	1.209,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.209,11
363/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER SISTEMA INFORMATIVO TURISTICO REGIONALE - L.R.4/2016	16876/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER SISTEMA INFORMATIVO TURISTICO REGIONALE - L.R.4/2016	51995/0	ACQUISIZIONE BENI MOBILI, ATTREZZATURE, ECC PER SISTEMA INFORMATIVO TURISTICO REGIONALE - L.R.4/2016	228,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228,91
363/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER SISTEMA INFORMATIVO TURISTICO REGIONALE - L.R.4/2016	316876/137	AV.VINC. - ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	5.785,23	5.785,23	0,00	5.785,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
364/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTI L.R.41/97	16878/113	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, MOSTRE E CONVEGNI	0,00	0,00	22.769,00	22.769,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
364/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTI L.R.41/97	16878/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	6.954,00	6.954,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTI DI PROMOZIONE TURISTICA	16879/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	444,64	444,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTI DI PROMOZIONE TURISTICA	16879/113	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, MOSTRE E CONVEGNI	0,00	0,00	85.709,06	85.709,06	0,00	-3.058,17	0,00	0,00	3.058,17
368/0	CONTRIBUTO REGIONALE PROGETTO VOUCHER DI CONCILIAZIONE - CENTRI ESTIVI	25140/162	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE PROGETTO VOUCHER DI CONCILIAZIONE - CENTRI ESTIVI	0,00	0,00	169.645,22	169.645,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
368/0	CONTRIBUTO REGIONALE PROGETTO VOUCHER DI CONCILIAZIONE - CENTRI ESTIVI	25140/232	TRASFERIMENTI A COMUNI	0,00	0,00	38.069,40	38.069,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
370/0	CONTRIBUTO DA ARPAE PER PROGETTO CEAS - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	900,00	900,00	1.973,11	0,00	0,00	900,00	0,00	2.873,11	1.973,11

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(e)-(f)+(g)
370/0	CONTRIBUTO DA ARPAE PER PROGETTO CEAS - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	15851/38	ALTRI BENI DI CONSUMO N.A.C.	0,00	0,00	2.663,85	2.663,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
370/0	CONTRIBUTO DA ARPAE PER PROGETTO CEAS - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	15870/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	2.080,00	2.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
370/0	CONTRIBUTO DA ARPAE PER PROGETTO CEAS - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	15870/113	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, MOSTRE E CONVEGNI	0,00	0,00	1.050,00	1.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
370/0	CONTRIBUTO DA ARPAE PER PROGETTO CEAS - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	15870/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	10.984,04	10.984,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
370/0	CONTRIBUTO DA ARPAE PER PROGETTO CEAS - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	15924/0	ONERI PER TRASFERIMENTI PER PROGETTO CEAS - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE	10.414,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.414,32
370/0	CONTRIBUTO DA ARPAE PER PROGETTO CEAS - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	15924/165	TIROCINI FORMATIVI CURRICULARI	0,00	0,00	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
370/0	CONTRIBUTO DA ARPAE PER PROGETTO CEAS - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	15924/232	TRASFERIMENTI A COMUNI	0,00	0,00	12.500,00	12.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
370/0	CONTRIBUTO DA ARPAE PER PROGETTO CEAS - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	15924/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ASSOCIAZIONI,FONDAZIONI, ECC.)	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
370/0	CONTRIBUTO DA ARPAE PER PROGETTO CEAS - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	315870/137	AV.VINC. - ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	2.618,00	1.718,00	0,00	2.618,00	0,00	0,00	0,00	-900,00	0,00
371/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTO POR FERS 2014/2020 - TURISMO	16875/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTE N.A.C.	0,00	0,00	983,60	983,60	0,00	-320,00	0,00	0,00	320,00
371/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTO POR FERS 2014/2020 - TURISMO	16875/113	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, MOSTRE E CONVEGNI	0,00	0,00	104.016,40	104.016,40	0,00	-305,00	0,00	0,00	305,00
371/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER PROGETTO POR FERS 2014/2020 - TURISMO	16935/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,00	0,00	34.981,88	34.981,88	0,00	-108,37	0,00	0,00	108,37
385/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO "ERASMUS +" ACCADEMIA BELLE ARTI		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	5.568,62	0,00	0,00	0,00	0,00	5.568,62	5.568,62
385/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO "ERASMUS +" ACCADEMIA BELLE ARTI	31564/110	RIMBORSI SPESE VIAGGIO	0,00	0,00	289,76	289,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
385/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO "ERASMUS +" ACCADEMIA BELLE ARTI	31600/0	ONERI PER TRASFERIMENTI DELL'ACCADEMIA BB.AA. FINANZIATI CON FONDI CEE	5.608,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.608,27
385/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO "ERASMUS +" ACCADEMIA BELLE ARTI	31600/163	BORSE DI STUDIO	0,00	0,00	6.674,72	6.674,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
385/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO "ERASMUS +" ACCADEMIA BELLE ARTI	331600/163	AV.VINC. - BORSE DI STUDIO	2.108,40	2.108,40	0,00	2.108,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni exerc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
386/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO ELCANET - POLITICHE EUROPEE	3496/0	ONERI PER TRASFERIMENTI PROGETTO ELCANET - POLITICHE EUROPEE	15,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,28
389/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO ERASMUS+ ISTIT. MUSICALE G.VERDI	32906/0	ONERI PER TRASFERIMENTI DELL'ISTIT. MUSICALE G.VERDI PER PROGETTO ERASMUS+ AV. VINC. - RIMBORSI DI	6.851,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.851,00
389/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO ERASMUS+ ISTIT. MUSICALE G.VERDI	332050/256	TRASFERIMENTI ALL'UNIONE EUROPEA AV. VINC.- RIMBORSI AD	3.460,00	3.460,00	0,00	3.460,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
389/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO ERASMUS+ ISTIT. MUSICALE G.VERDI	332050/257	AMMINISTRAZIONI CENTRALI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	9.668,60	9.668,60	0,00	9.668,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
390/0	"CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO ""BET ON EU"" - POLITICHE EUROPEE"	3496/0	ONERI PER TRASFERIMENTI PROGETTO ELCANET - POLITICHE EUROPEE	4.435,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.435,83
392/0	CONTRIBUTO DA ENTI E ISTITUZIONI CENTRALI DI RICERCA PER PROGETTO EUROPEO FIESTA	15867/0	PRESTAZ. DI SERVIZIO PER PROGETTO EUROPEO FIESTA	20.129,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.129,85
394/0	CONTRIBUTO E.N.I PER METANIZZAZIONE-ACCORDO DI PROGRAMMA QUALITA' ARIA		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	7,59	7,59	0,00	0,00	0,00	7,59	0,00	7,59	0,00
394/0	CONTRIBUTO E.N.I PER METANIZZAZIONE-ACCORDO DI PROGRAMMA QUALITA' ARIA	15861/0	PREST.SERVIZI IN UTILIZZO CONTRIBUTI PER METANIZZAZIONE - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	48.966,07	11.110,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.110,75	48.966,07
394/0	CONTRIBUTO E.N.I PER METANIZZAZIONE-ACCORDO DI PROGRAMMA QUALITA' ARIA	15861/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	46.360,00	46.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
394/0	CONTRIBUTO E.N.I PER METANIZZAZIONE-ACCORDO DI PROGRAMMA QUALITA' ARIA	15928/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ASSOCIAZIONI,FONDAZIONI, ECC.)	0,00	0,00	30.140,00	30.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
394/0	CONTRIBUTO E.N.I PER METANIZZAZIONE-ACCORDO DI PROGRAMMA QUALITA' ARIA	51808/0	ACQUISIZ. BENI MOBILI, ATTREZZ. IN UTIL. CONTRIBUTO PER METANIZZAZIONE - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	13.011,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.011,67
394/0	CONTRIBUTO E.N.I PER METANIZZAZIONE-ACCORDO DI PROGRAMMA QUALITA' ARIA	315846/38	AV. VINC.- ALTRI BENI DI CONSUMO N.A.C.	6.251,28	6.251,28	0,00	6.251,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
394/0	CONTRIBUTO E.N.I PER METANIZZAZIONE-ACCORDO DI PROGRAMMA QUALITA' ARIA	315861/137	AV. VINC. - ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	28.119,78	28.119,78	0,00	16.530,39	11.589,39	0,00	0,00	0,00	0,00
395/0	CONTRIBUTO E.N.I PER PROGETTO CO.LABO.RA		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	23.325,21	0,00	0,00	0,00	0,00	23.325,21	23.325,21
395/0	CONTRIBUTO E.N.I PER PROGETTO CO.LABO.RA	17561/0	PRESTAZIONE DI SERVIZI PER PROGETTO CO.LABO.RA IN UTILIZZO CONTRIB.	138,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138,82
395/0	CONTRIBUTO E.N.I PER PROGETTO CO.LABO.RA	52337/0	ACQUISIZIONE BENI MOBILI, ATTREZZATURE PER PROGETTO CO.LABO.RA	20.182,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.182,05

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
396/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO EUROPEO - UFFICIO POLITICHE PER L'IMMIGRAZIONE	10638/0	PRESTAZIONI DI SERVIZI PER PROGETTO EUROPEO - UFFICIO POLITICHE PER L'IMMIGRAZIONE	302,00	302,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	302,00	302,00
396/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO EUROPEO - UFFICIO POLITICHE PER L'IMMIGRAZIONE	10638/112	INDENNITA' DI MISSIONE E DI TRASFERITA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,25	30,25	30,25
396/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO EUROPEO - UFFICIO POLITICHE PER L'IMMIGRAZIONE	10638/113	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, MOSTRE E CONVEGNI	0,00	0,00	7.044,72	7.044,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
396/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO EUROPEO - UFFICIO POLITICHE PER L'IMMIGRAZIONE	310638/110	AV.VINC - RIMBORSI SPESE VIAGGIO	866,53	866,53	0,00	866,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
396/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO EUROPEO - UFFICIO POLITICHE PER L'IMMIGRAZIONE	310638/113	AV.VINC-ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI E CONVEGNI	748,75	748,75	0,00	748,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
397/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO CREATIVE SPIRITS	3470/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	3.069,33	3.069,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
397/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO CREATIVE SPIRITS	3470/110	RIMBORSI SPESE VIAGGIO	0,00	0,00	1.090,38	1.090,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
397/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO CREATIVE SPIRITS	3470/113	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, MOSTRE E CONVEGNI	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
397/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO CREATIVE SPIRITS	3470/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	4.730,36	4.730,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
397/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO CREATIVE SPIRITS	19005/196	ALTRE SPESE CORRENTI N.A.C.	0,00	0,00	393,05	393,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
397/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO CREATIVE SPIRITS	51806/0	"ACQ. BENI MOBILI, ATTREZZ. PROGETTO CREATIVE SPIRITS	524,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	524,00
402/0	CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI PER SCAMBI E PROGETTI EUROPEI -QUALIF.PEDAG.	28966/0	PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER SCAMBI E PROGETTI EUROPEI - U.O. QUALIF.PEDAG.	635,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	635,15
403/0	CONTRIBUTO MINISTERO PER QUALIFICAZIONE SERVIZI 0-6 D.LGS.65/17	3468/0	PRESTAZIONE DI SERVIZI POL. EUROPEE PER PROGETTO "EXPO AUS"	5.189,83	0,00	0,00	0,00	0,00	5.189,83	0,00	0,00	0,00
404/0	CONTRIBUTO DA DESTINAZIONE TURISTICA ROMAGNA PER PROGETTI L.R.4/2016	16865/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	25.962,00	25.962,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404/0	CONTRIBUTO DA DESTINAZIONE TURISTICA ROMAGNA PER PROGETTI L.R.4/2016	16865/113	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, MOSTRE E CONVEGNI	0,00	0,00	109.777,14	109.777,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404/0	CONTRIBUTO DA DESTINAZIONE TURISTICA ROMAGNA PER PROGETTI L.R.4/2016	16865/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	79.919,99	79.919,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404/0	CONTRIBUTO DA DESTINAZIONE TURISTICA ROMAGNA PER PROGETTI L.R.4/2016	316865/113	AV.VINC. - ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI E CONVEGNI	881,20	881,20	0,00	881,19	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
404/0	CONTRIBUTO DA DESTINAZIONE TURISTICA ROMAGNA PER PROGETTI L.R.4/2016	316865/137	AV.VINC. - ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	39.715,76	39.715,76	0,00	39.715,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
405/0	CONTRIBUTO INPS PER PROGETTO "HOME CARE PREMIUM"	6759/123	CONTRATTO DI SERVIZIO ASSISTENZA SOCIALE DOMICILIARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-586,21	0,00	0,00	586,21
405/0	CONTRIBUTO INPS PER PROGETTO "HOME CARE PREMIUM"	6779/162	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	0,00	0,00	75.128,83	60.522,32	14.606,51	-1.521,39	0,00	0,00	1.521,39
406/0	CONTRIBUTO AUSL PER FONDO NON AUTOSUFFICIENZA		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	40.588,64	0,00	0,00	0,00	0,00	40.588,64	40.588,64
406/0	CONTRIBUTO AUSL PER FONDO NON AUTOSUFFICIENZA	6761/119	SERVIZIO TRASPORTO DISABILI	0,00	0,00	108.360,00	108.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
406/0	CONTRIBUTO AUSL PER FONDO NON AUTOSUFFICIENZA	6762/122	CONTRATTO DI SERVIZIO ASSISTENZA SOCIALE RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE	0,00	0,00	216.633,00	216.633,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
406/0	CONTRIBUTO AUSL PER FONDO NON AUTOSUFFICIENZA	28023/0	ONERI PER TRASFERIMENTI PER FONDO NON AUTOSUFFICIENZA - INVERVENTI PER DISABILITA'	1.828,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.828,53
406/0	CONTRIBUTO AUSL PER FONDO NON AUTOSUFFICIENZA	28023/162	AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	0,00	0,00	2.763.506,22	2.763.506,22	0,00	-84,62	0,00	0,00	84,62
406/0	CONTRIBUTO AUSL PER FONDO NON AUTOSUFFICIENZA	28023/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ASSOCIAZIONI,FONDAZIONI, ECC.)	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
406/0	CONTRIBUTO AUSL PER FONDO NON AUTOSUFFICIENZA	28024/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ASSOCIAZIONI,FONDAZIONI, ECC.)	0,00	0,00	13.160,06	13.160,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
406/0	CONTRIBUTO AUSL PER FONDO NON AUTOSUFFICIENZA	328024/162	AV.VINC-AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI A FAMIGLIE	2.551,20	2.551,20	0,00	0,00	2.551,20	0,00	0,00	0,00	0,00
413/0	CONTRIBUTO AUSL PER INTERVENTI DI ASSISTENZA ALLE PERSONE CON DISABILITA' PRIVE DI SOSTEGNO FAMILIARE		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	6.325,26	0,00	0,00	0,00	0,00	6.325,26	6.325,26
414/0	CONTRIBUTO DA AUSL PER PIANO LOCALE DI CONTRASTO AL GIOCO D'AZZARDO	6760/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	4.185,00	4.185,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
415/0	CONTRIBUTI DA U.E. PER PROGETTI EUROPEI COLORFUL CHILDREN-PROGRAMMA ERASMUS PLUS		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	2.731,28	0,00	0,00	0,00	0,00	2.731,28	2.731,28
415/0	CONTRIBUTI DA U.E. PER PROGETTI EUROPEI COLORFUL CHILDREN-PROGRAMMA ERASMUS PLUS	28972/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	1.498,41	998,94	499,47	0,00	0,00	0,00	0,00
415/0	CONTRIBUTI DA U.E. PER PROGETTI EUROPEI COLORFUL CHILDREN-PROGRAMMA ERASMUS PLUS	28972/110	RIMBORSI SPESE VIAGGIO	0,00	0,00	5.024,72	5.024,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
415/0	CONTRIBUTI DA U.E. PER PROGETTI EUROPEI COLORFUL CHILDREN-PROGRAMMA ERASMUS PLUS	28972/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	6.949,59	6.949,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
423/0	CONTRIBUTI ISTAT PER RILEVAZIONI STATISTICHE CAMPIONARIE	2762/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	3.267,70	3.267,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
423/0	CONTRIBUTI ISTAT PER RILEVAZIONI STATISTICHE CAMPIONARIE	2794/301	IRAP SU INCARICHI PROFESSIONALI, CONSULENZE E LAVORO FLESSIBILE	0,00	0,00	233,30	233,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
423/0	CONTRIBUTI ISTAT PER RILEVAZIONI STATISTICHE CAMPIONARIE	27062/0	ACQUISTO BENI DI CONSUMO SERVIZIO SOCIALE ASSOCIATO PER INTERVENTI PER DISABILITA'	635,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	635,08
430/0	TRASFERIMENTI ISTAT PER ATTIVITA' CENSUARIE		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	18.864,50	0,00	0,00	0,00	0,00	18.864,50	0,00	0,00	0,00
430/0	TRASFERIMENTI ISTAT PER ATTIVITA' CENSUARIE	2702/23	STRAORDINARIO PERSONALE TEMPO INDETERMINATO - ONERI DIRETTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,78	0,00	0,00	0,78
430/0	TRASFERIMENTI ISTAT PER ATTIVITA' CENSUARIE	2702/24	STRAORDINARIO PERSONALE TEMPO INDETERMINATO - ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-247,46	0,00	0,00	247,46
430/0	TRASFERIMENTI ISTAT PER ATTIVITA' CENSUARIE	2764/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	53.365,00	53.365,00	0,00	-28.977,69	0,00	0,00	28.977,69
430/0	TRASFERIMENTI ISTAT PER ATTIVITA' CENSUARIE	2797/301	IRAP SU INCARICHI PROFESSIONALI, CONSULENZE E LAVORO FLESSIBILE	0,00	0,00	4.537,00	4.537,00	0,00	-2.719,31	0,00	0,00	2.719,31
430/0	TRASFERIMENTI ISTAT PER ATTIVITA' CENSUARIE	27064/0	ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER IL SERVIZIO SOCIALE ASSOCIATO - GESTIONE PROVVEDITORATO	37.656,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.656,83
431/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI PER PROGETTO LIFE GIOCONDA	15873/0	"PRESTAZIONE DI SERVIZI PER PROGETTO ""LIFE GIOCONDA"""	5.399,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.399,21
432/0	CONCORSO COMUNI PER UFFICIO POLITICHE PER L'IMMIGRAZIONE	10901/7	STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI DIRETTI	0,00	0,00	13.500,00	13.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
433/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO IMPULSE - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	36.023,87	0,00	0,00	0,00	0,00	36.023,87	36.023,87
433/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO IMPULSE - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	25240/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	11.956,37	11.956,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
433/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO IMPULSE - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	25240/110	RIMBORSI SPESE VIAGGIO	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
433/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO IMPULSE - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	25240/113	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, MOSTRE E CONVEGNI	0,00	0,00	7.144,94	7.144,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
433/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO IMPULSE - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	25240/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	15.539,65	15.539,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
433/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO IMPULSE - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	50974/624	IMPIANTI	0,00	0,00	600,19	0,00	600,19	0,00	0,00	0,00	0,00
434/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO INNOVASUMP	18502/7	STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI DIRETTI	0,00	0,00	3.980,80	3.980,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
434/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO INNOVASUMP	18502/8	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	1.053,50	1.053,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
434/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO INNOVASUMP	18502/9	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO DETERMINATO O.D.	0,00	0,00	72,83	72,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
434/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO INNOVASUMP	18502/16	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO DETERMINATO O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	0,00	0,00	93,53	93,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
434/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO INNOVASUMP	18502/219	ONERI ASSICURATIVI (INAIL)	0,00	0,00	29,82	29,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
434/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO INNOVASUMP	18502/321	CONTRIBUTI PER INDENNITÀ DI FINE RAPPORTO TEMPO DETERM.	0,00	0,00	115,44	115,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
434/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO INNOVASUMP	18562/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	1.083,82	1.083,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
434/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO INNOVASUMP	18562/110	RIMBORSI SPESE VIAGGIO	0,00	0,00	1.978,26	1.978,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
434/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO INNOVASUMP	18562/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	19.522,77	19.522,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
434/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO INNOVASUMP	18618/300	IRAP PERSONALE	0,00	0,00	352,80	352,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
434/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO INNOVASUMP	19707/235	TRASFERIMENTI AD ALTRE AMMINISTRAZIONI LOCALI	0,00	0,00	807,62	807,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
439/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO SUTRA	18509/7	STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI DIRETTI	0,00	0,00	4.919,30	4.919,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
439/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO SUTRA	18509/8	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	1.438,74	1.304,84	133,90	0,00	0,00	0,00	0,00
439/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO SUTRA	18509/9	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO DETERMINATO O.D.	0,00	0,00	96,77	96,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
439/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO SUTRA	18509/16	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO DETERMINATO O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	0,00	0,00	115,62	115,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
439/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO SUTRA	18509/219	ONERI ASSICURATIVI (INAIL)	0,00	0,00	43,58	43,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
439/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO SUTRA	18509/321	CONTRIBUTI PER INDENNITÀ DI FINE RAPPORTO TEMPO DETERM.	0,00	0,00	142,63	142,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
439/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO SUTRA	18545/38	ALTRI BENI DI CONSUMO N.A.C.	0,00	0,00	253,20	253,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
439/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO SUTRA	18564/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	119,82	119,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
439/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO SUTRA	18564/110	RIMBORSI SPESE VIAGGIO	0,00	0,00	365,53	365,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
439/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO SUTRA	18564/113	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, MOSTRE E CONVEGNI	0,00	0,00	2.212,50	2.212,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
439/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO SUTRA	18564/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	12.196,04	12.196,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
439/0	CONTRIBUTI EUROPEI DA COMUNI PER PROGETTO SUTRA	18619/300	IRAP PERSONALE	0,00	0,00	435,97	435,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
444/0	CONTRIBUTI ISTAT PER MIGLIORAMENTO QUALITA' RILEVAZIONE PREZZI AL CONSUMO		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	9.704,90	0,00	0,00	0,00	0,00	9.704,90	9.704,90
444/0	CONTRIBUTI ISTAT PER MIGLIORAMENTO QUALITA' RILEVAZIONE PREZZI AL CONSUMO	2761/0	PRESTAZIONE DI SERVIZI PER MIGLIORAM.QUALITA'- RILEVAZIONE PREZZI AL CONSUMO	63.987,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.987,91
444/0	CONTRIBUTI ISTAT PER MIGLIORAMENTO QUALITA' RILEVAZIONE PREZZI AL CONSUMO	2761/133	TIROCINI FORMATIVI EXTRACURRICOLARI	0,00	0,00	3.600,00	1.400,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
444/0	CONTRIBUTI ISTAT PER MIGLIORAMENTO QUALITA' RILEVAZIONE PREZZI AL CONSUMO	2795/301	IRAP SU INCARICHI PROFESSIONALI, CONSULENZE E LAVORO FLESSIBILE	0,00	0,00	306,00	119,00	187,00	0,00	215,00	215,00	215,00
444/0	CONTRIBUTI ISTAT PER MIGLIORAMENTO QUALITA' RILEVAZIONE PREZZI AL CONSUMO	50460/0	ACQUISIZIONE BENI MOBILIATTREZZ.ECC.PER MIGLIORAMENTO QUALITA' RILEVAZIONE PREZZI AL CONSUMO	29.183,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.183,75
445/0	CONTRIBUTI DA AUSL PER DISINFESTAZIONE DEL SERV.TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	6.047,22	0,00	0,00	0,00	0,00	6.047,22	6.047,22
445/0	CONTRIBUTI DA AUSL PER DISINFESTAZIONE DEL SERV.TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	2492/0	PRESTAZ.SERVIZI PER DISINFESTAZIONE IN UTILIZZO CONTRIBUTO	142.283,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142.283,40
445/0	CONTRIBUTI DA AUSL PER DISINFESTAZIONE DEL SERV.TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	2492/124	ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA	0,00	0,00	49.999,99	49.999,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
449/0	CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTO EUROPEO ASTERIS	15700/7	STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI DIRETTI	0,00	0,00	11.990,00	11.990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
449/0	CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTO EUROPEO ASTERIS	15700/8	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	3.301,37	3.174,37	127,00	0,00	0,00	0,00	0,00
449/0	CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTO EUROPEO ASTERIS	15700/9	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO DETERMINATO O.D.	0,00	0,00	199,18	199,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
449/0	CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTO EUROPEO ASTERIS	15700/16	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO DETERMINATO O.D.	0,00	0,00	768,21	268,21	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
449/0	CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTO EUROPEO ASTERIS	15700/219	ONERI ASSICURATIVI (INAIL)	0,00	0,00	53,54	53,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
449/0	CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTO EUROPEO ASTERIS	15700/321	CONTRIBUTI PER INDENNITÀ DI FINE RAPPORTO TEMPO DETERM.	0,00	0,00	346,97	346,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
449/0	CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTO EUROPEO ASTERIS	15853/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	119,82	119,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
449/0	CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTO EUROPEO ASTERIS	15853/110	RIMBORSI SPESE VIAGGIO	0,00	0,00	1.259,50	1.259,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(e)-(f)+(g)
449/0	CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTO EUROPEO ASTERIS	15853/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	1.548,75	1.548,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
449/0	CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTO EUROPEO ASTERIS	15933/300	IRAP PERSONALE	0,00	0,00	1.060,28	1.060,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
449/0	CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTO EUROPEO ASTERIS	15933/302	IRAP PERSONALE ES.PREC.	0,00	0,00	42,50	0,00	42,50	0,00	0,00	0,00	0,00
453/0	CONTRIBUTI DA ONE PLANET ONG SWEDEN PER PROGETTO ERASMUS PLUS SINERGY AUDIT		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	4.425,20	0,00	0,00	0,00	0,00	4.425,20	4.425,20
453/0	CONTRIBUTI DA ONE PLANET ONG SWEDEN PER PROGETTO ERASMUS PLUS SINERGY AUDIT	15877/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	1.976,40	1.976,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
457/0	CONTRIBUTO DA COMUNI PER FONDO SOCIALE SOSTEGNO AFFITTI	18001/124	ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO EROGATI DIRETTAMENTE ALL'UTENZA	0,00	0,00	4.100,00	4.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
457/0	CONTRIBUTO DA COMUNI PER FONDO SOCIALE SOSTEGNO AFFITTI	318005/162	AV.VINC.- AGEVOLAZIONI, ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI	223.678,34	223.678,34	0,00	223.678,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
462/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO DARE UIA - S.I.T.I	2165/7	STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI DIRETTI	0,00	0,00	2.001,29	2.001,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
462/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO DARE UIA - S.I.T.I	2165/8	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	530,10	530,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
462/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO DARE UIA - S.I.T.I	2165/9	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO DETERMINATO O.D.	0,00	0,00	37,96	37,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
462/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO DARE UIA - S.I.T.I	2165/16	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERS. TEMPO DETERMINATO O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	0,00	0,00	46,95	46,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
462/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO DARE UIA - S.I.T.I	2165/321	CONTRIBUTI PER INDENNITÀ DI FINE RAPPORTO TEMPO DETERM.	0,00	0,00	58,04	58,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
462/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO DARE UIA - S.I.T.I	2222/113	ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, MOSTRE E CONVEGNI	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
462/0	CONTRIBUTI U.E. PER PROGETTO DARE UIA - S.I.T.I	2257/300	IRAP PERSONALE	0,00	0,00	177,33	177,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
465/0	CONTRIBUTO U.E. - PROGETTO WAVE	16815/7	STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - ONERI DIRETTI	0,00	0,00	5.998,81	5.998,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
465/0	CONTRIBUTO U.E. - PROGETTO WAVE	16815/8	PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	1.589,02	1.589,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
465/0	CONTRIBUTO U.E. - PROGETTO WAVE	16815/9	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO DETERMINATO - O.D.	0,00	0,00	113,83	113,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
465/0	CONTRIBUTO U.E. - PROGETTO WAVE	16815/16	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERSONALE A TEMPO DET. - O.D.(ART.31 CCNL 02/05)	0,00	0,00	140,85	140,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
465/0	CONTRIBUTO U.E. - PROGETTO WAVE	16815/321	CONTRIBUTI PER INDENNITÀ DI FINE RAPPORTO - TEMPO DETERMINATO	0,00	0,00	173,98	173,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
465/0	CONTRIBUTO U.E. - PROGETTO WAVE	16885/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	2.519,88	2.519,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
465/0	CONTRIBUTO U.E. - PROGETTO WAVE	16885/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	2.391,82	2.391,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
465/0	CONTRIBUTO U.E. - PROGETTO WAVE	16953/300	IRAP PERSONALE	0,00	0,00	531,55	531,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
837/0	CONTRIBUTO UNA TANTUM ART.8 C.1 DM 226/11 DAI GESTORI USCENTI PER GARA GAS ATEM	11667/0	PRESTAZ.DI SERVIZIO URBANISTICA PER AVVIO E GESTIONE GARA GAS ATEM DM226/11	141.441,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141.441,96
837/0	CONTRIBUTO UNA TANTUM ART.8 C.1 DM 226/11 DAI GESTORI USCENTI PER GARA GAS ATEM	311667/137	AV.VINC. - ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	59.620,00	59.620,00	0,00	3.500,00	56.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00
838/0	CONTRIBUTI DA IMPRESE PER ATTIVITA' CEAS	15870/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	6.258,60	6.258,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
838/0	CONTRIBUTI DA IMPRESE PER ATTIVITA' CEAS	15924/249	TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ASSOCIAZIONI,FONDAZIONI, ECC.)	0,00	0,00	2.400,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1136/0	DONAZIONI DA FAMIGLIE PER CANILE COMUNALE - L.R.27/2000		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	1.821,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1.821,20	1.821,20
1136/0	DONAZIONI DA FAMIGLIE PER CANILE COMUNALE - L.R.27/2000	4725/282	GENERI ALIMENTARI	0,00	0,00	486,30	486,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1136/0	DONAZIONI DA FAMIGLIE PER CANILE COMUNALE - L.R.27/2000	4772/0	PRESTAZIONI DI SERVIZI PER GESTIONE CANILE IN UTILIZZO DONAZIONI	9.473,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.473,60
1136/0	DONAZIONI DA FAMIGLIE PER CANILE COMUNALE - L.R.27/2000	4772/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	1.134,00	1.134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1139/0	CONTRIBUTO DA SIG.RA SANTINA SAVOIA PER CANILE COMUNALE	4722/0	ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER GESTIONE CANILE IN UTILIZZO CONTRIBUTO SANTINA SAVOIA	33.391,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.391,40
1139/0	CONTRIBUTO DA SIG.RA SANTINA SAVOIA PER CANILE COMUNALE	304775/140	AV.VINC. - MANUTENZIONE BENI IMMOBILI	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1197/0	CONTRIBUTI DA IMPRESE PER MANUTENZIONE VERDE DA GESTORE TELEFONIA	15876/140	MANUTENZIONE BENI IMMOBILI	0,00	0,00	11.044,74	11.044,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1198/0	CONTRIBUTI DA IMPRESE PER URBAN CENTER	18963/0	"PRESTAZIONI DI SERVIZI PER ""URBAN CENTER""	79,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,00
1199/0	EX CONTRIBUTI PER RIPRISTINO PINETA	15926/0	ONERI PER TRASFERIMENTI SERV.TUTELA AMBIENTALE IN UTILIZZO PROV.RIPRISTINO PINETA	1.010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.010,00
1201/0	RIMBORSI, RECUPERI, RESTITUZIONI SOMME PER PROGETTO ADRIREEF	15803/8	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	9,21	0,00	9,21	0,00	0,00	0,00	0,00
1201/0	RIMBORSI, RECUPERI, RESTITUZIONI SOMME PER PROGETTO ADRIREEF	15803/16	INDENNITÀ ED ALTRI COMPENSI PERSONALE TEMPO DETERMINATO O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	0,00	0,00	569,68	0,00	569,68	0,00	0,00	0,00	0,00
1261/0	CONTRIBUTO CASSA DI RISPARMIO PER INIZIATIVE MUSICALI	32862/0	PREST.SERV.IST.VERDI PER INIZIATIVE MUSICALI FINANZIATE DA CASSA DI RISPARMIO	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
1278/0	TRASFERIMENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INTERVENTI SOCIO ASSISTENZIALI - AFFIDO INTEGR.STRANIERI		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	22.714,20	0,00	0,00	0,00	0,00	22.714,20	22.714,20
1280/0	CONTRIBUTO DA IMPRESE PER ACCOGLIENZA PROFUGHI		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	457,91	0,00	0,00	0,00	0,00	457,91	457,91
1281/0	CONTRIBUTI DA IMPRESE PER PROGETTI EUROPEI RETE SERN		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	2.989,72	0,00	0,00	0,00	0,00	2.989,72	2.989,72
1281/0	CONTRIBUTI DA IMPRESE PER PROGETTI EUROPEI RETE SERN	28971/110	RIMBORSI SPESE VIAGGIO	0,00	0,00	4.380,28	4.380,28	0,00	0,00	273,02	273,02	273,02
1283/0	CONTRIBUTI DIVERSI DA IMPRESE PER PROGETTI CULTURALI SPECIFICI	32561/0	PRESTAZIONI DI SERVIZI PER PROGETTI CULTURALI IN UTILIZZO CONTRIBUTI	782,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	782,40
1294/0	TRASFERIMENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER COOPERAZIONE INTERNAZIONALE	10635/113	PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, MOSTRE E CONVEGNI	0,00	0,00	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1294/0	TRASFERIMENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER COOPERAZIONE INTERNAZIONALE	10635/137	ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	0,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1750/0	CONTRIBUTI STATALI PER INVESTIMENTI S.I.T.I.	50121/636	SERVER	0,00	0,00	92.314,96	92.314,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1750/0	CONTRIBUTI STATALI PER INVESTIMENTI S.I.T.I.	50121/639	HARDWARE N.A.C.	0,00	0,00	21.998,94	21.998,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1760/0	CONTRIBUTI STATALI PER INVESTIMENTI - SERVIZIO PROGETTAZIONE E GESTIONE URBANISTICA	52321/0	MANUTENZIONE STRAORD. AMPLIAM. RISTRUTTURAZIONE BENI IMMOBILI - SERVIZIO PROGETTAZIONE E GESTIONE URBANISTICA	452.753,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	452.753,56
1760/0	CONTRIBUTI STATALI PER INVESTIMENTI - SERVIZIO PROGETTAZIONE E GESTIONE URBANISTICA	52321/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-72.062,63	0,00	0,00	72.062,63
1760/0	CONTRIBUTI STATALI PER INVESTIMENTI - SERVIZIO PROGETTAZIONE E GESTIONE URBANISTICA	52340/0	INCARICHI ESTERNI RELATIVI AD INTERVENTI NEL P.R.U.S.S.T.	25.579,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.579,45
1760/0	CONTRIBUTI STATALI PER INVESTIMENTI - SERVIZIO PROGETTAZIONE E GESTIONE URBANISTICA	53150/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	38.984,88	38.984,88	0,00	0,00	38.984,88	0,00	0,00	0,00	0,00
1766/0	CONTRIBUTI STATALI PER INVESTIMENTI DEL SERVIZIO MOBILITA' E VIABILITA'	53181/630	ATTREZZATURE ARREDO URBANO	0,00	0,00	24.400,00	24.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1770/0	CONTRIBUTI STATALI PER INVESTIMENTI DEL SERVIZIO TURISMO	51998/626	ACQUISIZIONE SOFTWARE	0,00	0,00	2.203,94	2.203,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1770/0	CONTRIBUTI STATALI PER INVESTIMENTI DEL SERVIZIO TURISMO	51998/631	ATTREZZATURE VARIE	0,00	0,00	9.034,00	9.034,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1775/0	CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI PER INVESTIMENTI PROGETTO		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	8.663,91	0,00	0,00	0,00	0,00	8.663,91	8.663,91
1794/0	CONTRIBUTI STATALI PER INVESTIMENTI -SERVIZIO STRADE	53300/525	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	373.000,00	0,00	373.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
1794/0	CONTRIBUTI STATALI PER INVESTIMENTI -SERVIZIO STRADE	54012/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	45.431,24	0,00	45.431,24	0,00	0,00	0,00	0,00
1797/0	CONTRIBUTI STATALI PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA	52700/0	TRASFERIMENTI IN C/CAPITALI FINALIZ. AGLI INVESTIMENTI DEL PER EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA	36.452,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.452,90
1810/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI DEL SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	53800/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1810/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI DEL SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	53800/555	MANUTENZIONE FABBRICATI DI VALORE CULTURALE, STORICO ED ARTISTICO	0,00	0,00	25.200,00	25.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1810/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI DEL SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	54012/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	69.400,00	69.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1810/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI DEL SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	54260/535	REALIZZAZIONE INTERVENTI A DIFESA DEL TERRITORIO DEMANIALE MARITTIMO E FLUVIALE	0,00	0,00	185.767,93	185.767,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1820/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA	52600/0	MANUTENZIONE STRAORDINARIA AMPLIAM. RISTRUT. IMMOBILI PER EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA	120.968,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.968,35
1820/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA	352600/550	AV.VINC-MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	120.968,35	120.968,35	0,00	120.968,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1827/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI DEL SERVIZIO STRADE	54260/535	REALIZZAZIONE INTERVENTI A DIFESA DEL TERRITORIO DEMANIALE MARITTIMO E FLUVIALE	0,00	0,00	94.600,00	94.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1830/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA	51700/531	RIQUALIFICAZIONE, RISANAMENTO, VALORIZZAZIONE AMBIENTALE	0,00	0,00	659,62	659,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1830/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA	51760/510	MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE BOSCHIVE, PINETE	0,00	0,00	34.340,38	34.340,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1830/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA	53751/519	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE FABBRICATI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.345,54	31.345,54	31.345,54
1830/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA	53802/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	13.231,14	13.231,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1830/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA	53804/555	MANUTENZIONE FABBRICATI DI VALORE CULTURALE, STORICO ED ARTISTICO	0,00	0,00	1.178.679,95	1.178.679,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1835/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	51700/531	RIQUALIFICAZIONE, RISANAMENTO, VALORIZZAZIONE AMBIENTALE	0,00	0,00	160.752,20	160.752,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1835/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	51760/510	MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE BOSCHIVE, PINETE	0,00	0,00	119.615,73	119.615,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1835/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	54260/535	REALIZZAZIONE INTERVENTI A DIFESA DEL TERRITORIO DEMANIALE MARITTIMO E FLUVIALE	0,00	0,00	302.841,11	302.841,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(f)+(g)
1856/0	CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INVESTIMENTI DEL SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	54260/535	REALIZZAZIONE INTERVENTI A DIFESA DEL TERRITORIO DEMANIALE MARITTIMO E FLUVIALE	0,00	0,00	77.758,57	77.758,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1916/0	CONTRIBUTO PER ONERI DI MITIGAZIONE AMBIENTALE SMALTIMENTO RIFIUTI		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	159.651,98	0,00	0,00	0,00	0,00	159.651,98	159.651,98
1917/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - S.I.T.I.		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00	7.500,00
1918/0	MONETIZZAZIONE STANDARD PUBBLICO AREE VERDI E PARCHEGGI	54260/535	REALIZZAZIONE INTERVENTI A DIFESA DEL TERRITORIO DEMANIALE MARITTIMO E FLUVIALE	0,00	0,00	19.830,75	19.830,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1923/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA	53800/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.976,82	2.976,82	2.976,82
1923/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA	53804/555	MANUTENZIONE FABBRICATI DI VALORE CULTURALE, STORICO ED ARTISTICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.245,32	46.245,32	46.245,32
1923/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA	54260/535	REALIZZAZIONE INTERVENTI A DIFESA DEL TERRITORIO DEMANIALE MARITTIMO E FLUVIALE	0,00	0,00	110.945,29	110.945,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1924/0	CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA	54260/535	REALIZZAZIONE INTERVENTI A DIFESA DEL TERRITORIO DEMANIALE MARITTIMO E FLUVIALE	0,00	0,00	7.440,98	7.440,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1925/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO		SPESA FIN. DA VIN. DERIV. DA TRASFERIMENTI	0,00	0,00	107.954,78	0,00	0,00	0,00	0,00	107.954,78	107.954,78
1925/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	51700/0	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE BENI IMMOBILI SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE	2.396,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.396,11
1925/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	51700/531	RIQUALIFICAZIONE, RISANAMENTO, VALORIZZAZIONE AMBIENTALE	0,00	0,00	90.074,87	0,00	90.074,87	0,00	0,00	0,00	0,00
1925/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	51760/0	MANUTENZ. STRAORD., AMPLIAMENTI E RISTRUT. BENI IMM. - SERV. TUTELA AMBIENTALE	79.162,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.162,09
1925/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	51760/510	MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE BOSCHIVE, PINETE	0,00	0,00	319.608,22	0,00	319.608,22	0,00	0,00	0,00	0,00
1925/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	51760/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	114.992,74	0,00	114.992,74	0,00	0,00	0,00	0,00
1925/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	51760/553	MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI E ARREDI URBANI	0,00	0,00	52.286,69	40.000,00	12.286,69	0,00	0,00	0,00	0,00
1925/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	51850/643	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE PATRIMONIO INDISPONIBILE	0,00	0,00	62.671,35	0,00	62.671,35	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni exerc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)-(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)-(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
1925/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	53802/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	92.400,00	0,00	92.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1925/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE E TERRITORIO	54260/535	REALIZZAZIONE INTERVENTI A DIFESA DEL TERRITORIO DEMANIALE MARITTIMO E FLUVIALE	0,00	0,00	6.610,50	6.610,50	0,00	0,00	160.621,79	160.621,79	160.621,79
1926/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	51700/531	RISANAMENTO, VALORIZZAZIONE AMBIENTALE	0,00	0,00	218,04	218,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1926/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	51760/510	MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE BOSCHIVE, PINETE	0,00	0,00	33.350,67	33.350,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1926/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	51760/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	128.820,86	128.820,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1926/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	51760/553	MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI E ARREDI URBANI	0,00	0,00	122.602,10	122.602,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1926/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	53400/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	1.599,39	1.599,39	0,00	0,00	58.522,46	58.522,46	58.522,46
1926/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	53750/519	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE FABBRICATI	0,00	0,00	5.878,68	5.878,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1926/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	53753/519	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE FABBRICATI	0,00	0,00	3.618,33	3.618,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1926/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	53755/519	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE FABBRICATI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.248,74	12.248,74	12.248,74
1926/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	53800/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	606,54	606,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1926/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	53802/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	8.835,08	8.835,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1926/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	53804/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	3.822,65	3.822,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1926/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	54260/0	REALIZ. SU BENI DI TERZI - INTERV. DI RISANAMENTO, RIPR. AMBIENT. - GEOLOGICO	702.664,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.508,72	0,00	0,00	652.155,28
1926/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	54260/535	REALIZZAZIONE INTERVENTI A DIFESA DEL TERRITORIO DEMANIALE MARITTIMO E FLUVIALE	140.000,00	140.000,00	2.141.835,19	2.141.835,19	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1926/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	54355/643	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE PATRIMONIO INDISPONIBILE	0,00	0,00	18.048,58	18.048,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1927/0	CONTRIBUTI DA CONSORZIO DI BONIFICA PER POMPE IDROVORA FOSCO GHIAIA -	54260/535	REALIZZAZIONE INTERVENTI A DIFESA DEL TERRITORIO DEMANIALE MARITTIMO E FLUVIALE	0,00	0,00	23.108,62	23.108,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1929/0	INDENNIZZO TERRITORIALE DA ALTRE IMPRESE - SER.GEST. E PROG.URBANISTICA	54260/535	REALIZZAZIONE INTERVENTI A DIFESA DEL TERRITORIO DEMANIALE MARITTIMO E FLUVIALE	0,00	0,00	9.854,71	9.854,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
Totale Vincoli derivanti da Trasferimenti				5.557.284,13	2.477.517,59	21.895.498,79	19.647.201,79	2.293.695,92	-32.170,38	321.159,70	2.753.278,37	5.865.215,29
Vincoli derivanti da finanziamenti												
1960/0	RISCOSSIONI DI MUTUI PASSIVI PER IL FINANZIAMENTO DI OPERE PUBBLICHE	53300/531	RIQUALIFICAZIONE, RISANAMENTO, VALORIZZAZIONE AMBIENTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	953,06	953,06	953,06
Totale Vincoli derivanti da finanziamenti				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	953,06	953,06	953,06
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente												
573/0	SANZIONI PER INOSSERVANZA REGOLAMENTO DEL VERDE	15866/0	PRESTAZIONE DI SERVIZI SERVIZ.TUTELA AMBIENTALE IN UTILIZ.PROVENTI REGOLAMENTO DEL VERDE	2.129,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.129,54
573/0	SANZIONI PER INOSSERVANZA REGOLAMENTO DEL VERDE	51763/0	MANUT.STRAORD.BENI IMMOBILI DEL SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE IN UTILIZZO PROVENTI REGOLAMENTO VERDE	20.870,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.870,74
573/2	SANZIONI PER INOSSERVANZA REGOLAMENTO DEL VERDE A CARICO FAMIGLIE		SPESA FIN. DA VIN. FOR. ATTRIBUITI DALL'ENTE	0,00	0,00	14.505,30	0,00	0,00	0,00	0,00	14.505,30	14.505,30
720/0	PROVENTI SOPRALLUOGHI TEC.REGOLAM.ATTIV.VIGILANZA COLLAUDO OPERE URB - SERVIZIO STRADE		SPESA FIN. DA VIN. FOR. ATTRIBUITI DALL'ENTE	0,00	0,00	289.916,12	0,00	0,00	0,00	0,00	289.916,12	289.916,12
720/0	PROVENTI SOPRALLUOGHI TEC.REGOLAM.ATTIV.VIGILANZA COLLAUDO OPERE URB - SERVIZIO STRADE	19902/10	INCENTIVI DI PROGETTAZIONE ONERI DIRETTI	0,00	0,00	13.342,99	13.342,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
720/0	PROVENTI SOPRALLUOGHI TEC.REGOLAM.ATTIV.VIGILANZA COLLAUDO OPERE URB - SERVIZIO STRADE	19902/11	INCENTIVI DI PROGETTAZIONE ONERI RIFLESSI	0,00	0,00	3.175,63	3.175,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
720/0	PROVENTI SOPRALLUOGHI TEC.REGOLAM.ATTIV.VIGILANZA COLLAUDO OPERE URB - SERVIZIO STRADE	19972/0	PRESTAZIONE DI SERVIZI DEL SERVIZIO STRADE - REGOLAMENTO ATT.VIGILANZA/COLLAUDO OPERE DI URBANIZZAZIONE	404.355,97	37.006,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.006,00	404.355,97
720/0	PROVENTI SOPRALLUOGHI TEC.REGOLAM.ATTIV.VIGILANZA COLLAUDO OPERE URB - SERVIZIO STRADE	20018/300	IRAP SUL FONDO PROGETTAZIONE INTERNE L.109/94	0,00	0,00	1.087,93	1.087,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
720/0	PROVENTI SOPRALLUOGHI TEC.REGOLAM.ATTIV.VIGILANZA COLLAUDO OPERE URB - SERVIZIO STRADE	319902/7	AV.VINC.-STIPENDI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - O.DIRETTI	23.972,70	1.129,00	0,00	18.374,70	5.598,00	0,00	0,00	-22.843,70	0,00
720/0	PROVENTI SOPRALLUOGHI TEC.REGOLAM.ATTIV.VIGILANZA COLLAUDO OPERE URB - SERVIZIO STRADE	319902/8	AV.VINC- PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - O.R.	6.692,64	1.776,00	0,00	4.916,64	1.776,00	0,00	0,00	-4.916,64	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a) +(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
720/0	PROVENTI SOPRALLUOGHI TEC.REGOLAM.ATTIV.VIGILANZA COLLAUDO OPERE URB - SERVIZIO STRADE	319902/9	AV.VINC.-INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO DETERMINATO - O.D.	805,22	246,00	0,00	559,22	246,00	0,00	0,00	-559,22	0,00
720/0	PROVENTI SOPRALLUOGHI TEC.REGOLAM.ATTIV.VIGILANZA COLLAUDO OPERE URB - SERVIZIO STRADE	319902/16	AV-VINC.- INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERS.TEMPO DETERM.- O.D. (ART.31 CCNL 02/05)	1.561,01	1.148,00	0,00	413,01	1.148,00	0,00	0,00	-413,01	0,00
720/0	PROVENTI SOPRALLUOGHI TEC.REGOLAM.ATTIV.VIGILANZA COLLAUDO OPERE URB - SERVIZIO STRADE	319902/321	AV.VINC.- CONTRIBUTI PER INDENNITA' DI FINE RAPPORTO TEMPO DETERM.	694,00	162,00	0,00	532,00	162,00	0,00	0,00	-532,00	0,00
720/0	PROVENTI SOPRALLUOGHI TEC.REGOLAM.ATTIV.VIGILANZA COLLAUDO OPERE URB - SERVIZIO STRADE	320018/300	AV.VINC.-IRAP PERSONALE	2.153,49	509,00	0,00	1.644,49	509,00	0,00	0,00	-1.644,49	0,00
720/0	PROVENTI SOPRALLUOGHI TEC.REGOLAM.ATTIV.VIGILANZA COLLAUDO OPERE URB - SERVIZIO STRADE	320018/302	AV.VINC- IRAP PERSONALE ES.PREC.	85,00	85,00	0,00	0,00	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00
720/0	PROVENTI SOPRALLUOGHI TEC.REGOLAM.ATTIV.VIGILANZA COLLAUDO OPERE URB - SERVIZIO STRADE	320930/261	AV.VINC. - RIMBORSI IMPRESE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	5.055,00	0,00	0,00	5.055,00	0,00	0,00	0,00	-5.055,00	0,00
741/0	PROVENTI DA POSTAZIONI COWORKING - U.O.POLITICHE GIOVANILI		SPESA FIN. DA VIN. FOR. ATTRIBUITI DALL'ENTE	0,00	0,00	4.989,80	0,00	0,00	0,00	0,00	4.989,80	4.989,80
741/0	PROVENTI DA POSTAZIONI COWORKING - U.O.POLITICHE GIOVANILI	10962/0	PRESTAZIONI DI SERVIZI PER COWORKING - U.O. POLITICHE GIOVANILI	3.584,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.584,50
741/0	PROVENTI DA POSTAZIONI COWORKING - U.O.POLITICHE GIOVANILI	310962/137	AV.VINC - ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.	5.734,00	5.734,00	0,00	5.734,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
840/0	PROVENTI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE REGOLAMENTO USI CIVICI DI PESCA (UCP)		SPESA FIN. DA VIN. FOR. ATTRIBUITI DALL'ENTE	0,00	0,00	27.383,82	0,00	0,00	0,00	0,00	27.383,82	27.383,82
840/0	PROVENTI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE REGOLAMENTO USI CIVICI DI PESCA (UCP)	15865/0	PRESTAZIONE DI SERVIZI DEL SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE IN UTILIZZO USI CIVICI PESCA (U.C.P.)	141.632,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141.632,88
840/0	PROVENTI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE REGOLAMENTO USI CIVICI DI PESCA (UCP)	51762/0	MANUT.STRAORD.BENI IMMOBILI SERV.TUTELA AMBIENTALE IN UTILIZZO USI CIVICI PESCA (U.C.P.)	167.001,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167.001,51
842/0	PROVENTI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE REGOLAMENTO DEL VERDE		SPESA FIN. DA VIN. FOR. ATTRIBUITI DALL'ENTE	0,00	0,00	15.910,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.910,00	15.910,00
842/0	PROVENTI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE REGOLAMENTO DEL VERDE	15866/105	AGGI E COMPENSI PER RISCOSSIONE ENTRATE	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	-2.065,22	0,00	0,00	2.065,22
842/0	PROVENTI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE REGOLAMENTO DEL VERDE	25160/260	RIMBORSI A FAMIGLIE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	0,00	0,00	950,00	950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
976/0	CANONE ANTENNE ALL'INTERNO DI IMPIANTI SPORTIVI		SPESA FIN. DA VIN. FOR. ATTRIBUITI DALL'ENTE	0,00	0,00	117.374,50	0,00	0,00	0,00	0,00	117.374,50	117.374,50
976/0	CANONE ANTENNE ALL'INTERNO DI IMPIANTI SPORTIVI	26327/0	ONERI PER TRASFERIMENTI IN UTILIZZO CANONI INSTALLAZIONE RADIO BASE	37.213,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.213,70

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(e)-(f)+(g)
976/0	CANONE ANTENNE ALL'INTERNO DI IMPIANTI SPORTIVI	55010/0	MANUTENZ. STRAORDINARIA.COMPLETAM. E RISTRUT. BENI IMMOBILI IN UTILIZZO CANONI INSTAL. RADIO BASE	98.678,65	3.882,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.882,04	98.678,65
976/0	CANONE ANTENNE ALL'INTERNO DI IMPIANTI SPORTIVI	55010/551	MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	0,00	110.525,18	84.709,68	25.815,50	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
976/0	CANONE ANTENNE ALL'INTERNO DI IMPIANTI SPORTIVI	326327/249	AV.VINC.- ONERI PER TRASFERIMENTI IN UTILIZZO CANONI INSTALLAZIONE RADIO BASE	31.081,22	31.081,22	0,00	31.081,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
976/0	CANONE ANTENNE ALL'INTERNO DI IMPIANTI SPORTIVI	355010/551	AV.VINC - MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI	173.403,89	173.403,89	0,00	117.917,39	55.486,50	0,00	10.153,80	10.153,80	10.153,80
1000/0	NOLEGGIO SALA ESPOSITIVA PER PROGETTI DELL' U.O.POLITICHE GIOVANILI	50971/631	ATTREZZATURE VARIE	0,00	0,00	616,00	616,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1000/0	NOLEGGIO SALA ESPOSITIVA PER PROGETTI DELL' U.O.POLITICHE GIOVANILI	350971/631	AV.VINC.-ATTREZZATURE VARIE	2.966,13	2.966,13	0,00	2.966,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1020/0	PROVENTI DALLA VENDITA DI BENI DI CONSUMO - U.O. POLITICHE GIOVANILI	50971/631	ATTREZZATURE VARIE	0,00	0,00	175,00	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1126/0	RIMBORSI DA IMPRESE PER COLLAUDI TECNICI		SPESA FIN. DA VIN. FOR. ATTRIBUITI DALL'ENTE	0,00	0,00	5.002,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.002,00	5.002,00
1126/0	RIMBORSI DA IMPRESE PER COLLAUDI TECNICI	17962/0	PRESTAZIONE DI SERVIZI PER COLLAUDI TECNICI	11.455,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.455,12
1126/0	RIMBORSI DA IMPRESE PER COLLAUDI TECNICI	17962/74	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.	0,00	0,00	25.149,38	8.578,56	16.570,82	0,00	327,89	327,89	327,89
1143/0	RIMBORSI, RECUPERI, RESTITUZIONI SOMME PER PROGETTI DELL' U.O.POLITICHE GIOVANILI		SPESA FIN. DA VIN. FOR. ATTRIBUITI DALL'ENTE	0,00	0,00	131,82	0,00	0,00	0,00	0,00	131,82	131,82
1143/0	RIMBORSI, RECUPERI, RESTITUZIONI SOMME PER PROGETTI DELL' U.O.POLITICHE GIOVANILI	50971/631	ATTREZZATURE VARIE	0,00	0,00	668,18	668,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1225/0	RIMBORSI DA IMPRESE PER LAVORI DI RIPRISTINO DEF.ART.3 NUOVO REGOLAMENTO SCAVI - SERVIZIO STRADE	20876/0	PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LAVORI RIPRISTINO DEF.ART.3 REGOL.SCAVI-SERV.STRADE	51.729,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.729,50
Totale Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				1.192.856,41	259.128,28	631.903,65	303.497,77	107.396,82	-2.065,22	20.481,69	500.619,03	1.436.412,38
Altri vincoli												
Totale Altri vincoli				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE				10.196.687,73	3.816.831,69	31.086.356,46	22.967.470,86	6.260.762,96	56.259,58	654.885,94	6.329.840,27	12.653.436,73

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)	316.659,09	316.659,09
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)	5.158,79	5.158,79
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5)	321.817,88	321.817,88
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=l/1-m/1)	2.758.330,72	5.034.196,91
Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2=l/2-m/2)	2.753.278,37	5.865.215,29
Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3=l/3-m/3)	953,06	953,06
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=l/4-m/4)	495.460,24	1.431.253,59
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m/5)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m/5)	6.008.022,39	12.331.618,85

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descriz.	Capitolo di spesa	Descriz.	Risorse destinate agli investim. al 1/1/2019	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Fondo plurienn. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Canc. di res. att. costituiti da risorse dest. agli inv. o eliminazione della dest. su quote del ris. di amm. (+) e canc. di res. pass. fin. da risorse dest. agli inv. (-) (gestione dei res.)	Risorse destinate agli investim. al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
11/0	AVANZO DI AMMINISTRAZ. FINANZIAMENTO INVESTIMENTI		SPESA FIN. DA RIS. DESTINATE AGLI INVESTIMENTI	176.861,49	0,00	0,00	0,00	176.861,49	0,00
11/0	AVANZO DI AMMINISTRAZ. FINANZIAMENTO INVESTIMENTI	53804/555	MANUTENZIONE FABBRICATI DI VALORE CULTURALE, STORICO ED ARTISTICO	95.000,00	0,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00
17/0	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INVESTIMENTI	53400/562	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE IDRAULICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.018,34	7.018,34
17/0	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INVESTIMENTI	53550/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.261,73	6.261,73
17/0	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INVESTIMENTI	53753/519	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE FABBRICATI	0,00	0,00	0,00	0,00	-29.851,58	29.851,58
17/0	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INVESTIMENTI	53800/551	MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.968,68	3.968,68
17/0	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INVESTIMENTI	53800/559	MANUTENZIONE STRAORDINARIA MURA E MONUMENTI DEMANIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	-28.191,03	28.191,03
17/0	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INVESTIMENTI	53804/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.224,83	3.224,83
17/0	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INVESTIMENTI	53940/643	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE PATRIMONIO INDISPONIBILE	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.264,19	10.264,19
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	50100/521	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE TELEMATICHE	0,00	49.104,17	0,00	49.104,17	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	50121/625	POSTAZIONI DI LAVORO	0,00	92.360,92	92.360,92	0,00	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	50121/626	ACQUISIZIONE SOFTWARE	0,00	47.916,11	47.916,11	0,00	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	50121/639	HARDWARE N.A.C.	0,00	5.374,04	5.374,04	0,00	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	50123/695	CONTRIBUTI IN C/CAPITALE PER INVESTIMENTI A IMPRESE PARTECIPATE	0,00	73.492,65	0,00	73.492,65	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	50980/643	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE PATRIMONIO INDISPONIBILE	0,00	43.139,20	0,00	43.139,20	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	51600/658	RIMBORSO DI ONERI DI URBANIZZAZIONE A IMPRESE RIQUALIFICAZIONE,	0,00	34.781,75	34.781,75	0,00	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	51700/531	RISANAMENTO, VALORIZZAZIONE AMBIENTALE	0,00	107.652,81	15.873,42	91.779,39	-1.343,29	1.343,29
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	51760/522	REALIZZAZIONE AREE VERDI E ARREDI URBANI	0,00	33.935,94	6.093,90	27.842,04	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	51760/553	MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI E ARREDI URBANI	0,00	84.726,10	30.000,00	54.726,10	-2.054,96	2.054,96
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53150/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	46.140,42	46.140,42	0,00	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53181/631	ATTREZZATURE VARIE	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descriz.	Capitolo di spesa	Descriz.	Risorse destinate agli investim. al 1/1/2019	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Fondo plurienn. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Canc. di res. att. costituiti da risorse dest. agli inv. o eliminazione della dest. su quote del ris. di amm. (+) e canc. di res. pass. fin. da risorse dest. agli inv. (-) (gestione dei res.)	Risorse destinate agli investim. al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53300/525	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	150.000,00	0,00	150.000,00	-231.406,81	231.406,81
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53400/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	869.495,76	108.160,60	761.335,16	-565.856,13	565.856,13
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53440/646	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE BENI DEMANIALI	0,00	654.741,20	18.740,09	636.001,11	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53750/519	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE FABBRICATI	0,00	3.260.535,89	3.260.535,89	0,00	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53750/520	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	348.557,05	0,00	348.557,05	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53800/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	2.938.354,23	447.272,44	2.491.081,79	-68.626,93	68.626,93
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53800/555	MANUTENZIONE FABBRICATI DI VALORE CULTURALE, STORICO ED ARTISTICO	0,00	23.200,00	10.180,00	13.020,00	-6.148,96	6.148,96
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53801/551	MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	245.943,90	216.471,71	29.472,19	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53802/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	706.519,88	379.556,09	326.963,79	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53802/553	MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI E ARREDI URBANI	0,00	10.971,46	9.873,46	1.098,00	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53804/555	MANUTENZIONE FABBRICATI DI VALORE CULTURALE, STORICO ED ARTISTICO	0,00	295.000,00	0,00	295.000,00	-20.597,61	20.597,61
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53804/559	MANUTENZIONE STRAORDINARIA MURA E MONUMENTI DEMANIALI	0,00	595.000,00	9.760,00	585.240,00	-7.205,29	7.205,29
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53805/565	MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53880/620	AUTOMEZZI E MOTOMEZZI	0,00	27.693,32	0,00	27.693,32	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53883/628	ATTREZZATURE SPORTIVE	0,00	27.098,64	11.482,64	15.616,00	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53900/643	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE PATRIMONIO INDISPONIBILE	0,00	41.793,59	23.159,77	18.633,82	-12.402,50	12.402,50
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53910/690	CONTRIBUTI IN C/CAPITALE PER INVESTIMENTI A	0,00	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	53910/697	AMMINISTRAZIONI CENTRALI CONTRIBUTI IN C/CAPITALE A ISTITUZ.SOCIALI PRIVATE - (COMPRESI EDIFICI DI CULTO)	0,00	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	54012/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	125.742,50	53.359,90	72.382,60	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	54015/585	ESPROPRI AREE E SERVITU' ONEROSE	0,00	31.548,45	31.548,45	0,00	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	54470/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	48.613,45	47.829,45	784,00	-7.680,75	7.680,75

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descriz.	Capitolo di spesa	Descriz.	Risorse destinate agli investim. al 1/1/2019	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Fondo plurienn. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Canc. di res. att. costituiti da risorse dest. agli inv. o eliminazione della dest. su quote del ris. di amm. (+) e canc. di res. pass. fin. da risorse dest. agli inv. (-) (gestione dei res.)	Risorse destinate agli investim. al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	54500/643	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE PATRIMONIO INDISPONIBILE	0,00	42.906,18	30.653,72	12.252,46	0,00	0,00
1501/0	ALIENAZIONE DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE SOCIETARIE	55000/551	MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	52.362,30	52.362,30	0,00	-39.740,01	39.740,01
1503/0	ALIENAZIONE DI MOBILI ED OGGETTI FUORI USO SERVIZIO FINANZIARIO	53750/520	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	1.010,00	0,00	1.010,00	0,00	0,00
1520/0	ALIENAZIONE DI FABBRICATI	50965/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	0,00	0,00	-41,30	41,30
1520/0	ALIENAZIONE DI FABBRICATI	51291/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	56.113,39	56.113,39	0,00	0,00	0,00
1520/0	ALIENAZIONE DI FABBRICATI	52000/630	ATTREZZATURE ARREDO URBANO	0,00	12.200,00	12.200,00	0,00	0,00	0,00
1520/0	ALIENAZIONE DI FABBRICATI	53440/646	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE BENI DEMANIALI	0,00	30.487,80	30.487,80	0,00	-16.456,54	16.456,54
1520/0	ALIENAZIONE DI FABBRICATI	53500/526	REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE IDRAULICHE (FONTANE, ACQUEDOTTI, RETI FOGNARIE)	0,00	0,00	0,00	0,00	-160.160,64	160.160,64
1520/0	ALIENAZIONE DI FABBRICATI	53750/519	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE FABBRICATI	0,00	549.143,81	549.143,81	0,00	0,00	0,00
1520/0	ALIENAZIONE DI FABBRICATI	53751/520	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00	10.000,00
1520/0	ALIENAZIONE DI FABBRICATI	53800/551	MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00	15.000,00
1520/0	ALIENAZIONE DI FABBRICATI	53802/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	338.654,63	338.654,63	0,00	-151.197,26	151.197,26
1520/0	ALIENAZIONE DI FABBRICATI	53803/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	1.397,04	1.397,04	0,00	-29.126,38	29.126,38
1520/0	ALIENAZIONE DI FABBRICATI	54500/643	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE PATRIMONIO INDISPONIBILE	0,00	2.196,00	2.196,00	0,00	-13.960,40	13.960,40
1535/0	ALIENAZIONE DI AREE	53750/520	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	97.245,00	0,00	97.245,00	0,00	0,00
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA		SPESA FIN. DA RIS. DESTINATE AGLI INVESTIMENTI	0,00	301.396,96	0,00	0,00	156.600,00	144.796,96
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	53150/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	426.361,09	0,00	426.361,09	-7.841,89	7.841,89
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	53430/631	ATTREZZATURE VARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.421,53	1.421,53
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	53600/562	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE IDRAULICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	-14.178,03	14.178,03
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	53750/520	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	553.187,95	0,00	553.187,95	0,00	0,00
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	53755/519	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE FABBRICATI	0,00	0,00	0,00	0,00	-27.897,64	27.897,64

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descriz.	Capitolo di spesa	Descriz.	Risorse destinate agli investim. al 1/1/2019	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Fondo plurienn. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Canc. di res. att. costituiti da risorse dest. agli inv. o eliminazione della dest. su quote del ris. di amm. (+) e canc. di res. pass. fin. da risorse dest. agli inv. (-) (gestione dei res.)	Risorse destinate agli investim. al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	53800/551	MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.661,00	25.661,00
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	53800/559	MANUTENZIONE STRAORDINARIA MURA E MONUMENTI DEMANIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.753,60	2.753,60
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	53801/551	MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	2.513.639,23	0,00	2.513.639,23	-10.777,47	10.777,47
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	53802/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	99.000,00	0,00	99.000,00	0,00	0,00
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	53805/566	MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI DI VALORE CULTURALE,STORICO ED ARTISTICO	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.370,90	4.370,90
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	53806/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.745,80	5.745,80
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	53882/611	ALTRI MOBILI E ARREDI	0,00	0,00	0,00	0,00	-294,61	294,61
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	53900/643	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE PATRIMONIO INDISPONIBILE	0,00	29.778,78	0,00	29.778,78	0,00	0,00
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	54260/535	REALIZZAZIONE INTERVENTI A DIFESA DEL TERRITORIO DEMANIALE MARITTIMO E FLUVIALE	0,00	340.000,00	0,00	340.000,00	-1,14	1,14
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	54355/643	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE PATRIMONIO INDISPONIBILE	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,01	0,01
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	54500/643	STUDI, RICERCHE, PROGETTAZIONI TECNICHE PATRIMONIO INDISPONIBILE	0,00	136.933,12	0,00	136.933,12	0,00	0,00
1540/0	ALIENAZIONE DI AREE RILEVANTI AI FINI IVA	55000/551	MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	8.717,80	0,00	8.717,80	0,00	0,00
1797/0	CONTRIBUTI STATALI PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA		SPESA FIN. DA RIS. DESTINATE AGLI INVESTIMENTI	0,00	126.782,12	0,00	0,00	0,00	126.782,12
1817/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI DEL SERVIZIO PROGETTAZ. E GESTIONE URBANISTICA	52321/563	MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI IMMOBILI DI TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.192,09	2.192,09
1827/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI DEL SERVIZIO STRADE		SPESA FIN. DA RIS. DESTINATE AGLI INVESTIMENTI	0,00	417.294,45	0,00	0,00	329.833,43	87.461,02
1830/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA		SPESA FIN. DA RIS. DESTINATE AGLI INVESTIMENTI	0,00	9.691,37	0,00	0,00	0,00	9.691,37
1830/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA	53400/561	MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	2.522,40	0,00	2.522,40	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Cap. di entrata	Descriz.	Capitolo di spesa	Descriz.	Risorse destinate agli investim. al 1/1/2019	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Fondo plurienn. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Canc. di res. att. costituiti da risorse dest. agli inv. o eliminazione della dest. su quote del ris. di amm. (+) e canc. di res. pass. fin. da risorse dest. agli inv. (-) (gestione dei res.)	Risorse destinate agli investim. al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
1830/0	CONTRIBUTI REGIONALI PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA	55591/611	ALTRI MOBILI E ARREDI	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,08	2,08
1862/0	CONTRIBUTI DELLA PROVINCIA PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA	53751/519	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE FABBRICATI	0,00	0,00	0,00	0,00	-124.811,43	124.811,43
1862/0	CONTRIBUTI DELLA PROVINCIA PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA	53806/550	MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00	2.000,00
1923/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - EDILIZIA PUBBLICA	53751/520	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE IMPIANTI SPORTIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.911,25	6.911,25
1926/0	CONTRIBUTI DA ALTRE IMPRESE PER INVESTIMENTI - GEOLOGICO	52700/655	CONTRIBUTI IN C/CAPITALE PER INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	-81.500,00	81.500,00
TOTALE				271.861,49	17.623.454,85	5.984.679,74	10.878.610,21	-1.102.851,69	2.134.878,08

Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)	0,00
Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)	2.134.878,08